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با معرفی برگزیدگان جشنواره افلاکیان ؛

نخستین جشنواره تئاتر خیابانی افلاکیان 
به کار خود پایان داد

نخستین جشنواره تئاتر خیابانی افلاکیان با معرفی برگزیدگان به کار خود پایان داد.
 مراسم اختتامیه نخستین جشنواره تئاتر خیابانی افلاکیان عصر روز شنبه سوم 
مهرماه با رعایت شیوه نامه های بهداشتی و فاصله گذاری اجتماعی و حضور محدود 
مدعوین در سالن آمفی تئاتر باغ موزه انقلاب اسلامی و دفاع مقدس استان قم برگزار 

شد.
برپایه این گزارش ، در این مراسم، احمد حاجی زاده دبیر ستاد کنگره ملی شهدای 
استان قم، حجت الاسلام والمسلمین علی لقمان پور مدیرکل بنیاد حفظ آثار و نشر 
ارزش های دفاع مقدس قم، حسن دلیر معاون امور هنری اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی قم، ابوالقاسم مقیمی مدیرعامل سازمان فرهنگی هنری شهرداری قم، محمد 
علی روزبهانی رئیس حوزه هنری قم، علی فرحناک رئیس انجمن هنرهای نمایشی 
استان، محمدرضا آزاد و احمد سلیمانی از اساتید پیشکسوت تئاتر قم و جمعی از 

هنرمندان و هنرجویان تئاتر استان قم حضور داشتند.
در ابتدای این مراسم بعد از تلاوت آیات قرآن کریم و پخش سرود جمهوری اسلامی، 
امیرعلی عموزاده معاون توسعه مدیریت و منابع اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی قم، 
ضمن خیرمقدم به مهمانان حاضر در جلسه، برگزاری جشنواره تئاتر خیابانی افلاکیان 
را در راستای پاسداشت مقام شامخ شهدا دانست و گفت: هنرمندان متعهد و شریف قم 

با حضور در این جشنواره، در مسیر شهدا گام برداشتند.
*ادای دین هنرمندان قم به مقام شامخ شهدا

در ادامه، پیام تصویری ضبط شده سید موسی حسینی کاشانی مدیرکل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی قم و دبیر جشنواره تئاتر خیابانی افلاکیان که به دلیل حضور در کربلای 

معلی در مراسم اختتامیه حضور نداشت، پخش شد.
جشنواره  این  گفت:  افلاکیان،  خیابانی  تئاتر  جشنواره  برگزاری  به  اشاره  با  وی 
و  سلامت«  »شهدای  حرم«،  مدافع  »شهدای  مقدس«،  دفاع  »شهدای  موضوع  با 

»شهدای هنرمند« اعلام فراخوان شد و مورد استقبال هنرمندان قم قرار گرفت.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی قم افزود: آثار دریافت شده در دو مرحله بازخوانی 
نمایشنامه ها و بازبینی اجرای نمایش گروه ها از سوی پیشکسوتان تئاتر قم ارزیابی شد 
که در نهایت شش گروه منتخب به مرحله نهایی راه یافت و این گروه ها در طول هفته 

دفاع مقدس، ۶۰ اجرا در سطح شهر خواهند داشت.
حسینی کاشانی با بیان اینکه هنرمندان قم تلاش کردند جلوه ای از ایثارگری های 
با روحیه  شهدای دفاع مقدس را به نمایش بگذارند، افزود: بسیاری از هنرمندان 
بسیجی و جهادی در این جشنواره مشارکت کردند و با آثار خود به مقام شهدای استان 

قم ادای دین کردند.
*نمایش خیابانی، هنری تأثیرگذار و آگاهی بخش

همچنین ابوالقاسم مقیمی مدیرعامل سازمان فرهنگی هنری شهرداری قم در این 
مراسم، به رهنمودهای مقام معظم رهبری مبنی بر تقویت و حمایت از هنر نمایش 
اشاره کرد و گفت: رهبر انقلاب بارها به هنرمندان متعهد و انقلابی توصیه کردند که 
گوشه های مختلف دفاع مقدس و انقلاب اسلامی را با هنر خودشان برای نسل های 

جدید به نمایش بگذارند.
مدیرعامل سازمان فرهنگی هنری شهرداری قم از نمایش خیابانی به عنوان یک هنر 
تأثیرگذار و آگاهی بخش در تربیت نسل جوان یاد کرد و گفت: استان قم هنرمندان 
متعهد و متخصصی در عرصه تئاتر دارد که در سطح ملی شناخته شده و اثرگذار هستند.

مقیمی به تلاش سازمان فرهنگی هنری شهرداری قم برای حمایت و توجه بیشتر به 
مقوله تئاتر خیابانی اشاره کرد و افزود: در سال های اخیر به این عرصه توجه ویژه شده 
و حدود یک هزار نمایش خیابانی در سطح بوستان ها و خیابان های هسته مرکزی شهر 

اجرا شده است. 
مدیرعامل سازمان فرهنگی هنری شهرداری قم خاطرنشان کرد: تلاش می کنیم 
به سهم خودمان در تربیت نسل جدید هنرجویان و تقویت گروه های هنری، مشارکت 

داشته باشیم و نقش آفرینی کنیم.
*لزوم توجه به هنرمندان انقلابی

در ادامه و بعد از اجرای نمایش خیابانی »سرباز سردار« از آثار منتخب جشنواره 
تئاتر خیابانی افلاکیان، احمد حاجی زاده دبیر ستاد کنگره ملی شهدای استان قم در 
سخنانی به دوران دفاع مقدس اشاره کرد و گفت: رزمندگان ما در دوران دفاع مقدس با 
دست خالی و کمترین امکانات در برابر دشمن بعثی تا دندان مسلح ایستادگی کردند.

وی افزود: صدام با تکیه بر حمایت بیش از ۵۰ کشور دنیا و دارا بودن پیشرفته ترین 
ایمان  قدرت  از  اما  برسد  تهران  به  روز  سه  ظرف  داشت  قصد  نظامی،  سلاح های 

رزمندگان ما غافل بود.
وی در ادامه با اشاره به مطالبه جمعی از هنرمندان برای حمایت از تئاتر، گفت: ما از 
کمبود بودجه ها و مشکلات متعدد هنرمندان آگاهی داریم اما از جامعه هنری استان 
درخواست می کنم با تکیه بر تجربه دفاع مقدس با هنر خود در مقابل دشمنان در جنگ 
نرم ایستادگی کنند. دبیر ستاد کنگره ملی شهدای استان قم با تأکید بر اینکه دفاع 
مقدس منحصر به هشت سال نیست، گفت: امروز دشمن با جنگ نرم، عرصه را تنگ 

کرده و هنرمندان می توانند با ابزار هنر در مقابل دشمن ایستادگی و دفاع کنند.
حاجی زاده با اشاره به تأکیدات رهبر معظم انقلاب مبنی بر لزوم استفاده از ظرفیت 
هنر، گفت: مدیران ما باید در دوره های هنری شرکت کنند و با ادبیات هنر آشنا باشند.

وی خاطرنشان کرد: ما نسبت به ظرفیت هنر و هنرمندان غافل هستیم و باید از 
هنرمندان متعهد و انقلابی حمایت کنیم.

و  »کارگردانی«  »بازیگری«،  بخش  سه   برگزیدگان  مراسم،  این  پایانی  بخش  در 
»نمایشنامه نویسی« نخستین جشنواره تئاتر خیابانی افلاکیان با داوری آقایان سید 

حسین فدایی حسین، اصغر نوبخت و رضا ابوذر معرفی شدند که به شرح زیر است:
*برگزیدگان بخش بازیگری:

نفر اول: مهدی آقاخانی برای بازی در نمایش »لشکر ۴۱ ثارالله«
نفر دوم: محمد سعادتمند برای بازی در نمایش »مهندس مین«

نفر سوم: سید محمد رضا پیغمبری برای بازی در نمایش »سرباز سردار«
هیئت داوران در این بخش از امیرعباس زرنوش بازیگر نوجوان »نمایش دلتنگی« 

تجلیل ویژه کرد.
*برگزیدگان بخش کارگردانی:

نفر اول: هومن پیری برای نمایش »سردار سرباز«
نفر دوم: سید محمدرضا پیغمبری برای نمایش »مهندس مین«
نفر سوم: محمد جواد زرنوش برای نمایش »دلتنگی در جنگ«

*برگزیده بخش نمایشنامه نویسی:
هیئت داوران در این بخش با قدردانی از مرتضی شاه کرم برای نگارش نمایشنامه های 
»مهندس مین«، »لشکر۴۱ ثار الله« و »سرباز سردار«، دیپلم افتخار و جایزه این بخش 

را به محمد جواد زرنوش برای نمایشنامه »دلتنگی در جنگ« اهدا کرد. 
خاطرنشان می شود نخستین جشنواره تئاتر خیابانی افلاکیان به همت اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی قم و مشارکت سازمان فرهنگی هنری شهرداری قم، ستاد 
کنگره ملی شهدای قم، اداره کل بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس استان 

قم و سازمان بسیج هنرمندان برگزار شد.
 

همزمان با هفته دفاع مقدس صورت گرفت :

تجلیل از ۵۰ سرباز نمونه سپاه
 علی ابن ابیطالب)ع( قم 

سپاه امام علی ابن ابیطالب)ع( در پنجمین روز هفته دفاع مقدس، از ۵۰ سرباز نمونه 
استان تجلیل کرد. همزمان با پنجمین روز هفته دفاع مقدس که با عنوان روز سرباز 
نامگذاری شده است، از ۵۰ سرباز نمونه سپاه امام علی ابن ابیطالب)ع( استان قم در 
زمینه های فرهنگی، قرآنی، مدافع سلامت، ورزشی، مرزبانان و مدافع وطن در مناطق 
عملیاتی شمال غرب با حضور سردار موحد، جانشین سپاه امام علی ابن ابیطالب)ع(  
قدردانی شد. در این مراسم که روزیکشنبه  در باغ موزه دفاع مقدس قم برگزار شد، 

همچنین از خانواده ۲ سرباز شهید تجلیل شد.

بازارهای داخلی
 در فاز انتظار

چشم انتظاری بازارهای داخلی از اواسط تابستان 
به مذاکرات وین و یا نیویورک و سیگنال مثبت آن، به 

نتیجه مورد نظر دست نیافت و بازارها در آخرین هفته شهریور نوسانات محدودی 
را تجربه کردند.

دلار هفته گذشته را با قیمت ۲۷۳۵۰ تومان آغاز و با ۲۷۵۷۰ تومان به پایان 
رساند. از مهم ترین عوامل تعیین کننده قیمتها اخبار سیاسی مرتبط با رفع 
تحریم ها و دریافت پالس مثبت از برگزاری نشست مذاکرات هسته ای بوده است. 
با توجه به غیرقابل پیش بینی بودن قیمتها و عدم اطمینان، معامله گران همچنان 
روند محتاطانه را پیشه کردند. هفته گذشته مسیر کاهشی و افزایشی دلار، قیمت 
را بالاتر از مرز حیاتی ۲۷ هزار و ۵۰۰ تومان برد. یکی از دلایل ایجاد این الگوی 
نامنظم در قیمت دلار اخبار داخلی مانند گزارش منتشر شده از ایجاد محدودیت 
تراکنش با کارت های بانکی، عدم عرضه ارز در بازار به دلیل مشخص نبودن تصمیم 

اتخاذ مدیران رده بالا و سفرهای تابستانی آخر فصل می توان اشاره نمود.
در اوایل هفته گذشته به دلیل افت قابل توجه اونس جهانی طلا در بازارهای 
جهانی، سکه با افت قیمتی ۰.۶ درصدی مواجه شد و هفته را با قیمت ۱۱۸۰۰ 
هزار تومان آغاز کرد. تا اواسط هفته با رشد اندک ادامه داد و در روز چهارشنبه 
به ۱۱۹۹۵ هزار تومان رسید و به کانال ۱۲ میلیون تومان نزدیک تر شد. یکی از 
دلایل صعود سکه، افزایش قیمت دلار در اواخر هفته گذشته بوده است. تا زمان 
وجود ابهام در وضعیت مذاکرات هسته ای و تداوم تحریم ها، معامله گران با احتیاط 
رفتار کرده و از ریسک های پرخطر پرهیز می کنند. باید دید که فعالان بازار ارز در 
هفته های پیش رو آیا ریسک خرید یا فروش را می پذیرند و بازار را تحت تاثیر قرار 

خواهند داد یا خیر.
هفته گذشته بازار سهام ضعیف ترین عملکرد خود را در شهریور ماه به ثبت رساند. 
اغلب سهام ها به دلایلی همچون ابهامات در رابطه با نرخ ارز ترجیحی و و اعلام 
اخباری مبنی بر دستوری شدن قیمت گذاری برخی از صنایع در هفته قبل از 
آن با ریزش مواجه شدند و افت ۶.۹ درصدی را ثبت کردند. به این ترتیب شاخص 
کل سهام در روز سه شنبه از سطح یک میلیون و ۴۰۰ هزار واحدی پایین¬تر رفت. 
با توجه به نامشخص بودن وضعیت مذاکرات، انتظارات سهامداران تورمی است و 
زمزمه های حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی و سیاست های آتی دولت در خصوص تغییر 
نرخ سود بانکی و افزایش دخالت دولت در قیمت گذاری ها، تعیین کننده وضعیت 
این بازار خواهد بود. تا زمانی که ابهامات این حوزه بر طرف نشود برای بازار 
سرمایه نمی توان چشم انداز روشنی ترسیم کرد و بازگشت صعودی قیمت سهام 
در بلندمدت اندکی بعید به نظر می رسد. طوفان اخیر آمریکا و سیاست دولت چین 
مبنی بر عرضه ذخایر استراتژیک خود به بازار به شدت بر تقاضای نفت افزود و 
قیمت آن را افزایش داد که با از سرگیری تولید نفت در خلیج مکزیک اندکی از رشد 
قیمت ها تعدیل شد. اثرات مخرب طوفان همچنان بر تولید نفت آمریکا اثرگذار 
بوده و قیمت نفت خام آمریکا را تا ۷۳.۳ دلار در هر بشکه افزایش داد. در هفته 
گذشته موجودی ذخایر نفت خام آمریکا نیز ۳.۵ میلیون بشکه کاهش یافت که بر 
افزایش قیمتها دامن زد. نفت برنت نیز قیمت ۷۶.۴۶ دلار را به ثبت رساند. چنانچه 
اوپک پلاس اقدام به افزایش تولید ننماید، روند رشد قیمتی نفت در هفته های 
پیش رو پیش بینی می شود. شاخص دلار آمریکا ار اواسط شهریور ماه به ابتدای 
کانال ۹۳ واحد و اونس جهانی طلا تا کانال هزار و ۷۵۰ دلار رسید. سیاست های 
دولت آمریکا در خصوص نرخ بازده اوراق قرضه باعث شد که هفته گذشته نیز 
اونس جهانی طلا نتواند از مرز هزار و ۸۰۰ دلاری عبور نماید. چنانچه آمریکا 
سیاست پولی انقباضی را در پیش بگیرد اونس جهانی طلا امکان رشد نخواهد 
داشت و وارد روند نزولی خواهد شد. چین به عنوان دومین قدرت اقتصادی جهان 
جدی ترین و سخت ترین محدودیت ها را بر معاملات بیت کوین اعمال کرده است، 
قیمت این رمز ارز در اولین روز هفته گذشته به شدت افت کرد و به ۴۲۹۲۵ دلار 
رسید. اثر این محدودیت ها ممکن است روند نزولی قیمت بیت کوین را ادامه دار 
و تا مرز ۳۹ هزار دلار برساند. البته آمارها حاکی از آن است که تعداد بانک هایی 
که روی رمز ارزها سرمایه گذاری میکنند رو به افزایش است. از طرف دیگر غول 
ساختمانی چین )شرکت اورگرند( به دلیل فشار بدهی در حال ورشکستگی است 
که به تبع آن عملکرد فلزات پایه را به شدت کاهش خواهد داد. در هفته گذشته 
آلومینیوم رشد ۲.۵۳ درصدی و روی و نیکل به ترتیب رشد ۰.۵۲ و ۰.۱۷ درصدی 

را به ثبت رساندند.
* رییس اتاق بازرگانی شیراز

عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران: 

تغییر همه مدیران میدان را برای فرصت 
طلبان فراهم می کند

یک عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی گفت: تغییر همه مدیران و 
حتی بدنه کارشناسی دستگاه های اجرایی موجب روی کار آمدن مدیرانی می 
شود که تخصص لازم را نداشته و در نتیجه اشتباهات فاحشی انجام می دهند. 

همچنین فرصت طلبان میدان کافی پیدا می کنند. 
علی محمد نمازی ، با بیان اینکه تغییر همه مدیران در ابتدای هر دولتی یک 
سنت مخصوص کشور ماست، اظهار کرد: در سایر کشورها که چرخش قدرت 
به صورت دموکراتیک است، با تغییر رئیس جمهور یا نخست وزیر معمولا مقاماتی 
در حد وزیر یا معاون، رئیس جمهور یا نخست وزیر تغییر می کنند، شاید هم 

استانداران هم تغییر کنند، ولی بدنه تخصصی و فنی اجرایی تغییر نمی کند.
وی ادامه داد: در ایران همه می گویند تغییرات وسیع انجام نمی دهند، اما پس 
از استقرار دولت مدیران و بدنه کارشناسی تغییر می کند که این مسئله آفت بزرگی 
است، زیرا هزینه زیادی انجام می شود تا یک مدیر تخصص لازم را به دست آورد، اما 
به راحتی این هزینه ها کنار گذاشته می شود و نفر جدیدی می آید تا کار را از اول 
شروع کند. شاید هم هیچ گاه کار را یاد نگیرد،  زیرا نفر بعدی جایگزین او می شود. 
خروجی این روند اشتباهات فاحش از سوی همین مدیرانی است که تخصص لازم 
را ندارند. وی تأکید کرد: استفاده از نیروهای متخصص و کارشناسی در دستگاه 
های اجرایی با شعار درست نمی شود، بلکه باید از راهش وارد شد. قدم اول این 
است که نهادهای قدرت مثل دولت یا پارلمان براساس خواست مردم تغییر کنند 
تا مطالبات آن ها پیگیری شود. طبیعتا برای تحقق این مطالبات از بدنه مدیریتی 
کارشناسی استفاده می شود. نمازی ادامه داد: در همه دستگاه های اجرایی یا 
وزارتخانه ها باید کمیسیون هایی وجود داشته باشد که آن ها براساس پارامترهایی 
پیش بینی شده، شایسته ترین افراد را انتخاب کنند تا افراد براساس بازی های 
جناحی و سیاسی سرکار نیایند و شایستگان کنار بروند. این فعال سیاسی در پایان 
گفت: یکی از هزینه های تغییرات زیادی مدیران، میدان پیدا کردن افراد فرصت 

طلبی است که با تملق گویی برای خود فضا ایجاد می کنند.
 

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی:

کشورهای همسایه مراقب شیطنت های 
رسانه ای باشند

 سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی 
با تاکید بر لزوم رعایت حرمت مرزها گفت: برخی رسانه های بیگانه به دنبال سوء 
استفاده از اتفاقات هستند و انتظار می رود همسایگان مراقب مراقب شیطنت های 
رسانه ای و نقش مخرب آنها باشند.   محمود عباس زاده مشکینی درباره مشکلات 
تردد کامیون داران ایرانی در مرز ارمنستان و جمهوری آذربایجان گفت: باید حرمت 
مرزها حفظ شود و نباید به بهانه مناقشه بین کشورها، اقدامات نسنجیده ای انجام 
شود.  سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی 
اظهار داشت: مواضع  رسمی جمهوری اسلامی در مورد همسایگان همیشه روشن 
بوده است، ایران همواره علاقمند به تقویت مراودات با همسایگان بوده است، آنها 
هم باید با موانع و آسیب های روابط برخورد کنند و چالش های احتمالی را تحت 

نظارت و مدیریت قرار دهند تا سایرین نتوانند از این اتفاقات سوءاستفاده کنند.

اخبار

جمال رازقی*

 

رئیس جمهور بر ضرورت خدمتگزاری و حفظ کرامت زائران ابا عبدالله الحسین)ع( 
تاکید کرد و گفت: وزارت کشور به عنوان دستگاه محوری در ساماندهی سفر اربعین، 
وظیفه دارد بر حسن عملکرد همه دستگاه های ذیربط در ستاد اربعین نظارت کند 

تا با برنامه ریزی های انجام شده هیچگونه مشکلی برای بازگشت زائران ایجاد نشود. 
آیت الله سید ابراهیم رئیسی روز یکشنبه در جلسه هیأت دولت با اشاره به اهمیت 
عزای ابا عبدالله الحسین)ع(، گفت: عاشورا و اربعین باید زنده و پویا بمانند، چراکه 
مظهر عدالت طلبی، ظلم ستیزی و حق طلبی قرآنی است و راهپیمایی اربعین 

حقیقتاً نمادی از عشق و دلدادگی به همه خوبی ها در عالم است.
رئیس جمهور بر ضرورت خدمت رسانی دستگاه ها به زائران اربعین حسینی تأکید 
کرد و گفت: دستگاه های مسئول چه در مرکز و چه در استان ها حتماً با تلاش 
شبانه روزی، خدمت رسانی به زائران را به ویژه در زمینه تغذیه، حمل و نقل و سلامت 
فراهم کنند و با تقویت مدیریت در مرز و پایانه های هوایی، زمینه بازگشت بدون 

دغدغه زائران را فراهم کنند.
گفت:  گردشگری،  جهانی  روز  با  حسینی  اربعین  تقارن  به  اشاره  با  رئیسی 
راهپیمایی اربعین، جلوه ای از گردشگری زیارتی، سیاسی و عبادی است که از 
همه کشورهای جهان در این صحنه حاضر می شوند و باید این حضور باشکوه را به 

جهانیان معرفی کرد.
آقای رئیسی با بیان اینکه صنعت گردشگری در دوران کرونا به شدت آسیب دیده 

است، ابراز امیدواری کرد با کاهش تبعات بیماری کرونا این صنعت رونق بگیرد.
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به دستاوردهای سفر ایلام 
خطاب به اعضای کابینه، اظهار داشت: باید بر اجرای مصوبات سفرهای استانی 
اهتمام کنیم تا آثار سفرها برای مردم ملموس باشد و در این زمینه معاون اجرایی 

روند اجرای مصوبات را پیگیری کند و کارهای انجام شده را به مردم گزارش دهند.
وی در ادامه، به موضوع ساماندهی استخدام نیروی انسانی و لزوم تحول در نظام 
اداری کشور اشاره کرد و گفت:  تنوع در نحوه بکارگیری نیروی انسانی و پرداخت 
حقوق های متنوع و نامتناسب، پسندیده نیست و باید ساماندهی جدیدی با هدف 
اجرای عدالت ایجاد شود که در آن امور همه کارکنان دستگاه ها از جمله در زمینه 

پرداخت ها، آموزش و افزایش بهره وری، رصد و نظارت شود.
رئیسی فرهنگ سازی برای اصلاح الگوی مصرف را به ویژه در حوزه آب، برق و 
انرژی یک ضرورت دانست و گفت: در اداره کشور نباید رودربایستی داشته باشیم و 

در این زمینه فرهنگ سازی، اعمال مقررات و قانون ضروری است.
بر لزوم حرکت به سمت آموزش حضوری در مدارس 

رئیس جمهور در ادامه با تأکید بر لزوم حرکت به سمت آموزش حضوری در مدارس، 
گفت: امروز افکار عمومی، بازگشایی حضوری مدارس را مطالبه می کند و باید 
مسئولین مربوطه با رعایت شیوه نامه ها زمینه تحقق این مطالبه را فراهم و با شیب 

مناسب به سمت آموزش حضوری حرکت کنند.
رئیسی افزود: در مناطقی که واکسیناسیون عمومی به طور کامل انجام شده، باید 

زمینه آموزش حضوری با رعایت اصول بهداشتی فراهم شود.
رئیس جمهور در ادامه پس از رأی اعتماد هیأت وزیران به استانداران یزد، اردبیل و 
سمنان با تأکید بر اینکه فضای عمومی کشور نشان می دهد مردم به دولت و ایجاد 

تحول در زندگی و مدیریت کشور امیدوار هستند، گفت: استانداران به عنوان نماینده 
عالی دولت در تحقق اهداف دولت مردمی نقش بسیار مهمی دارند و باید بعد از 

توکل به خدا، به مردم اتکا کنند.
از  کشور  اداره  در  مردم  دیدگاه های  و  نظرات  به  توجه  اهمیت  بر  تأکید  با  وی 
با  از طریق فضای مجازی  استانداران خواست حتی الامکان به طور مستقیم و 
مردم ارتباط داشته باشند و با شناسایی ظرفیت های هر استان، از جوانان انقلابی 
تحصیلکرده و کارآمد در جهت توسعه کشور و ایجاد تحول در زندگی مردم استفاده 
کنند. رئیسی بکارگیری جوانان دلسوز، انقلابی، کارآمد و کاردان را برای امروز و آینده 
کشور سازنده و مفید دانست و اظهار داشت: استانداران باید از این ظرفیت ها برای 

ایجاد گشایش در امور استفاده کنند.
رئیس جمهور پیگیری مجدانه و مستمر برای اجرایی شدن مصوبات استانی را از 
ضرورت های کاری استانداران برشمرد و تصریح کرد: صرفاً گفتن »باید بشود« کافی 
نیست و پیگیری مداوم روند اجرای امور تأثیر بسیار زیادی در موفقیت ها و دستیابی 

به اهداف دارد.
رئیسی در پایان، شاخص اصلی بررسی و ارزیابی عملکردها را اقدام در میدان 
عمل دانست و گفت: مردم برای ارزیابی میزان تحقق اهداف، شاخص هستند و باید 

احساس کنند که شرایط امور بهتر شده و به آنها توجه بیشتری می شود.
رئیس جمهور خطاب به سفیر انگلیس:

حقایق ایران را درست به مقامات خود منعکس کنید 
رئیسی  همچنین روز یکشنبه هنگام دریافت استوارنامه سفیر جدید انگلیس 
در تهران، استقلال و آزادی را شعار اصلی مردم ایران خواند و تاکید کرد: کشور ما 
حقیقتا مستقل است و استقلال ما ادعایی نیست. شما با توجه به آشنایی خوبی 
که به زبان فارسی دارید، باید مفهوم واقعی این کلمات در ایران را برای دولتمردان 

خود تبیین کنید.
وی تاکید کرد: روح استقلال و آزادی خواهی در وجود ملت ایران است و هر وقت 
احساس کنند که کشور های دیگر زورگویی می کنند، زیر بار زور نمی روند و عکس 

العمل نشان می دهند.
رئیس جمهور با بیان اینکه بهترین روش برای کارکردن و همکاری با ایران رعایت 
اصل احترام متقابل است، تصریح کرد: جمهوری اسلامی هیچ حرف نادرست و 
برخلاف حق را نمی پذیرد و اروپا و غرب بر اساس تجربیات خود باید به ایران به عنوان 

یک کشور مستقل نگاه کنند.
آقای رئیسی با اشاره به اینکه امروز حقوق بشر به یک حربه سیاسی برای ضربه 
زدن به کشور ها تبدیل شده است خاطرنشان کرد: ما خود را موظف می دانیم به 
حقوق انسان براساس باور ها و اعتقادات دینی احترام بگذاریم و شما می دانید خیلی 

از مدعیان حقوق بشر، چه رفتاری با ملت خود دارند.
وی اضافه کرد: جمهوری اسلامی ایران با همه کشور ها بنای همکاری و تعامل 
دارد، اما این همکاری باید براساس احترام متقابل و در نظرگرفتن منافع ملت ها باشد 

و جریان سلطه گر و نظام سلطه بر این روابط سایه نیندازد.
رئیس جمهور خطاب به سفیر جدید انگلیس در تهران، گفت: حقایقی را که در 

ایران مشاهده می کنید به درستی و واقعی به کشور خود منعکس و منتقل کنید.
تحریم، مانع توسعه روابط ایران با دیگر کشور ها نمی شود 

 رئیسی  همچنین روز یکشنبه پس از دریافت استوارنامه "ولف دیتریش هایم" سفیر 
جدید اتریش در تهران، با اشاره به روابط خوب دو کشور و تاکید بر اینکه روابط و 
همکاری های ایران و اتریش می تواند بیش از پیش توسعه یابد، گفت: دو کشورباید 
خارج از اراده و تاثیر دیگران و صرفا در راستای منافع دو ملت در مسیر تحکیم و 

تعمیق سطح مناسبات و همکاری های دوجانبه و بین المللی گام بردارند.
و  اتریش  با  اقتصادی  و  تجاری  همکاری های  توسعه  برای  ایران  افزود:  وی 

سایرکشور ها کاملا آمادگی دارد و موانع هرگز ما را متوقف نخواهد کرد.
رییس جمهور درادامه تحریم های اعمال شده ضد ملت ایران را ظالمانه و غیرقانونی 
دانست و تصریح کرد: اگرچه تحریم مزاحمت هایی ایجاد می کند، اما نمی تواند مانع 

توسعه روابط و همکاری های تجاری و اقتصادی ایران با سایر کشور ها باشد.
آقای رییسی افزود: باتوجه به گزارش های متعدد آژانس بین المللی انرژی اتمی 
مبنی بر صلح آمیز بودن فعالیت های ایران، اعمال تحریم، کاملا واهی و بی اساس 
است ضمن اینکه تهران دربرجام به همه تعهداتش عمل کرد، اما این آمریکایی ها 

بودند که از برجام خارج شدند و اروپایی ها هم به تعهداتشان متعهد نبودند. 

در جلسه هیأت دولت، خطاب به وزارت کشور و ستاد اربعین؛

رئیس جمهور: شرایط بازگشت زائران اربعین تسهیل شود

 وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با تاکید براینکه کار برای انقلاب، نظام و شهدا، جای 
نگاه بخشی و جناحی ندارد، از آمادگی این وزارتخانه با بکارگیری همه توان و ظرفیت 
برای هم افزایی با دستگاههای مختلف کشور درجهت انجام فعالیت های فرهنگی و 

هنری و رسانه ای خبر داد. 
محمدمهدی اسماعیلی شنبه شب در نشست هم اندیشی بررسی فعالیت های 
مشترک فرهنگی و هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و ارتش جمهوری اسلامی 
ایام  با گرامیداشت هفته دفاع مقدس و تسلیت  ایران با حضور فرماندهان ارتش 
سوگواری و اربعین حسینی از برگزاری این نشست مصادف با هفته دفاع مقدس ابراز 
خرسندی کرد و گفت: ذهن من مملو از خاطرات جان فشانی های ارتش جمهوری 

اسلامی در طول سالهای ۸ سال جنگ تحمیلی علیه جمهوری اسلامی ایران است.
عضو کابینه دولت سیزدهم در ادامه با بیان اینکه متاسفانه دستگاه تبلیغاتی ما از 
بازنمایی دلاوری های ارتش جمهوری اسلامی ایران جا مانده و آنگونه که شایسته 
ارتش بوده نتوانسته اند حماسه سربازان،  دلاورمردیها و رشادت های آنها را به نسل 
جدید امروز تبین و معرفی نمایند، قول مساعد داد تا در دوره جدید وزارت فرهنگ 
و ارشاداسلامی این کم کاریها و قصور در حوزه فرهنگ و هنر با سرفصل های اصلی 

کاری که در این وزارتخانه تعریف شده در جهت  کمک به ارتش جبران شود.
اسماعیلی ادامه داد:  در این زمینه دچار عقب ماندگی هستیم چراکه نسلی که امروز 
در کشور حضور دارد دفاع مقدس را ندیده و تبیین و معرفی همین روایت هاست که در 

ذهن آنها می ماند. به گفته وی، باید بخشی از این کار را در این دوره وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی با همکاری دوستان ارتش جمهوری اسلامی ایران انجام داده و اجرایی 

کنیم.
تاکید بر نقش بی بدیل ارتش در پاسداری ارزش های کشور

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی در ادامه همچنین ارتش را یک سازمان بزرگ 
که در کنار وظایف دفاعی و نظامی، نقش بی بدیلی در پاسداری ارزش های کشور  در 
حوزه فرهنگ و هنر دارد عنوان کرد و افزود: ارتش زمینه ساز ورود شاخه های جدید 

فرهنگ و هنر مانند موسیقی از طریق حوزه نظامی به کشور بوده است.
به گفته وی، پس از انقلاب اسلامی نیز ارتش جمهوری اسلامی ایران توانست بخش 
مهمی از فعالیت های فرهنگی و هنری را بخوبی انجام دهد ازاین رو امروز بعضی از 
حوزه های هنری مانند موسیقی که بخشی از ظرفیت های آن در اختیار ارتش قرار دارد 

منحصر به خدمات این نیروی نظامی است.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در ادامه سخنان خود وجود ظرفیت های ارتش با 
استعدادهای درخشان را مایه امیدواری به انجام فعالیت ها وکارهای بزرگ در سال های 
پیش رو عنوان کرد و گفت: هدف ما هم افزایی همه جانبه نیروها و ظرفیت های بین 

دستگاه های درون و بیرون دولت است.
اسماعیلی با ذکر این نکته که ما هم مانند شما سرباز رهبر معظم انقلاب اسلامی 

هستیم که در کنار شما خود را سربازان فرهنگی رهبری بدانیم.

وزیرفرهنگ و ارشاداسلامی: 

نگاه بخشی و جناحی به انقلاب و شهدا معنا ندارد

 وزیر کشور گفت: همه زائران ایرانی در بازگشت از 
مراسم اربعین حسینی هنگام ورود به کشور از مرزهای 

هوایی و زمینی باید تست PCR بدهند. 
» احمد  وحیدی « یکشنبه شب در برنامه تیتر امشب 
شبکه خبر سیما، افزود: دو مرز زمینی شلمچه و مهران 
ایرانی در نظر گرفته شده است  برای بازگشت زائران 
و وزارت راه و شهرسازی برای تامین ناوگان مورد نیاز 

هماهنگی های لازم را به عمل خواهد آورد.
برای  نیاز  مورد  تمهیدات  شد:  یادآور  کشور  وزیر 
بازگشت زائران ایرانی از مرزهای زمینی انجام شده و 
با توجه به اینکه عده زیادی از هموطنان ما از طریق 
مرز زمینی وارد کشور خواهند شد، لذا در حمل ونقل 

هوایی مشکلات کمتری خواهیم داشت.
وی با اشاره به سابقه حضور زائران ایرانی در مراسم 
اربعین حسینی گفت: سال های قبل حتی 3 میلیون و 
700 هزار زائر ایرانی در کربلا حضور می یافتند اما پس 
از شیوع بیماری کرونا سال گذشته دولت عراق اعلام 
کرد که زائر نمی پذیرد و امسال نیز در مرحله نخست 
دولت عراق با سفر هوایی 30 هزار زائر ایرانی موافقت 

کرد.
وحیدی افزود: در سفر نخست وزیر عراق به ایران در 
خصوص افزایش تعداد زائران ایرانی مذاکراتی انجام 
شد و در نهایت دولت عراق با عزیمت 60 هزار زائر ایرانی 

هوایی  مرزهای  طریق  از  حسینی  اربعین  مراسم  به 
موافقت کرد .

وزیر کشور اظهار داشت: انتقال 60 هزار  زائر ایرانی 
طی 6 روز به عراق کاری بزرگی بود که با هماهنگ یهای 
کشوری  هواپیمایی  سازمان  و  وشهرسازی  راه  وزارت 
انجام شد و نرخ مصوب بلیت برای رفت و برگشت 5 
میلیون تومان و قیمت بلیت یک طرفه نیز 3 میلیون و 

200 هزار تومان تعیین شد.
دوز  دو  تزریق  عراق  دولت  شرط  وحیدی،  گفته  به 
واکسن کرونا بود و چون آزمایش پی سی آر 40 دلار 
هزینه داشت ما در مذاکراتی با دولت عراق این مساله 
را حذف کردیم تا زائران ایران به راحتی بتوانند به مراسم 

اربعین حسینی عزیمت کنند.
وی گفت: مساله شرکت هوایی العراقیه که مشکلاتی 
برای زائران ایرانی به وجود آورده بود از بحث مربوط به 
اربعین خارج بود و ربطی به اربعین نداشت، ولی چون 
بودند تلاش  به عراق  به دنبال عزیمت  ما  هموطنان 
کردیم که سفارت عراق به این عزیزان ویزا دهد تا آنها نیز 

بتوانند در اربعین حسینی در کربلا حضور پیدا کنند.
زائران  بازگشت  برای  حال  این  با  افزود:  کشور  وزیر 
مرز  دو  از  ایرانی  زائران  که  قرار است  به کشور  ایرانی 
شلمچه و مرز مهران وارد کشور شوند و ستاد اربعین در 
حال هماهنگی های لازم است تا زئران و عاشقان امام 

حسینی ) ع( بدون معطلی از ظهر اربعین وارد کشور 
شوند. وی اظهار داشت: با استقرار دوستان ما از وزارت 
از  ایرانی که  بهداشت و درمان قرار است همه زائران 
 PCR مرز هوایی و یا زمینی وارد کشور می شود تست
داشته باشند و توصیه ما این است که با توجه به اعتبار 
72 ساعته این تست، هموطنان ما در عراق این تست را 

انجام دهند تا هنگام ورود به کشور معطل نشوند.
و  راه  وزارت  در  ما  دوستان  کرد:  تاکید  کشور  وزیر 
شهرسازی برای انتقال زائران ایرانی از مرزهای زمینی 
تمهیدات لازم را انجام خواهند داد و اگر نیاز باشد هنگام 
بازگشت هموطنان ممکن است در برخی از محورهای 

مورد نیاز محدودیت هایی را اعمال کنیم.
وی در خصوص لغو روادید بین ایران عراق بیان کرد: 
دو ملت ایران و عراق عاشق هم هستند و مشترکات 
فراوانی دارند و این نشان می دهد که دو ملت روابط 
بسیار دوستانه دارند ، هرچند که دشمنان سعی می 
کنند که برای زائران عراقی در ایران و برای زائران ایرانی 

در عراق خبرهای منفی منتشر کنند.
وزیر کشور تاکید کرد: مذاکرات اولیه برای لغو روادید 
بین ایران و عراق انجام شده و وزارت امور خارجه پیگیر 
این مساله است و امیدواریم که زائران ایرانی در بازگشت 
از مراسم اربعین حسینی به میهن اسلامی بدون هیچ 

مشکلی به مقاصد خود باز گردند.

وزیر کشور:

 زائران ایرانی هنگام بازگشت باید تست PCR بدهند
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 سرطان روده و آنچه باید در مورد آن بدانیم از مدت زمان درمان تا نکات بهداشتی ؛

آنچه باید در مورد درمان ارتودنسی بدانید 
یک دندانپزشک و متخصص ارتودنسی با اشاره به اینکه ارتودنسی می تواند 
درمان  باشد، گفت:  آن  اطراف  استخوان  و  لثه  بافت  دندان ها،  نجات دهنده 
ارتودنسی به طور معمول حدود یک سال و نیم تا دو سال و نیم به طول می انجامد. 
آرش محرابی درباره موضوع ارتودنسی اظهارداشت: درمان های ارتودنسی به 
منظور برقراری رابطه بین دندانی و فکی بهتر انجام می شود، این روش درمان نه 
تنها زیبایی را به چهره فرد برمی گرداند بلکه با رعایت بهداشت، از پوسیدگی بیشتر 

دندان جلوگیری کرده و طول عمر دندان ها افزایش می یابد.
این دندانپزشک اضافه کرد: درمان ارتودنسی به طور معمول حدود یک سال و 
نیم تا دو سال و نیم به طول می انجامد، این روش، علم و هنر اصلاح تناسب صورت 
و دندان هاست که یک دندان پزشک متخصص این رشته، می تواند به مراجعان 

خود برای پیشگیری از ناهنجاری ها کمک کند.
محرابی ادامه داد: دندان پزشک متخصص ارتودنسی می تواند با تشخیص 
به موقع ناهنجاری های فک ها یا دندان ها به درمان یا جلوگیری از وخیم شدن 
مشکلات بپردازد  و مراجعه به یک دندان پزشک ماهر در سال های اولیه زندگی 
یعنی حدود هفت، هشت سالگی و حتی زودتر می تواند از این نظر بسیار کمک 

کننده باشد تا فرد فرصت پیشگیری را داشته باشد.
وی با بیان اینکه ارتودنسی موضوعی فراتر از یک درمان زیبایی به حساب می آید، 
افزود: این روش می تواند نجات دهنده دندان ها، بافت لثه و استخوان اطراف آنها 
باشد، این در حالی است که اگر ارتودنسی به درستی انجام نشود ممکن است 

نتیجه معکوس داشته باشد. 
این دندانپزشک و متخصص ارتودنسی اظهار کرد: مرتب کردن دندان ها موجب 
قرار گرفتن آن ها در موقعیت مناسب داخل فک می شود که نتیجه آن پخش 
متوازن نیرو در تمام جهات و کاهش فشار بر روی ریشه دندان هاست. از طرف 

دیگر منظم شدن دندان ها به تمیز کردن آن ها نیز کمک خواهد کرد.
محرابی یادآور شد: پس از انجام ارتودنسی، فرد برای حفظ روابط بین دندانی 

باید تا مدتی از پلاک نگهدارنده استفاده کند.
وی با اشاره به رعایت نکات بهداشتی پس از انجام ارتودنسی، افزود: داشتن 
بهداشت منظم پس از انجام ارتودنسی بسیار مهم است، تمیز کردن دندان های 
دارای دستگاه ارتودنسی ثابت مشکل تر از تمیز کردن دندان های بدون دستگاه 
است، اما با رعایت بهداشت مناسب می توان از ایجاد مشکلات دندانی مانند 

پوسیدگی و مشکلات لثه جلوگیری کرد.
این دندانپزشک اضافه کرد: غذاهای سخت مانند چیپس، آجیل، بلال، ذرت 
بو داده، ته دیگ و... می توانند موجب آسیب به دستگاه های ارتودنسی شوند. 
برای خوردن برخی غذاهای سفت مانند سیب یا هویج می توان آنها را به قطعات 
کوچک تر تقسیم کرد. وجود مواد غذایی شیرین در مجاورت براکت ها و سیم ها و 

تمیز نکردن آنها می تواند شانس ایجاد پوسیدگی دندان ها را افزایش دهد.

قارچی  عفونت  یک  سیاه  قارچ  بیماری  گفت:  صورت  و  چشم  جراح 
جدی است که عموماً در افرادی که دستگاه ایمنی ضعیف تری دارند، بروز 
می کند. این بیماری علایم مختلفی دارد که عفونت چشم و مغز با خطر 

کوری و مرگ جزء عوارض این بیماری است. 
 ناصر کریمی، درباره »بیماری قارچ سیاه«،گفت: بیماری قارچ سیاه که 
در زبان پزشکی با نام موکورمایکوزیس از آن یاد می شود، یک عفونت قارچی 
جدی است که عموماً در افرادی که دستگاه ایمنی ضعیف تری داشته و 

توان مبارزه کمتری با عفونت دارند بروز می کند.
وی ادامه داد: این بیماری چهره های مختلف با علایم مختلف دارد که از 
آن میان، عفونت جدی چشم و مغز با خطر کوری و مرگ جزو عوارض این 

بیماری است.
این جراح پلاستیک چشم و صورت افزود: از آنجا که در گروهی از بیماران 
مبتلا به کرونا که در بخش های مراقبت ویژه بستری هستند این بیماری 
مشاهده شده است، نام قارچ سیاه اخیرا بیش از گذشته به گوش می رسد و 

ممکن است پرسش ها و نگرانی هایی را در اذهان ایجاد کرده باشد.
 کریمی یادآور شد: لازم است توجه شود که قارچ سیاه با کرونا پا به عرصه  
وجود نگذاشته است و بیماری جدیدی نیست. نکته دیگر اینکه این بیماری 

در تمام مبتلایان کرونا رخ نمی دهد و اساسا علتش ویروس کرونا نیست.

وی ابراز داشت: قارچ سیاه، یک عامل بیماری زاست که هاگ آن )عامل 
اولیه و خفته بیماری( در مجاری تنفسی بسیاری از ما به وفور یافت می شود 

ولی در افراد با دستگاه ایمنی سالم، قدرت بیماری زایی ندارد.
این جراح پلاستیک چشم و صورت بیان داشت: پیش از دوران کرونا موارد 
بیماری قارچ سیاه عمدتا در افرادی با دیابت کنترل نشده و در درجه  بعد 
در بیمارانی با ضعف دستگاه ایمنی مانند دریافت کنندگان پیوند اعضا، 
در  و سرطان ها دیده می شد. کریمی تصریح کرد:  کلیه  نارسایی  ایدز، 
پژوهشی که این جانب و همکارانم در سال ۱۳۹۸ در بیمارستان حضرت 
رسول اکرم )ص( انجام دادیم مشخص شد که در میان مبتلایان قارچ سیاه 
تعداد بیماران دیابتی تقریبا دو برابر بیماران دیگر است و این، نقش مهم عدم 

کنترل قند خون را در بروز بیماری قارچ سیاه نشان می دهد.
 وی خاطرنشان کرد: بیماری دیابت که متاسفانه به علت سبک زندگی 
ناصحیح )پرخوری، چاقی، کم تحرکی و الگوی غلط خواب( رو به گسترش 
است، مادر امراض متعدد و ویرانگری مانند سکته های قلبی و مغزی، 
نارسایی کلیه، نابینایی، زخم های عمیق و عفونت های جدی مانند قارچ 

سیاه است.
این جراح چشم و صورت یادآور شد: به همین علت هزینه بسیار کلانی را 
بر فرد مبتلا و بر جامعه تحمیل می کند و لازم است همه ما با اتخاذ سبک 

صحیح زندگی و اصلاح عادات تغذیه و فعالیت بدنی و خواب از احتمال 
ابتلای به آن بکاهیم.

کریمی متذکر شد: اگر هم بین ما افرادی به دیابت مبتلا شدند کنترل 
صحیح بیماری و پیشگیری از عوارض کاملا امکان پذیر است. متاسفانه 
بسیاری از بیماران دیابتی گمان می کنند مصرف دارو به معنای کنترل 

بودن بیماری است.
وی افزود: بسیاری از آنها پس از سالها ابتلا به بیماری هنوز نمی دانند 
تغذیه فرد دیابتی چه تفاوتی با سایر اعضای خانواده می کند. این گونه 
ناآگاهی ها و غفلت ها و پشت گوش انداختن ها سبب می شود که بسیاری 
از مبتلایان دیابت صدمات ناگواری در سلامت خود و آسایش خانواده و 
هزینه های زندگی متحمل شوند که یکی از دهها مورد آن، بیماری وخیم 

قارچ سیاه است.
تمام  نتیجه لازم است  این جراح پلاستیک چشم و صورت گفت: در 
بیماران دیابتی مفهوم صحیح کنترل بیماری دیابت را یاد بگیرند و از مهار 

شدن بیماریشان اطمینان یابند.
کریمی تصریح کرد: گروهی از بیماران کرونا در مرحله  وخیم بیماری 
)عموما در زمان بستری(  دچار حالتی از بیماری می شوند که به نام "طوفان 
سایتوکاین" شناخته می شود و یکی از درمان های آن استفاده از داروهای 

خانواده کورتیکوسترویید است.
مشهور  کورتون  نام  به  مردم  بین  دارویی  خانواده  کرد:این  اضافه  وی 
هستند. هر چند این داروها به منظور نجات جان بیمار از مرحله  وخیم کرونا 
تجویز می شوند اما احتمال عوارض سنگین و متعددی برای بیمار به همراه 
می آورند )مانند سیاه شدگی سر استخوان ران، نارسایی غده ی فوق کلیه و 

...( که یکی از این عوارض احتمال ابتلای به قارچ سیاه است.
احتمال  پژوهشگران  یادآور شد:  و صورت  این جراح پلاستیک چشم 
می دهند افزایش شدید قند خون در پی مصرف کورتیکوسترویید در این 
بیماران کرونا، یک عامل اصلی بروز بیماری قارچ سیاه باشد و این موضوع 

اهمیت کنترل قند خون در بیماران کرونا را نشان می دهد.
کریمی افزود: در کنار کورتیکوستروییدها، عوامل دیگری مانند خود 
بیماری کرونا یا داروهای ضد ویروس نیز ممکن است در خارج شدن قند 
خون از کنترل نقش داشته باشند. هرچه هست، می دانیم افزایش قند 
خون در بیماران کرونایی و هم چنین مصرف کورتیکوسترویید در بیماران 

کورونایی عامل خطر مهمی برای رخداد بیماری قارچ سیاه است.
وی اظهار داشت: از همین رو به همه افراد جامعه توصیه می شود اولا با 
رعایت شیوه نامه ها در حد امکان از ابتلای به بیماری کرونا پیشگیری کنند 
و در مرحله بعد، اگر فردی مبتلا به کرونا شد )مخصوصا بیماران دیابتی( با 
بررسی متناوب و مکرر قند خون از مهار بودن قند خون اطمینان حاصل 
شود. این جراح پلاستیک چشم و صورت تاکید کرد: نباید در گرماگرم 
عوارض تنفسی کرونا از سطح قند خون غفلت شود. توصیه سوم اینکه هرگز 
نسخه ای که برای یک بیماری کرونایی تجویز شده است را نباید خودسرانه 

به بیماران کورونایی دیگر توصیه کرد.
کریمی خاطرنشان کرد: چه بسا کورتیکوسترویید در نسخه  یک بیمار 
کورونایی شفابخش باشد و برای یک بیمار کرونایی دیگر دارویی بدون 
منفعت و حتی ویران گر. توصیه می شود تا حد امکان بیماران سرپایی از 

کورتون ها استفاده نکنند.

یک جراح چشم و صورت :

در گفت وگو با یک متخصص تغذیه مطرح شد؛ چه کار کنیم به »قارچ سیاه« مبتلا نشویم؟ 

تقویت سیستم ایمنی بدن دانش آموزان
 با تغذیه مناسب 

یک متخصص تغذیه گفت: با همزمانی بازگشایی مدارس و همه گیری کرونا، بهتر 
است سیستم ایمنی بدن دانش آموزان را با تغذیه مناسب تقویت کنیم. 

فریبا کوهدانی اظهار کرد: کودکانی که به مدرسه می روند چون در سن رشد سریع 
به سر می برند نیاز به توجهات تغذیه خاص تری دارند تا بتوانند هم رشد بهتری داشته 
باشند و هم از نظر وضعیت تحصیلی شرایطی داشته باشند تا روی افزایش قدرت 

تمرکز آن ها تأثیر بگذارد.
کوهدانی افزود: اصولا ما در تغذیه کودکانی که در سنین ابتدایی ورود به مدرسه 
هستند با بزرگسالان تفاوت هایی را قائل می شویم. این تفاوت در کیفیت پروتئین 
مصرفی آنهاست، یعنی میزان مصرف پروتئین های با کیفیت بالا در کودکان باید 
بیش از بزرگسالان باشد، به همین دلیل مصرف انواع پروتئین های حیوانی مثل انواع 
گوشت ها، تخم مرغ و لبنیات می تواند در تامین این پروتئین مورد نیاز بسیار موثر و 
مفید باشد. او ادامه داد: از نظر ما برنامه غذایی مفید است که دارای ترکیبی از همه 
گروه های غذایی به ویژه پروتئین حیوانی و مواد غذایی که سرشار از املاح و مواد 
مفید و ویتامین ها باشد. رعایت چنین رژیم غذایی می تواند تا حد زیادی به تعادل وزن 
کودکان در سن ورود به مدرسه کمک کند. همچنین منجر به افزایش قدرت تمرکز و 

افزایش سیستم ایمنی بدنشان خواهد شد.
این متخصص تغذیه بیان کرد: بعضی از مواد غذایی در افزایش تمرکز کودکان 
نقش بسیار موثری دارند. به طور کلی خوراکی هایی که مانع کم خونی و فقرآهن در 
کودکان می شوند، می توانند به افزایش تمرکز کودکان کمک کنند. باتوجه به شایع 
بودن فقر آهن و کم خونی در کودکانی که در این سن به سر می برند، لازم است از 
منابع غذایی که حاوی آهن بالایی هستند در برنامه غذایی کودکان استفاده شود. 
انواع گوشت های قرمز، جگر و منابعی مثل حبوبات و خشکبار می تواند به تأمین آهن 
مورد نیاز کودکان در این مقطع سنی کمک کند. کوهدانی گفت: ما امسال با همه 
گیری کرونا نیز مواجه هستیم؛ هزمان با بازگشایی مدارس و مواجه با این ویروس 
باید از مواد غذایی برای کودکان استفاده کنیم که به تقویت سیستم ایمنی بدن آن ها 

کمک کند تا بتوانند در مقابله با این بیماری عملکرد مناسبی داشته باشند.
این متخصص تغذیه به والدین توصیه کرد: حتماً بر خوردن صبحانه کودکشان، 
جدیت داشته باشند زیرا صرف صبحانه باعث دریافت مواد مغذی مختلفی برای 
کودک می شود که به افزایش تمرکز و یادگیری درس هایش کمک می کند. همچنین 

نقش موثری در تقویت سیستم ایمنی بدن کودک دارد.
او افزود: وعده ای هم به عنوان ناهار در اختیار کودکان قرار بدهند تا در زمان 
مشخص مصرف کنند. بهتر است در وعده ناهار کودکان از غلات سبوس دار، میوه، 
سبزیجات تازه و لبنیات استفاده شود. بهتر است برای میان وعده شیر های کوچک 
کم چرب یا دسر ساده برای او فراهم کنند تا کودک از مواد غذایی فرآوری شده مضر 

در اوقات گرسنگی استفاده نکند.
کوهدانی بیان کرد: کودکان تمایل زیادی به مصرف فست فود ها و نوشیدنی های 
شیرین، گازدار و مواد غذایی فرآوری شده دارند؛ فراموش نشود که مصرف این مواد 
غذایی می تواند منجر به اختلال در عملکرد سیستم ایمنی کودکان شود. بهتر است 
خانواده ها توجه زیادی بر مواد غذایی مصرفی کودکانشان داشته باشند و به جای 
این نوع مواد غذایی از میوه ها سبزیجات خشکبار آجیل ها و مغزجات برای میان 

وعده های کودکان شان بهره بگیرند.

چرا برخی با وجود واکسیناسیون
به کرونا مبتلا می شوند؟ 

کارشناسان پزشکی معتقدند هر فردی که برای هر بیماری واکسینه می شود، به 
صورت صددرصد از ابتلا به آن ویروس ایمن نخواهد بود. 

در هر برنامه واکسیناسیون، هر چند نادر اما مواردی از ابتلا در میان افرادی که 
واکسینه شده اند و همچنین افرادی که هنوز به طور کامل واکسینه نشده اند؛ وجود 

خواهد داشت.
باید به این نکته مهم توجه داشت علت ابتلای مجدد برخی افراد به کرونا، بی 
تاثیری و مشکل در واکسن ها نیست. در واقع هر فردی که برای هر بیماری واکسینه 

می شود، به صورت صد در صد ایمن نخواهد بود.
واکسن هایی که در برابر کووید ۱۹ ساخته شده اند، بسیار موثرند و می توانند تا 
۸۰ یا ۹۰ درصد ایمنی ایجاد کنند؛ اما به این معنی نیست که همه افراد به صورت 
صد در صد در برابر این بیماری ایمن باشند. نکته حائز اهمیت و توصیه شده توسط 
همه متخصصان این است که واکسن کووید ۱۹ را بدون استرس دریافت کنید؛ 
چرا که شانس ابتلا به بیماری را کاهش می دهد یا در صورت ابتلای مجدد بعد از 
واکسیناسیون؛ علائم سنگین یا بستری را تجربه نمی کنید. همچنین در صورت 
ابتلای مجدد به بیماری بعد از انجام واکسیناسیون، ویروس در مدت کوتاهی از 

بدنتان پاکسازی می شود.
 ابتلای افراد به کرونا بعد از انجام واکسیناسیون به ندرت صورت می گیرد که البته 
بین همه افراد یکسان نیست. در واقع برای افرادی که در گروه پرخطر قراردارند 
مانند نقص سیستم ایمنی، سالمندان و افراد دارای بیماری های زمینه ای؛ احتمال 

بیشتری وجود دارد که حتی بعد از واکسیناسیون هم به کرونا مبتلا شوند.
از دیگر فواید واکسیناسیون می توان به کاهش قدرت زنجیره انتقال اشاره کرد. 
در صورتی که بعد از انجام واکسیناسیون به ویروس کرونا مبتلا شوید، امکان انتقال 
مقدار ویروسی که در بینی و حلق شما قرار گرفته بسیار کمتر است. در واقع به دلیل 
واکسیناسیون تراکم کمتری از ویروس در بدن شما است؛ بنابراین احتمال انتقال 

ویروس به دیگران به شدت کاهش پیدا می کند.
موضوع مهم دیگر این است که برخی افراد بعد از واکسینه شدن، دستورالعمل های 
بهداشتی را جدی نمی گیرند. کاهش رعایت دستورالعمل های بهداشتی باعث 
کمک به انتقال مجدد ویروس در بین همه افراد حتی واکسینه شده ها می شود. باید 
به این نکته توجه داشت تا زمانیکه درصد افراد واکسینه شده در یک جامعه به حد 

معین نرسد؛ رعایت همه دستورالعمل های بهداشتی بسیار حائز اهمیت است.
اقدامی که در شرایط کنونی باید همه ما برای قطع زنجیره انتقال کرونا انجام 
دهیم، تزریق واکسن و رعایت همه دستورالعمل های بهداشتی تا زمان پوشش کامل 

واکسیناسیون در سطح جامعه است.

رئیس جامعه متخصصان داخلی:

تزریق واکسن آنفلوآنزا برای افراد
 واجد شرایط ضروری است

رئیس جامعه متخصصان داخلی ایران گفت: تزریق واکسن آنفلوآنزا در دوران 
کنونی با توجه به همه گیری کرونا برای افراد واجد شرایط از جمله کودکان، بیماران 

سرطانی و خاص و افراد بالای ۵۵ سال ضروری است. 
 ایرج خسرونیا افزود: افراد واجد شرایط با فاصله زمانی ۲۰ روز از تزریق واکسن 
کرونا، می تواند واکسن آنفلوآنزا را نیز بزنند و مشکل و عوارضی در سیستم ایمنی 

بدن آنها بوجود نمی آید و با تزریق این دو نوع واکسن متمایز ایمنی ایجاد می شود.
وی اظهار داشت: بسیاری از افراد جامعه نیازی به مصرف واکسن آنفلوآنزا ندارند و 
مصرف این واکسن در کودکان و افرادی است که نقص ایمنی داشته یا بیماری های 
زمینه ای مانند آسم دارند همچنین بیماران سرطانی نیز می توانند جهت افزایش 

ایمنی بدن در برابر سرماخوردگی از این واکسن استفاده کنند.
خسرونیا ادامه داد: واکسن های کرونا از مکانیسم بسیار متفاوتی برای ایمن کردن 
افراد نسبت به واکسن آنفلوآنزا استفاده می کنند و نباید هر دو واکسن همزمان تزریق 
شود و فاصله زمانی ۲۰ روز باید رعایت شود و این واکسن ها نمی توانند اثر یکدیگر 

را خنثی کنند.
این متخصص داخلی تصریح کرد: شایع ترین عوارض جانبی واکسن آنفلوآنزا 
شامل درد یا قرمزی در محل تزریق، سردرد، تب، حالت تهوع، دردهای عضلانی و 
خستگی است، این علائم با شایع ترین عوارض جانبی واکسن های کرونا هم پوشانی 
زیادی دارد. اما بیشتر عوارض جانبی هر دو واکسن خفیف هستند و ظرف یک یا دو 

روز از بین می روند.
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پیام تسلیت رهبر انقلاب در پی درگذشت 
آیت الله حسن زاده آملی

رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی درگذشت عالم ربّانی و سالک توحیدی آیت الله 
آقای حسن زاده آملی را تسلیت گفتند. 

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، متن پیام حضرت آیت الله 
خامنه ای به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم با تأسف خبر درگذشت عالم ربّانی و سالک توحیدی، آیةالله 
آقای حسن زاده  آملی رحمةالله علیه را دریافت کردم. این روحانی دانشمند و ذوفنون 
از جمله  چهره های نادر و فاخری بود که نمونه های معدودی از آنان در هر دوره، چشم 
و دل آشنایان را می نوازد و توأماً دانش و معرفت و عقل و دل آنان را بهره مند می سازد. 
نوشته ها و منشأت این بزرگوار منبع پر فیضی برای دوستداران معارف و لطائف بوده و 

خواهد بود ان شاءالله. 
اینجانب به همه ی دوستان و شاگردان و ارادتمندان ایشان بویژه به مردم مؤمن و 
انقلابی آمل و جوانان مشتاقی که مجذوب مواضع انقلابی و خلقیات والای انسانی آن 
مرحوم بودند تسلیت عرض می کنم و رحمت و مغفرت و علو درجات ایشان را از خداوند 

متعال مسألت می نمایم. سیّدعلی خامنه ای۴ مهر ۱۴۰۰
اقامه نماز رهبر انقلاب بر پیکر آیت الله حسن زاده آملی

حضرت آیت الله خامنه ای همچنین  شامگاه یکشنبه با حضور در کنار پیکر آیت الله 
حسن زاده آملی، ضمن قرائت نماز و فاتحه با آن عالم ربّانی و سالک توحیدی وداع 

کردند. 
به گزارش دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، حضرت آیت الله 
خامنه ای شامگاه یکشنبه با حضور در کنار پیکر آیت الله حسن زاده آملی، ضمن قرائت 

نماز و فاتحه با آن عالم ربّانی و سالک توحیدی وداع کردند.
در این مراسم جمعی از نزدیکان مرحوم آیت الله حسن زاده آملی نیز حضور داشتند.

رییس جمهوری :

علامه حسن زاده آملی کارنامه درخشان
 و پرباری از خود به یادگار گذاشت 

رییس جمهوری با تسلیت رحلت عالم فرزانه و عارف پارسا علامه حسن زاده آملی، 
نوشت: این اندیشمند متبحر و جامع نگر، حیات طیبه خود را وقف تألیف و تبیین آثار 
گوناگون اعتقادی، فلسفی، عرفانی، ریاضی، نجوم، ادبیات فارسی و عربی نمود و 

کارنامه درخشان و پرباری از خود به یادگار گذاشت. 
به گزارش روز یکشنبه ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، آیت الله سید 
ابراهیم رئیسی با ابراز اندوه و تاثر از رحلت عالم فرزانه و عارف پارسا، علامه حسن زاده 
آملی طاب ثراه، نوشت: این اندیشمند متبحر و جامع نگر، حیات طیبه خود را وقف 
تألیف و تبیین آثار گوناگون اعتقادی، فلسفی، عرفانی، ریاضی، نجوم، ادبیات فارسی و 

عربی نمود و کارنامه درخشان و پر باری از خود به یادگار گذاشت.
رییس جمهوری افزود: مقام والای علمی، پرورش شاگردان برجسته در کنار تقوا، 
اخلاص، اخلاق و تهذیب نفس، سلوک عرفانی و تعهد انقلابی و اجتماعی، از ویژگی 
های متمایز و ماندگار این چهره فرهیخته بود که باقیات صالحات ارزشمندی برای 

ایشان است.
 آیت الله رییسی خاطرنشان کرد: اینجانب این ضایعه را محضر مقام معظم رهبری 
مدظله العالی، علمای اعلام، حوزه های علمیه، شاگردان و علاقمندان به ویژه بیت 
شریف آن عالم مجاهد تسلیت می گویم و از درگاه خداوند متعال برای ایشان علو 

درجات و همجواری با ائمه اطهار)ع( را مسالت دارم.

رییس مجلس شورای اسلامی :

علامه حسن زاده جان های آگاه و جویای 
حقیقت را از دریای معارف الهی سیراب کرد
رییس مجلس شورای اسلامی با صدور پیامی رحلت آیت الله علامه حاج حسن 

حسن زادۀ آملی را تسلیت گفت. 
»محمدباقر قالیباف«  روز یکشنبه با صدور پیامی رحلت آیت الله علامه حاج حسن 

حسن زادۀ آملی را تسلیت گفت.
کِ  ةُ ارْجِعِی إِلی رَبِّ فْسُ الْمُطْمَئِنَّ تُهَا النَّ یَّ

َ
در متن پیام تسلیت قالیباف آمده است:  یا أ

ةً،  درگذشت عالم ربانی مصباح الهدایة نجم الدین علامۀ ذوالفنون یگانۀ  راضِیَةً مَرْضِیَّ
آسمان حکمت و غریق دریای حقیقت، آیت الله علامه حاج حسن حسن زادۀ آملی، 

موجب تاسف و تاثر عمیق شد.
رییس مجلس شورای اسلامی در ادامه این پیام گفت: علامه حسن زاده یکی از 
سرمایه های بی نظیر حوزه های علمیه و جامع علوم و معارف بود که گنجینه حکمت 
بزرگانی همچون علامه طباطبایی )اعلی الله مقامه( در سینۀ ایشان جا داشت؛ 
ایشان که در سلوک الی الله و وقوف بر اسرار عالم هستی مقامی بی بدیل یافته بود، 
عمر پربرکت خویش را صرف تعظیم امر خالق و شفقت با خلق نمود و با بذل علم 
و دانش بی پایاب خویش، جان های آگاه و جویای حقیقت را از دریای معارف الهی 

سیراب کرد.
وی افزود: فقدان آن آفتاب تابان عرفان و فلسفه و پیشوای اهل زهد و ورع برای جامعۀ 
علمی به خصوص حوزه های علمیۀ جهان اسلام به معنای واقعی کلمه جبران ناشدنی 

و خسارت بار است. 
 قالیباف در این پیام خاطرنشان کرد:  اینجانب این ضایعۀ مؤلمه را خدمت ولی الله 
الاعظم قطب عالم امکان حضرت صاحب الزمان )عج(، رهبر معظم انقلاب اسلامی 
الله خامنه ای )دامت برکاته(، مراجع معزّز و گرانقدر، علما و طلاب  حضرت آیت 
حوزه های علمیه و شاگردان و دوستداران ایشان، ملت مؤمن ایران اسلامی و بیت 
معظّم و مکرّم آن علّامۀ ذوالفنون تسلیت می گویم و از خداوند منان برای ایشان علوّ 

درجات و حشر با اولیاء الله را مسئلت می کنم.

رئیس قوه قضاییه :

علامه  حسن زاده آملی همواره از پیشگامان 
دفاع از مبانی نظام اسلامی بودند 

رئیس قوه قضاییه با صدور پیامی رحلت علامه ذوالفنون و عالم وارسته، آیت الله 
العظمی حسن زاده آملی را تسلیت گفت. 

به گزارش ایرنا از مرکز رسانه قوه قضاییه، در بخشی از متن پیام تسلیت حجت الاسلام  
والمسلمین غلامحسین محسنی اژه ای آمده است: عروج ملکوتی عبد صالح خدا، 
عالم عامل و عارف واصل و علامه ذوالفنون، حضرت آیت الله العظمی حسن زاده آملی 

موجب تأسف و تأثر عمیق همه دوستداران علم و فضل شد.
وی ادامه داد: آن شخصیت برجسته در طول عمر شریف خویش علاوه بر پاسداری  و 
ترویج معارف حقه شیعه و مکتب اهل بیت )ع(، تدریس و نگارش آثار ماندگار در زمینه 
فلسفه، عرفان، هیات، ریاضی، نجوم و ادبیات فارسی و عربی و تفسیر و حاشیه نگاری 
بر مهم ترین کتب بزرگان فقه، عرفان و فلسفه، شاگردان بسیاری را نیز در این حوزه ها 
پرورش داد و همواره از پیشگامان دفاع از مبانی نظام اسلامی و همراه امام)ره( و رهبری 

معظم انقلاب بودند؛ عاشَ سعیداً و ماتَ سَعیداً
محسنی اژه ای افزود: اینجانب، ضمن تسلیت و تعزیت فقدان آن عالم ربانی و 
متفکر ارجمند به مقام معظم رهبری و بیت شریف آن فقید سعید و همچنین دوستان 
و شاگردان ایشان در حوزه های علمیه و آحاد ملت به ویژه مردم شریف آمل، برای آن 

مرحوم علو درجات و برای بازماندگان صبر و اجر مسألت دارم.
 

مدیر حوزه های علمیه: 

نقش آفرینی علامه حسن زاده در 
عرصه های انقلاب اسلامی الهام بخش بود 
مدیر حوزه های علمیه در پیامی ضمن تسلیت ارتحال علامه حسن زاده آملی،  گفت: آن فقید 
سعید به عنوان الگویی شایسته و الهام بخش در اذهان دانشوران حوزوی و دانشگاهی باقی 
خواهد ماند.  آیت الله علیرضا اعرافی در این پیام آورده است: ارتحال عالم ربانی، علامه ذوفنون، 
حکیم متاله و عارف متخلق حضرت آیت الله حاج شیخ حسن حسن زاده آملی )قدس الله 
نفسه الزکیه( موجب تاسف و تاثر فراوان گردید. در این پیام افزوده شده است: تبحر و تسلط آن 
دانشمند فرهیخته بر علوم و حوزه های مختلف دانشی نظیر تفسیر و علوم قرآنی، کلام، فلسفه، 
فقه و اصول، عرفان، ریاضیات و نجوم در کنار وصول به مقامات والای معرفتی و معنوی در سایه 
عبودیت و اطاعت الهی و تهذیب نفس، از ایشان شخصیتی گران قدر در عصر حاضر ساخته 
بود. مدیر حوزه های علمیه بیان کرده است: آثار ارزشمند، فاخر و ماندگار آن عالم برجسته که در 
زمینه های مختلف به رشته تحریر درآمده حاصل سال ها تلاش و مجاهدت علمی  مداوم و کسب 
فیض از محضر عالمان بزرگی چون علامه شعرانی)ره(، علامه طباطبایی)ره( بوده و چراغ راهی 
فراروی پویندگان راه دانش خواهد بود. این پیام ادامه یافته است: افزون بر همه مراتب علمی 
و معرفتی و معنوی ایشان، حضور این عالم پارسا در عرصه های اجتماعی و سیاسی و مردمی 
و نقش آفرینی در صحنه های انقلاب اسلامی و همراهی با انقلاب اسلامی و امامین انقلاب 
اسلامی درس آموز و الهام بخش و سخنان نغز و دل نشین ایشان در مسند خطبه و خطابه و وعظ 
و ارشاد راهنمای جویندگان مسیر سعادت بود و پس از سال ها خدمت و نورافشانی و در ایام 
اربعین سالار شهیدان)ع( به لقای الهی شتافت. آیت الله اعرافی افزوده است: این جانب فقدان 
این عالم والامقام را به محضر قدسی امام زمان)عج(، مقام معظم رهبری)مدظله العالی(، مراجع 
عظام تقلید)دامت برکاتهم(، حوزه های علمیه و شاگردان و آقازادگان و بازماندگان محترم و بیت 
معظم له و بیوت وابسته تسلیت عرض نموده، خاضعانه از درگاه خداوند متعال برای ایشان، علو 
درجات، روح و رضوان ربوبی و حشر با اولیای الهی و ائمه اطهار)ع( و برای بازماندگان، صبر 

جمیل، اجر فراوان و پایدار و آرامش قلبی خواستارم.

تولیت آستان مقدس حضرت فاطمه معصومه)س(:

عیار علمی آیت الله حسن زاده آملی
 را آیندگان درک خواهند کرد

ارتحال  مناسبت  به  پیامی  در  معصومه)س(  فاطمه  حضرت  مقدس  آستان  تولیت 
آیت الله حسن  حسن زاده آملی از اساتید برجسته حوزه علمیه قم گفت: این عالم از جمله 

شخصیت های بزرگ تاریخ است که عیار علمیت او را آیندگان درک خواهند کرد. 
آیت الله سید محمد سعیدی در این پیام آورده است: عروج روح بلند و ملکوتی عارف 
واصل و علامه ذوالفنون حضرت آیت الله حسن زاده آملی که شخصیتی رشدیافته در 
مکتب اسلام بودند، رخنه ای جبران ناپذیر به شمار می رود و موجب اندوه و تالم فراوان 
است. وی افزوده است: وی از جمله شخصیت های بزرگ تاریخ هستند که عیار علمیت 
ایشان را آیندگان درک خواهند کرد. تبلور بصیرت آن عالم وارسته در آن جمله معروفشان 
به یادگار مانده که فرمودند: گوشتان به دهان رهبر باشد که گوش ایشان به فرمان خاتم 
الانبیاء)ص( است. تولیت آستان مقدس حضرت فاطمه معصومه)س( ادامه داده است: 
این جانب از جوار مضجع شریف حضرت فاطمه معصومه)س( درگذشت آن علامه کم 
نظیر در تاریخ را به محضر حضرت صاحب الزمان)عج(، مقام معظم رهبری، حوزه های 
علمیه و همه علما و بزرگان جهان اسلام و مردم انقلابی آمل تسلیت عرض نموده و برای 

شاگردان و بازماندگانشان از درگاه ایزدمنان صبر و اجر وافر طلب می نمایم.
 

آیت الله نوری همدانی:

آیت الله حسن زاده آملی جامع علوم 
عقلی و نقلی بود 

 آیت الله حسین نوری همدانی از مراجع تقلید در پیامی به مناسبت ارتحال علامه 
حسن زاده آملی آورده است: جامع بودن درعلوم عقلی و نقلی، تربیت و پرورش شاگردان 
برجسته، و برخورداری از فرهنگ انقلابی در سطح بسیار بالا از ویژگی های ممتاز ایشان 
بود.  به گزارش روز یکشنبه پایگاه اطلاع رسانی این مرجع تقلید در متن این پیام آمده 
است: رحلت حکیم متاله و عالم فرزانه حضرت آیت الله العظمی علامه حسن زاده آملی 
)رضوان الله تعالی علیه( موجب تاثر و تاسف فراوان گردید. پیام حاکیست: جامع بودن در 
علوم عقلی و نقلی، تربیت و پرورش شاگردان برجسته، و برخورداری از فرهنگ انقلابی در 
سطح بسیار بالا از ویژگی های ممتاز ایشان بود که تالیفات متعددی در حوزه های مختلف 
علوم در جهت ترویج و تبین معارف اسلامی و نشر تعالیم اهل بیت عصمت و طهارت)علیهم 
السلام( از خود به یادگار گذاشتند که حقا در جامعیت و ذوفنون بودن کم نظیر بودند. پیام 
می افزاید: فقدان آن عالم وارسته علم و عمل و تقوا را به حوزه های علمیه، جامعه علمی، 
شاگردان و علاقمندان و فرزندان معظم له و خاندان مکرم ایشان تسلیت عرض نموده از 

خداوند قادر متعال غفران و رحمت واسعه الهی را برای آن مرحوم مسالت دارم.
 

رییس دفتر تبلیغات اسلامی قم:

علامه حسن زاده آملی تجسم ایمان
علم و معنویت بود 

 رییس دفتر تبلیغات اسلامی قم حوزه علمیه قم با صدور پیامی ضمن تسلیت ارتحال 
آیت الله حسن زاده آملی، گفت: علامه حسن زاده آملی اسطوره طلب علم بود و تا پایان 

عمر شریفش، بر بیش دانایی اهتمام داشت. 
در این پیام که نسخه ای از آن  روز یکشنبه در اختیار ایمان قرار گرفت، آمده است: با 
اندوه و تاسف ارتحال ملکوتی عالم متاله، علامه ذوالفنون حضرت آیت الله حسن زاده آملی 
رضوان الله تعالی علیه را به محضر حضرت ولی عصر)ارواحنا فداه(، رهبر معظم انقلاب و 
مراجع بزرگوار و حوزه های علمیه و به خصوص فرزندان و شاگردان معظم له تسلیت عرض 
می کنم. حجت الاسلام والمسلمین احمد واعظی در این پیام با بیان این که در آستانه اربعین 
حسینی مردی از میان ما رفت که تجسم ایمان و علم و معنویت بود، افزوده است: استادی 
کم نظیر که خامه پرمغزش آثار و برکات مکتوب و منقول زیادی به یادگار گذاشت؛ آثاری 
سنجیده و عمیق که گویای تحقیق و تدقیق مفصل و مطول او بود. این پیام ادامه یافته است: 
انسانی که حکمت، معنویت و شکوه عبودیت را در نظر و عمل به شاگردانش می آموخت و در 
عین حال اسطوره طلب علم بود و تا پایان عمر شریفش، بر بیش دانایی اهتمام داشت. در 
پایان این پیام آمده است: از ساحت قدسی خداوند متعال علو درجات معظم له و صبر و اجر 

برای بازماندگان، شاگردان و ارادتمندان آن عزیز سفر کرده را مسئلت می کنم.
 

آیت الله علوی گرگانی:

تبحر در علوم مختلف از خصوصیات 
آیت الله حسن زاده آملی بود

آیت الله سیدمحمدعلی علوی گرگانی از مراجع تقلید در پیامی به مناسبت درگذشت 
آیت الله حسن حسن زاده آملی از اساتید برجسته حوزه علمیه قم، تبحر در علوم مختلف را 
از خصوصیات این عالم ربانی برشمرده است.  به گزارش روز یکشنبه دفتر آیت الله علوی 
گرگانی، وی در این پیام آورده است: ارتحال عالم پارسا و ذوالفنون آیت الله حسن زاده آملی که 
عمر خویش را در راه تالیف و تبیین معارف الهی صرف نمودند موجب تاثر گردید. این مرجع 
تقلید افزوده است: تبحر در علوم مختلف فقه، اصول، فلسفه، عرفان، ریاضی، نجوم، ادبیات 
و تربیت شاگردان فرهیخته در کنار تهذیب نفس از خصوصیات این عالم وارسته می باشد. وی 
ادامه داده است: اینجانب این ضایعه مولمه را در درجه اول به محضر امام زمان)عج( همچنین 
به مراجع عظام تقلید، حوزه های علمیه، ارادتمندان و شاگردان ایشان و مردم شریف آمل و 
بیت مکرم آن عالم با تقوا تسلیت گفته، علو درجات را برای ایشان از خداوند مسالت می نمایم.

جامعه مدرسین حوزه علمیه قم :

آیت الله حسن زاده آملی به مکارم اخلاق 
و اتقان علمی آراسته بود 

جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در پیامی با اشاره به اینکه آیت الله حسن زاده آملی به مکارم 
اخلاقی و اتقان علمی آراسته بود، رحلت آن دانشمند فاضل را تسلیت گفت. آیت الله سید 
هاشم حسینی بوشهری، رئیس شورای عالی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، ضمن عرض 
تسلیت ارتحال حکیم فرزانه، مرحوم آیت الله حسن حسن زاده آملی، آورده است: این دانشمند 
فاضل با سلوک معنوی و اخلاقی و مجاهده علمی، خود را به مکارم اخلاق و صلابت و اتقان 

علمی آراسته ساخت و شاگردان بسیاری را از بینش و دانش خود مستفیض و بهره مند گرداند.

با ارتحال آیت الله »حسن حسن زاده آملی«، جامعه از چهره ای علمی که از او 
با عنوان »علامه« یاد می شد، محروم شد و گویا به پایان دوران حضور علامه ها 

نزدیک می شویم. 
»آقایان داریم خداحافظی می کنیم...

ای بسا که خبر به شما رسیده: حسن زاده مسافرت کرد.
آه و ناله ای ندارد که. هست. نظام عالم است و ما هم از پس پرده خبر نداریم.

خدا نکند ندارد که. چرا نکند؟
اینجا باشیم برای چه؟

دار خلود نیست. دار حرکت است.«
این ها توصیفاتی بود که حسن حسن زاده آملی، پیش از رحلتش درباره این 

روزها گفته بود.
اگرچه در سال های اخیر کمتر خبری از این استاد برجسته در محافل شنیده 
می شد، اما جامعه ما دانشمندی را از دست داده که به طرزی شگفت، بر 
بسیاری از علوم زمان خود آگاه بود. به نظر می رسد تفاوت بارز آن مرحوم نسبت 

به دیگر اقرانش همین بود و از همین رو، از او با تعبیر »علامه« یاد می شد.
...علامه

یک معنای علامه، در صیغه مبالغه، »دانشمند« و »بسیار دانا«ست اما نوعا 
این عبارت درباره کسانی به کار برده می شود که بر علوم مختلف زمان خود 

مسلط باشند و علامه حسن زاده به اندازه ای چنین بود.
اگرچه اصل دانش و شهرت این فیلسوف و عارف شیعه، در فلسفه و عرفان 
بود، اما او علاوه بر اجتهاد در فقه، در ادبیات و ریاضیات و نجوم و علوم غریبه 
نیز اهل نظر بوده و تدریس کرده و آثار زیادی در علوم مختلف از خود به یادگار 

گذاشته و حتی دیوان شعری نیز دارد.
حسن حسن زاده آملی، سال ۱۳۰۷، در یکی از روستاهای لاریجان در استان 
مازندران به دنیا آمد. او ادبیات عرب و دروس  مقدماتی را در آمل آموخت، سپس 
برای ادامه تحصیلات عازم تهران شد و بعد از حدود ده سال عازم قم شد و دیروز 

در ۹۳ سالگی دار فانی را وداع گفت.
استادان مهم

علامه شعرانی، حکیم مهدی الهی قمشه ای و علامه طباطبایی، سه استاد 
برجسته ای بودند که مرحوم حسن زاده از آنها بهره گرفته است؛ به ویژه که در 
عرفان، ارتباط تنگاتنگ با استاد نقش جدی در شکل گیری شخصیت شاگرد 
دارد. حسن زاده از علامه شعرانی، اجازه اجتهاد و اجازه نقل حدیث دریافت کرد 
و با راهنمایی وی، در دروس فلسفه و عرفان و خارج فقه آیت الله سیدابوالحسن 
رفیعی قزوینی حضور یافت. آیت الله محمدتقی آملی، پدر برادران لاریجانی نیز 

یکی از استادان فقه و اصول آیت الله حسن زاده بوده است.
علامه حسن زاده )نفر اول از چپ( در ۲۰ سالگی و نفر اول از راست، آیت 

الله جوادی آملی 
کرسی فلسفه حوزه

شاگردی درس فلسفه استاد حسن زاده، یکی از موارد مهم کارنامه بسیاری 
از روحانیون به شمار می رود. ایشان ۱۴ دوره شرح منظومه، ۴ دوره اشارات، 
یک دوره اسفار اربعه، و ۴ دوره شرح فصوص قیصری را تدریس کرده است؛ 
کتاب هایی که متون اصلی دروس فلسفی و متعلق به سبزواری، ابن سینا، 
ملاصدرا و .. است. او همچنین حدود ۱۷ سال دروس ریاضیات، هیأت، وقت و 
قبله تدریس کرده که کتاب دروس »معرفة الوقت و القبلة« محصول آن درس ها 
است. وی آثار بسیاری در فلسفه، عرفان، ریاضی، نجوم، ادبیات فارسی و عربی 
دارد و برخی از مهم ترین آثار فلسفی و عرفانی چون اسفار اربعه، اشارات، شفا 

و شرح فصوص الحکم را تصحیح کرده و بر آنها شرح و حاشیه نگاشته است.
با وجود آن که برخی استادان حوزه نگاه منفی به فلسفه و عرفان دارند و 
آموختن آنها را خارج از علوم اهل بیت تلقی می کنند، حسن زاده معتقد به 
هماهنگی دین، فلسفه و عرفان است و عنوان یکی از کتب او این است: » قرآن 

و عرفان و برهان از هم جدائی ندارند«
آثار

علامه حسن زاده در عمر کمتر از ۱۰۰ سال، بیش از ۱۰۰ اثر از خود به 
جا گذاشته که در رشته های مختلف به تحریر درآمده اند. ۲۹ اثر فلسفی، 
۲۰ کتاب عرفانی، ۶ اثر کلامی، ۲ اثر تفسیری و ۷ کتاب حدیثی، بخشی از 
این آثارند و علاوه بر این، ایشان ۲۵ اثر در زمینه ریاضی و ۱۰ اثر ادبی دارد. 
گستردگی آثار ایشان باعث شده مرکز تحقیقات کامپیوتری علوم اسلامی، 
نرم افزار مجموعه آثار ایشان، شامل آثاری که مؤسسه بوستان کتاب چاپ کرده 

را نیز آماده و عرضه کند.
از کلیله و دمنه تا الهی نامه

یکی از ویژگی های مرحوم حسن زاده، تاکید جدی بر ادبیات بوده و جالب 
است که او دو کتاب کلیله و دمنه و گلستان سعدی را تصحیح کرده است. 
دختر ایشان گفته »تاکید ویژه ای بر ضرورت تحصیل ادبیات فارسی برای طلبه 
دینی داشته اند و به همین دلیل کتاب های کهن فارسی مانند کلیله و دمنه، 
بوستان و گلستان سعدی، بخشی از مثنوی معنوی و دیوان حافظ را به طور 
ویژه به فرزندان خود می آموختند و بعد سراغ دروس تکمیلی در سطح بالاتر 

می رفتند.«
کتاب »الهی نامه« استاد حسن زاده که متنی روان و شیوا با مضامین عرفانی 
دارد، شاید عمومی ترین اثر او باشد که به چاپ چهل و هفتم نیز رسیده و 

شباهتی به اثر خواجه عبدالله انصاری دارد.
زبان خارجی

گرچه دانستن زبان عربی، امر طبیعی در طلاب علوم دینی است، اما مرحوم 
حسن زاده آملی زبان های دیگری نیز می دانسته است. او به گفته دخترش، 
»تاکید فراوانی بر یادگیری زبان های خارجی داشته« و معتقد بوده: »برای 

دستیابی به نظرات و عقاید دیگران، و نقد و بررسی آنها و جواب گویی به شبهاتی 
که از سوی آنها مطرح می شود باید به زبان های خارجی تسلط داشت. به هر 
حال برای نقد آرای دیگران،نخست باید منابعشان را مطالعه کرد و بعد به مباحثه 
به عالمانشان پرداخت، اگر به زبان آنها مسلط نباشیم این هدف محقق نخواهد 

شد.«
دختر ایشان در گفت و گو با مجله پنجره می افزاید: »استاد پس از آن که 
به زبان عربی مسلط شدند به یادگیری زبان فرانسه پرداختند. امروز کتابهای 
بسیاری از فیلسوفان غربی به زبان فرانسه در کتابخانه پدر موجود است که همه 

انها را مطالعه کرده اند و اشراف کامل بر عقاید این افراد دارند.«
بر مزار همسر 

خانواده
فرزندان مرحوم حسن زاده چندان مشهور نیستند. پسر ایشان، حجت الاسلام 
عبدالله حسن زاده آملی یک چهره ادبی هنری است که به ویژه در ادبیات 
کودک و برخی نشریات حوزه برای کودکان و نوجوانان فعال بوده است. او پیگیر 
آموختن نمایشنامه نویسی، ادبیات معاصر، ادبیات کودک و نوجوان، ادبیات 
دراماتیک، فیلمنامه نویسی، کارگردانی، سینما بوده و جالب آنکه از چهره هایی 
چون نادر ابراهیمی، محمدعلی سپانلو و مسعود کیمیایی به عنوان استادان او 

نام برده شده است.
دختر ایشان بیان کرده که تاکید پدر بر علایق فرزندان بود. داماد ایشان 
دکتر باقر لاریجانی است، پزشک برجسته و یکی از برادران لاریجانی که سابقه 

معاونت وزارت بهداشت و ریاست دانشگاه علوم پزشکی تهران را دارد.
علامه و سیاست 

با وجود آن که بسیاری از شاگردان علامه، در عداد مقامات مشهور کشورند، 
اما استاد حسن زاده نوعا از فضای سیاست به دور بود. گرایش اصلی او فقه 
نبود و وارد حیطه مرجعیت نشد. حتی به اندازه استاد همشهری خود آیت الله 
جوادی آملی، در حد امامت جمعه یا عضویت در مجلس خبرگان نیز پا به عرصه 

سیاست نگذاشت.
ایشان اگرچه در زمره مبارزان علیه رژیم شاه به شمار نمی رفت، اما موید 
اصل نظام جمهوری اسلامی بود و در مقطعی از جنگ در جبهه نیز حضور 
یافته است. چنان که خود گفته، پیش از تبعید امام خمینی )ره( به ترکیه در 
سال ۱۳۴۲، به قم رفته و با ایشان بیعت کرده است. ایشان همچنین در سفر 
آیت الله خامنه ای به آمل در سال ۷۷، کتاب انسان در عرف عرفان را به رهبر 
انقلاب تقدیم کرد. آیت الله خامنه ای نیز سال ۱۳۹۱، با حضور در یکی از 

بیمارستان های تهران، از آیت الله حسن زاده آملی عیادت کرده بودند.
سال های آخر در سکوت

میزبان همایش طبیب روحانی،  تهران،  پزشکی  سال ۹۲ دانشگاه علوم 
»بزرگداشت عالم ربانی حضرت آیت اله علامه حسن زاده آملی« بود که با حضور 
آیت الله صادق لاریجانی به تجلیل از مقام ایشان پرداخته شد. شاید این یکی 
از آخرین موارد حضور این استاد برجسته در مجامع عمومی در دهه پایانی عمر 

ایشان بود.
در این دوره یکی دو مرتبه شایعاتی درباره وخامت حال ایشان نیز منتشر شد، 
از جمله در اولین روزهای سال ۱۳۹۷ ، اما فرزندشان توضیح داد مطابق روند 

درمانی بستری شده اند.
سال ۹۲، بزرگداشت در دانشگاه علوم پزشکی تهران 

علاقه به زادگاه
علامه حسن زاده بعد از فعالیت های علمی در قم، مدت ها در زادگاهش آمل 
سکونت داشت، امری که موجب علاقه متقابل مردم به ایشان شد. با وجود رسم 
تدفین علما در قم و اماکن زیارتی، امروز اعلام  شد که فردا پیکر آیت الله حسن 
زاده، بعد از تشییع در آمل، به زادگاهش، روستای »ایرا« در بخش لاریجان 
منتقل و در آنجا به خاک سپرده می شود؛ موضوعی که نشانگر علاقه این استاد 

علامه به زادگاه اوست.
همزمان با اربعین حسینی، استاد حسن زاده دیده در نقاب خاک  کشید و چه 

بسا به پایان دوران حضور علامه ها نزدیک می شویم.
روز دوشنبه پس از تشییع با شکوه در شهر آمل پیکر مطهر علامه حسن زاده 
آملی بنا به وصیت علامه ، در زادگاهش روستای "ایرا" از توابع بخش لاریجان 

به خاک سپرده شد.

نگاهی به زندگانی پربار آیت الله علامه »حسن حسن زاده آملی؛

منتهای دوران علامه ها؛ »حسن زاده آملی« سفر کرد

آیت الله عبدالله جوادی آملی از مراجع تقلید در پیامی به مناسبت درگذشت 
آیت الله حسن حسن زاده آملی از اساتید برجسته حوزه علمیه قم، از وی به عنوان 

حکیم و عارف کم نظیر و جامع عقل نظر و عقل عمل یاد کرده است. 
به گزارش روز یکشنبه پایگاه اطلاع رسانی اسراء، وی در این پیام آورده است: 
ارتحال غمبار و اسفبار عالم ربانی، حکیم متاله، جامع معقول و منقول، صاحب مآثر 
سنگین و آثار گرانقدر، آیت الله حسن زاده آملی را به محضر مبارک حضرت بقیة 
الله »عج« و جامعه روحانیت و حوزه های علمیه و همه شاگردان و دست پروردگان 
آن حکیم راحل و عموم مردم بزرگ و بزرگوار آمل و بیت شریف وی تسلیت عرض 

می کنم.
این مرجع تقلید افزوده است: حکیم و عارف کم نظیر، آیت الله حسن زاده آملی 
جامع عقل نظر و عقل عمل بود؛ هم در مسائل علمی از چهار راه استفاده کرد، هم 
در مسائل عملی از چهار راه بهره برد؛ راه هایی که انسان می تواند از آن راه ها به 
فیض علمی برسد چهارتا است و راههای عملی که می تواند از آن راههای عملی به 

فوز الهی بار یابد چهار مورد است.
وی اضافه کرده است: خدای سبحان از دو راه به بنده اش فیض علمی و فوز عملی 
می رساند، یکی به وسیله رهبران الهی، یکی بلاواسطه؛ هم به واسطه رهبران الهی 
قْرَبُ 

َ
یْنَ ما کُنْتُمْ﴾، ﴿نَحْنُ أ

َ
کتاب و حکمت را تعلیم می کند و هم بر اساس ﴿هُوَ مَعَکُمْ أ

إِلَیْهِ مِنْ حَبْلِ الْوَریدِ﴾ و مانند آن، بلاواسطه فیض علمی را القاء می کند؛  اگر کسی 
بخواهد با خدا راز و نیاز کند و ارتباطی برقرار کند، آن نیز دو راه دارد، یا با توسل به انبیا 
و اولیا و رهبران الهی است یا بلاواسطه است؛ انسان می تواند بدون واسطه بگوید یا 
الله، با واسطه هم می تواند بگوید یا الله. اگر کسی خواست با خدا رابطه برقرار کند 
چه فیض علمی و چه فوز عملی، دو راه دارد یکی مع الواسطه، یکی بی واسطه و اگر 
کسی خواست فیضی از خدا و فوزی از خدا، علماً و عملًا به او برسد، آن هم دو راه 
دارد، گاهی بلا واسطه فیض الهی می رسد گاهی مع الواسطه. این بلاواسطه، در 
علوم عقلی اثباتش آسان نیست ولی در عرفان کاملا محقق است و حکیم و عارف 
گرانسنگی مثل آیت الله حسن زاده آملی، هم راه عقل را هم راه شهود را به خوبی 
پیمود و توانست از این چهار راه، هم حرف خودش را به خدا برساند، هم فیض و فوز 

خدا را دریافت کند.
آیت الله جوادی آملی ادامه داده است: زندگی سراسر فخر این حکیم الهی در آن 
اربعین گیری های او، در آن روزه های متصل و مرتبط ماه رجب و شعبان و رمضان او، 
در آن سحرخیزی های ممتد او، در آن ناله ها و گریه های او که گفت: »تا جان به لب 
نرسید جام به لب نرسید« گذشت. از این کارها زیاد داشت، از این ناله ها زیاد داشت، 
از این گریه ها زیاد داشت، از این شب زنده داری ها زیاد داشت، از این تعلیم و تربیت 
های خالصانه زیاد داشت؛ شاگردانی تربیت کرد که هم اکنون به فیض الهی از 
اساتید سرآمد حوزه ها هستند و موفق اند و کتابهای گراسنگی چه کتابهای درسی، 
چه کتابهای مرجعی، یا تالیف کرد یا تصنیف کرد یا تحقیق کرد و آثار گذشتگان را 
احیا کرد. هم در عرفان، هم در فلسفه، هم در نجوم، هم در ریاضیات، هم در تفسیر، 
هم در حدیث، انسان جامعی شد که توانست انسانهایی تربیت کند، توانست آثاری 
به یادگار بگذارد، شاگردانی تربیت کند و دوستانی را بپروراند که از محضر او فیض و 
از مکتب او فوز، از بنان او فیض و از بیان او فوز دریافت کنند، لذا ارتحال آن بزرگوار 

بسیار غمبار است.
وی تاکید کرده است: امیدوارم ذات اقدس الهی به عنوان عطیه ای الهی، این 
سانحه و این سوگ سنگین را بر همگان آسان کند که بتوانند تحمل کنند و این بار 
سنگین را بکشند، روح پرفتوح آن حکیم الهی، آن منجم، آن ریاضیدان، آن عارف، 
آن فقیه، آن مفسر و آن محدث را با انبیای الهی محشور کند و صبر جمیل به عموم 
بازماندگان، شاگردان، کسانی که از کتابهای او فیضی بردند و می برند و از محضر و 
مکتبشان استفاده کرده اند، خصوصا مردم بزرگ و بزرگوار آمل که متاسفانه وضع 
حالم مساعد نیست که در مراسم تشییع و در مراسم بزرگداشت این حکیم در کنار 

آنها شرکت کنم، عنایت فرماید.
این مرجع تقلید در پایان آورده است: به طایفه محترم وی به دوستان این عالم 
ربانی به شاگردان و به بیت شریف ایشان تسلیت عرض می کنم، علوّ منزلت آن 
حکیم راحل را از خدا مسئلت می کنم و صبر جمیل و اجر جزیل عموم بازماندگان را 
از ذات اقدس الهی مسئلت می کنم؛ امیدواریم خدای سبحان حشرشان را با انبیا و 

اولیا قرار بدهد و دلهای داغدیده ها را تسلی بخشد.

آیت الله جوادی آملی:
آیت الله حسن زاده آملی حکیمی کم نظیر و جامع عقل نظر و عمل بود
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یک کارشناس بازار سرمایه مطرح کرد:

نوسان گیری روزانه، مانعی در مقابل کسب 
بازدهی مناسب از روند صعودی بورس 

و  روزانه  معاملات  نوسان گیری،  به  علاقه  گفت:  سرمایه  بازار  کارشناس  یک 
سرمایه گذاری مستقیم معامله گران کم تجربه تبدیل به چالشی جدی در معاملات بورس 
شده است، این امر باعث شده تا عمده فعالان بازار از رشدهای بازار جا بمانند و بازدهی 

مناسبی را از روندهای صعودی شاخص بورس دریافت نکنند. 
نیما میرزایی به وجود نوسان در معاملات این روزهای بازار سهام اشاره کرد و افزود: در 
روزهای اخیر پیش بینی های صورت گرفته از سوی فعالان حاضر در بازار سرمایه مبنی 
بر افت احتمالی دلار و نیز افزایش نرخ بهره منجر به ایجاد هیجان در معاملات بورس و 

تصمیمات عجولانه از سوی سهامداران برای فروش های احساسی شد.  
وی به تقویت وضعیت بنیادی گروه های پالایشی به عنوان یکی از ستون های اصلی 
و تاثیرگذار در معاملات بازار سرمایه اشاره کرد و اظهار داشت: تغییر روند گروه پالایشی 
تحت تاثیر شکست سطح ۷۵ دلاری قیمت نفت برنت و خبر بسیار  مهم درخصوص 

مبنای محاسبات نفت صادراتی توسط وزارت نفت ایجاد شد.  
این کارشناس بازار سرمایه اظهار داشت: پیگیری های ریاست سازمان بورس برای 
تشکیل میزهای تخصصی به منظور ایجاد شفافیت و نیز پیش بینی پذیر شدن سودآوری 
شرکت ها در صنعت پالایشگاهی بی تاثیر در بهبود روند سهام شرکت های پالایشی 
نبوده است. وی تاکید کرد: رییس سازمان بورس اقدامات زیادی را در چند وقت گذشته 
برای چالش های قدیمی و بنیادی بازار  در دستور کار قرار داد که اخیرا هم تلاش زیادی 
را در راستای حل موضوعات فرا سازمانی در زمینه قیمت گذاری دستوری و مخالفت با 

افزایش مخرب نرخ بهره انجام داده است.
ریسک های تهدیدکننده معاملات بورس

میرزایی با اعتقاد بر اینکه ایجاد جامعه چند ده میلیونی سرمایه گذاران بورسی به 
عنوان امری مبارک برای اقتصاد تحریمی ایران محسوب می شود، گفت: در کنار این 
موضوع رفتارهای هیجانی از سوی سهامداران کماکان بیش از حد انتظار بوده است و 
گاهی با تصمیمات هیجانی خود منجر به ایجاد روند غیرطبیعی در معاملات بازار سهام 
می شوند.   این کارشناس بازار سرمایه ادامه داد: تاکنون اقدامات مثبتی توسط سازمان 
بورس به منظور هدایت سهامداران برای استفاده از روش های غیر مستقیم صورت 
گرفته است اما متقاعد کردن بخش زیادی از مردم برای ورود سرمایه های خود به این 
صندوق و روش های دیگر، اقدامی دشوار است و مسیری طولانی پیش روی نهایی 

شدن این امر وجود دارد.
وی آغاز فروش سهام عدالت را دیگر ریسک تهدیدکننده معاملات بورس عنوان کرد و 
افزود:  عجله در فروش سهام عدالت می تواند منجر به ریزش هیجانی قیمت سهام شود، 
این در حالیست که طی چند وقت گذشته رییس سازمان بورس از برنامه ریزی های این 
سازمان برای به کار گرفتن روش جدید فروش سهام عدالت خبر داد که این موضوع 
می تواند زمینه ساز ایجاد امیدواری ها جهت عدم تاثیرپذیری بازار از آغاز فروش سهام 
عدالت باشد. میرزایی اظهار داشت: در وضعیت فعلی معاملات بورس مسایلی مانند 
نوسانات نرخ بهره، موضوع قیمت گذاری دستوری و نیز احتمال افزایش نرخ سوخت 
و خوراک صنایع، جزو مسایل نگران کننده معاملات بازار هستند که با رفع آنها می توان 

شاهد  کاهش نگرانی های ایجاد شده و نیز تاثیر مثبت بر روند بازار بود.  
این کارشناس بازار سرمایه ادامه داد: برخلاف تصور فعالان بازار سرمایه که معتقد به 
تاثیر منفی اجرایی شدن برجام به دلیل کاهش احتمالی نرخ دلار هستند،  این اقدام 
در مجموع به ضرر بورس نیست و در نهایت کمکی برای جهش سود آوری شرکت ها 

خواهد بود.
راه های بهبود معاملات بورس

وی به راه های بهبود معاملات بورس اشاره کرد و افزود: تقویت و تثبیت روند صعودی 
معاملات بازار سرمایه نیازمند انجام اقدامات تاثیرگذار مانند پیگیری و به سرانجام 
رساندن برخی از تصمیم گیری ها در خصوص کاهش آرام نرخ بهره بین بانکی، کاهش 
مالیات صنایع بورسی در راستای طرح پیشنهادی رییس جمهوری و نیز جایگزینی 
فروش اموال دولتی بجای اوراق دولتی است که بهتر است هر چه زودتر با تعیین تکلیف 
وضعیت هر یک از آنها شاهد ایجاد ثبات در معاملات بازار باشیم. میرزایی اظهار داشت: 
علاقه به معاملات روزانه و سرمایه گذاری مستقیم معامله گران کم تجربه در بازار سهام 
تبدیل به چالشی جدی در معاملات بورس شده است، این امر باعث شد تا عمده 
فعالان بازار از رشدهای بازار جا بمانند و بازدهی مناسبی را از روندهای صعودی شاخص 
بورس دریافت نکنند. این کارشناس بازار سرمایه افزود: توصیه اکثر کارشناسان بازار به 
سهامداران، استفاده از صندوق های سهامی موفق بورسی است، چراکه بازدهی این 
صندوق ها در بلندمدت برای سرمایه گذاران صبور بیشتر از حد انتظارات است و می 

توانند از نوسان و اصلاح های غیرقابل پیش بینی بازار در امان باشند.

در پنج ماهه نخست امسال رقم خورد؛ 

تولید بیش از ۲.۶ میلیون دستگاه 
لوازم خانگی بزرگ 

بررسی آمارهای رسمی منتشره وزارت صنعت، معدن و تجارت حاکی از تولید ۲ میلیون 
و ۶۱۰ هزار دستگاه لوازم خانگی بزرگ شامل انواع تلویزیون، یخچال و فریزر، ماشین 

لباس شویی و کولر آبی است. 
برپایه این گزارش ، براساس آمارهای وزارت صنعت، معدن و تجارت، در مدت مشابه 
پارسال ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار و ۳۰۰ دستگاه از این محصولات تولید شده بود. بر این 
اساس تولید محصولات یاد شده با رشد ۸.۷ درصدی در مقایسه با پنج ماهه پارسال 
توسط  فریزر  و  یخچال  و ۷۰۰ دستگاه  این مدت ۸۵۸ هزار  در  مواجه شده است. 
شرکت های ایرانی تولید شد که در هم سنجی با پارسال رشدی ۱۱.۹ درصدی داشته 
است. کارخانجات داخلی در پنج ماهه نخست امسال ۷۵۳ هزار و ۷۰۰ دستگاه کولر 
آبی تولید کردند. این آمار در مقایسه با مدت مشابه پارسال حاکی از رشد ۴.۱ درصدی 
است. برپایه این گزارش، بیشترین رشد تولید در این مدت مربوط به ماشین لباس شویی 
با ۳۶.۸ درصد است و کارخانجات موفق شدند ۵۴۹ هزار و ۹۰۰ دستگاه از این محصول 
تولید کنند. در مدت یاد شده، اما تولید تلویزیون با ۴۴۷ هزار و ۷۰۰ دستگاه، رشد 
منفی ۱۱.۷ درصدی ثبت کرد. به گفته کارشناسان، بحران کمبود جهانی میکروچیپ ها 
و به ویژه میکروپروسسورها که مغز سیستم مرکزی تلویزیون به شمار می رود، تعطیلات دو 
مرحله ای کرونایی به مدت حدود یک ماه و قطعی های مقطعی برق، از جمله عواملی 

است که کاهش تولید تلویزیون را در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته رقم زد. 
به گزارش ایرنا، سال گذشته بیش از ۱۵ میلیون دستگاه لوازم خانگی در کشور تولید 
شد. کارشناسان اشتغال مستقیم در این حوزه را ۳۰۰ هزار نفر و گردش مالی سالیانه در 

صنعت لوازم خانگی کشورمان را ۶ میلیارد دلار عنوان می کنند.
با وجود رشد تولید لوازم خانگی، اما به اذعان همه تولیدکنندگان، بازاری ها و اتحادیه 
فروشندگان و توزیع کنندگان لوازم خانگی، اکنون بین ۳۰ تا ۳۵ درصد کالاهای موجود 

در بازار را اجناس قاچاق تشکیل می دهد.

معاون مسکن و ساختمان وزیر راه وشهرسازی:

ارائه هر نوع خدمات، مشروط به داشتن 
کد از سامانه املاک می شود

معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی از عموم مردم خواست تا اطلاعات 
سکونتی خود را در سامانه املاک و اسکان تا پایان مهر ثبت کنند و افزود: ارائه هر نوع 

خدمات به خانوار، مشروط به دریافت کد از سامانه املاک و اسکان می شود. 
»محمود محمودزاده« در تشریح چرایی ضرورت ثبت نام مالکان و مستاجران در سامانه 
املاک و اسکان، افزود: هدف اصلی از ثبت اطلاعات در این سامانه، دریافت مالیات 
و مالیات ستانی نیست بلکه دریافت اطلاعات و آمار و به روزرسانی وضعیت سکونت و 

شناسایی متقاضیان واقعی برای دادن پاسخ صحیح به نیاز بخش مسکن است.
معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: درخواست داریم که حتما با ورود اطلاعات به 
این سامانه به جمع آوری اطلاعات پایه ای در بخش مسکن کمک کنند چرا که این 
موضوع در برنامه ریزی های کلان بخش مسکن بسیار تاثیرگذار است. وی تاکید کرد که 
هدف دولت از این کار مالیات ستانی نیست بلکه دسترسی به اطلاعات و آمار است و 
افزود: باید جامعه مخاطب برای حوزه مسکن به صورت ویژه شناسایی شود تا بتوانیم به 
گروه های مختلف پاسخ مناسبی بدهیم. محمودزاده اضافه کرد: تعدد واحد سکونتی 
در قانون مورد هدف مالیاتی نیست. اولین هدف این قانون اتصال کد ملی سرپرست 
خانوار به کدپستی است که می تواند به نیازهای حوزه مسکن پاسخ دهد. وی ادامه داد: 
تاکنون ۴ میلیون و ۵۰۰ هزار سند مالکیتی ثبت شده ضمن اینکه اطلاعات هویتی 
۲۶.۵ میلیون نفر در سامانه موجود است. از هم وطنان می خواهیم با مراجعه به سامانه 
اطلاعات خود را به روز کنند. در صورتی که اطلاعات خانه خود را ثبت نکنند، ملک 

خالی تلقی شده و برای اخذ مالیات به سازمان امور مالیاتی معرفی می شود.

بدنه نحیف جامعه کارگری چندین دهه است که از قراردادهای حداقلی برخی 
پیمانکاران، روز به روز شکسته تر شده و اینک وعده و اهتمام آیت الله رییسی برای 

ایجاد عدالت، بارقه هایی از امید را در دل آنان روشن کرده است. 
پس از جنگ تحمیلی و خسارات هایی که کشور طی هشت سال دفاع مقدس به 
خود دیده بود، عزم جدی برای سازندگی در کشور ایجاد شد تا جمهوری اسلامی 
ایران هر چه سریعتر با بازسازی زیرساخت های ویران شده، بتواند رفاه و آسایش را به 
ایرانیان بازگرداند. به دلیل دشواری و سنگینی کار ، دولت به تنهایی نمی توانست از 
عهده این مهم برآید و بر همین اساس نیز حمایت از بخش های خصوصی در دستور 
کار قرار گرفت. یکی از زیر مجموعه این سیاست ، انعقاد قراردادهای پیمانکاری بود.
این قراردادها را نوعی مقاطعه یا پیمانکاری می نامیدند که به موجب آن، دولت و 
سازمان های دولتی یا سازمان ها و موسسات عمومی انجام نوعی عملیات یا فروش 
کالای مشخصی را برای مدت محدود و شرایط مشخص و در ازای مبلغ مشخص، 
به پیمانکار -که می تواند شخصیتی حقوقی یا حقیقی باشد- واگذار می کرد. با 
گذشت زمان اما روحیه اشرافی گری گریبان گیر برخی از آنان و عملا سبب تشکیل 
دلالانی شد که بدون هیچگونه آورده ای از حقوق کارگران برای افزایش میزان 
سپرده های بانکی سود می جستند و در نهایت نیز حداقل های ممکن را به آنان 

پرداخت می کردند.
این روند به گونه ای شد که دیگر بسیاری، قرارداد کاری را مانند معاهده ترکمانچای 
تنظیم می کردند تا کارگر حق هیچ گونه اعتراضی نداشته باشد؛ در این میان عده 
زیادی از بیمه کردن و دادن سنوات کارگری پرسنل نیز خودداری می کنند تا شرایط 

کارگری در کشور روز به روز اسف بارتر شود.
این روند که از دولت ششم  ایجاد شد تاکنون ادامه داشته اما با روی کار آمدن آیت 
الله دکتر سید ابراهیم رئیسی به عنوان رییس جمهوری دولت سیزدهم، وعده هایی 
داده شد که دل کارگران را روشن کرد تا شاید با رنگین تر شدن سفره هایشان کمتر 

شرمنده خانواده هایشان شوند.
آیت الله رئیسی در جلسه شورای اداری استان خراسان جنوبی با تاکید بر اینکه 
نظام پیمانکاری در کشور نیازمند تجدید نظری جدی است و نباید اجازه دهیم 
به هیچ عنوان حق کارگران ضایع شود، خاطرنشان کرد: نظام پیمانکاری باید در 
ارتباط با کارگر کاملا عادلانه تعریف شود و از جمله مواردی که باید پیوست عدالت 
داشته باشد ارتباط کارگر و کارفرما است و ما باید نسبت به کارگران احترام و توجه 

جدی قائل باشیم. 
بهره کشی انسانی با قراردادهای پیمانکاران 

»علیرضا محجوب« دبیر کل خانه کارگر در گفت و گویی اظهار داشت: سخنان 
رییس جمهوری برای جامعه کارگری امیدبخش است اما اینکه به چه میزان بتوان 
عملیاتی کرد؛ کار پیچیده ای است خصوصا اینکه متاسفانه بخش بزرگی از نظام 

پیمانی متوجه خود دولت است.
وی با تاکید بر اینکه یکی از ارکان اصلی نظام پیمانی، بخش دولتی است، گفت:  
بیشترین عدد کارگران پیمانی توسط پیمانکارانی که برای برون سپاری در بخش 

های مختلف واگذار شده است، مربوط به نهادهای دولتی است.
این عضو شورای مرکزی حزب اسلامی کار افزود: بر حسب آمار بیش از ۱۲ هزار 
شرکت پیمانکار نیروی انسانی در کشور فعالند که اغلب آنان در بخش دولتی، 

عمومی و شرکت های وابسته به دولت مشغول هستند.
محجوب با بیان اینکه هرگز رقم مشخصی از نیروهای پیمانی دولت ارایه نشده 
است، ادامه داد: حدس می زنیم این رقم بیش از یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر باشد 
و اگر با بخش های مرتبط این رقم را جمع بزنیم این عدد به بیش از یک میلیون و 

۵۰۰ هزار نفر می رسد.
وی با تاکید بر اینکه بر اساس این آمارها، کار برای دولت بسیار دشوار خواهد بود، 
یادآور شد: همچنین شرکت های پیمانکار که طی این سال ها عادت به کسب سود 
سهل الوصول داشته اند، سعی خواهند کرد با رایزنی و خوش خدمتی جلوی چنین 

امری را بگیرند.
این فعال حوزه کارگری خاطرنشان کرد: دستگاه های اجرایی و قوانین هم مانع 
دیگری است چرا که آنان سمت و سوی برون سپاری گرفته اند و بر همین اساس 

هر اقدامی از سوی دولت را در این زمینه ممکن است برنتابند و به جای تشویق، 
واکنش منفی نشان دهند.

محجوب با بیان اینکه خانه کارگر از این اقدام رییس جمهوری استقبال می کند، 
اظهار داشت: امیدوارم این حسن ظن آیت الله رییسی در همه مسوولان دولتی 
نسبت به حل مشکلات کارگران پیمانی صورت پذیرد و اهتمام رییس جمهوری به 
این گفته و نظر حتما می تواند راه را برای حل مشکلات بخش های بزرگ وابسته به 

دولت و نیز بخش های خصوصی فراهم سازد.
وی گفت: گاهی با کارگران رفتارهای ظالمانه می شود و این در حالی است که 
نمی شود از انسان بهره کشی کرد ولی متاسفانه این روند وجود دارد که آن هم به 
واسطه این است که یک بار پول را شرکت، موسسه یا دولت به پیمانکار می دهد و او 

بعد از کسب سود و منافعش مابقی را به کارگران می دهند.
نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی افزود: این در حالی است که تمام آن پول 
واگذار شده برای کارگران است و بابت مدیریت، دفتر و شرکت و خودروهای هیات 

مدیره پولی پرداخت نشده است.
رویکرد دولت دوازدهم به طرح حمایت از کارگران پیمانی  

محجوب ادامه داد: در مجلس دهم نمایندگان برای برطرف ساختن مشکلات 
کارگران پیمانی طرحی را تصویب کرد اما متاسفانه در شورای نگهبان به مشکل 
برخورد و هم اکنون هم نمایندگان خانه ملت می توانند بر اساس اصل بازگشت 
از شورای نگهبان، به آن طرح رجوع کنند تا بتوانند مشکلات کارگری را برطرف 

سازند.  
وی اظهار داشت: البته مخالفت آن مقطع شورای نگهبان نیز به دلیل مخالفت 
دولت دوازدهم بود و اگر دولت سیزدهم موافق این اقدام باشد کار بسیار راحت تر 
خواهد بود چرا که بار مالی اصل ۷۵ قانون اساسی عمده اشکال شورای نگهبان بود 

که آن هم ناشی از نظر دولت روحانی بود.
وی با بیان اینکه اگر دولت سیزدهم اهتمام برای این کار داشته باشد قاعدتا 
مشکل مجلس شورای اسلامی با شورای نگهبان نیز برطرف خواهد شد، گفت: 
خانه کارگر برطرف ساختن این معضل را یک ضرورت اجتماعی می پندارد چرا که 
نیروهای کار کشور سرخورده شده و آنان را دچار یاس کرده اند و این امر در نهایت 

سبب افزایش بی اعتمادی به مسوولان و دولتمردان می شود.
دبیر کل خانه کارگر افزود: اگر دولت سیزدهم چنین سنگ بزرگی را بتواند از 
جلوی پای کارگران بردارد، قطعا یک سرمایه بزرگ اجتماعی کسب کرده و آن هم 

در نهایت سبب افزایش اعتماد و همراهی به مسوولان و دولتمردان خواهد شد.
وی ادامه داد: اعتماد قشر وسیعی که شاید با خانواده هایشان بیش از ۱۰ میلیون 
جمعیت باشند و رقمی که بیش از ۱۵ درصد جمعیت کشور است؛ قطعا عدد بزرگی 
است و اگر امیدی در دل آنان آفریده شود، اعتماد به نظام، انقلاب و دولت، افزایش 
خواهد یافت. محجوب در پاسخ به این سوال که آیا چنین پیمان های قراردادی در 
سایر کشورها هم وجود دارد؟ اظهار داشت: البته که در نظام بین المللی هم شاهد 
قراردادهای موقت و چنین مسائلی هستیم اما آمار چنین قراردادهایی در مقایسه 

با ایران بسیار اندک است.
نماینده سابق مردم تهران در مجلس شورای اسلامی گفت: در سایر کشورها هم 
اعتراض به چنین قوانینی وجود دارد اما چون آمار افراد اندک است کمتر مورد توجه 
قرار می گیرد ولی با این همه سازمان بین المللی کار هر ساله به این موضوعات 

رسیدگی می کند. 
حقایقی در مورد چگونگی قانونی شدن قرادادهای پیمانکاری

دبیر کل خانه کارگر در ادامه با اشاره به سابقه تصویب این قانون اظهار داشت: 
متاسفانه در برخی نشریات گفته می شود که این امر در دور دوم دولت مرحوم 
هاشمی رفسنجانی به دستور رییس جمهوری وقت انجام شد که فقط اتهام و 

تهمت است.
وی گفت: مرحوم هاشمی رفسنجانی از جمله افرادی بود که تلاش کرد تا قانون 
کاری را تصویب کند که در آن هیچگونه قرارداد موقتی نباشد، ولی اصرار سایرین که 

به نمایندگی از افراد آمده بودند، این بود که این قانون اجرایی شود.
محجوب افزود: رییس جمهوری وقت نمی توانست به تنهایی در دولت چنین 

موضوعی را تصویب کند اما واقعیت آن است که در سال ۱۳۷۳ هجری شمسی 
یعنی چهار سال بعد از اجرایی شدن قانون کار، برخی از کارفرمایان شکایت کردند 
و آرایی متعارضی از سوی دیوان عدالت اداری صادر شد؛ آنگاه آنان خواستار رای 
هیات عمومی دیوان شدند و آنجا چنین مصوب شد که امکان انعقاد قرارداد موقت 
برای تمامی مشاغل ایجاد شود. وی ادامه داد: دولت وقت تقریبا یک سال از اجرای 
این رای خودداری کرد و خانه کارگر هم در همان زمان به دولت هشدار می داد که 
نباید چنین قانونی را اجرایی کند اما در نهایت به وزیر کار وقت ابلاغ کردند که در 
صورت سرپیچی از قانون دیوان عدالت اداری، حکم انفصال از خدمت برایش صادر 
خواهد شد. دبیر کل خانه کارگر خاطرنشان کرد: قائم مقام وزیر کار وقت آن زمان به 
خانه کارگر آمد و گفت که از نظر ما این قانون استفساریه می خواهد و باید این را از 

مجلس شورای اسلامی خواستار شد.
وی یادآور شد: این ماجراها در زمان ریاست مرحوم آیت الله یزدی در قوه قضاییه 
بود و رییس دیوان عدالت اداری وقت نیز آقای موسوی تبریزی ریحانی بودند و 
ایشان بودند که به حسین کمالی وزیر کار و امور اجتماعی دولت وقت زنگ زدند و 
گفتند در صورت اجرایی نشدن قانون ناچار خواهند بود تا حکم انفصال از خدمت 

را صادر کنند.
این عضو شورای مرکزی حزب اسلامی کار خاطرنشان کرد: بنابراین این موضوع 
و  به دولت ششم و هفتم مربوط نیست  و  به مرحوم هاشمی رفسنجانی  اصلا 

برحسب رای دیوان عدالت اداری بوده است.
مغایرات شرکت های تامین نیروی انسانی با روح عدالت محوری

»اولیاء علی بیگی« رییس هیات مدیره کانون شوراهای اسلامی کار کشور نیز در 
همین زمینه گفت: متاسفانه پیمانکاران، سرمایه گذار نیستند و فقط دلال نیروی 
کار هستند که عملا به عنوان واسطه ای مابین کارفرما و کارگران به شمار می روند 
که حق واسطه گری و دلالی دریافت می کنند. بر اساس اسناد و مدارک، بخش 
بزرگی از کارگران در این مجموعه های پیمانکاری نیروی انسانی مشغول به فعالیت 
هستند که در شرایط نامناسبی نیز به سر می برند و بر اساس بررسی های میدانی 
حتی حقوق ابتدایی این کارگران نیز در بسیاری از مواقع رعایت نمی شود. وجود 
شرکت های تامین نیروی انسانی با روح عدالت محوری مغایرت دارد و بخشی از 
کارگرانی که در این مجموعه های فعال هستند به سبب نپرداختن حقوق قانونی، 
در زندگی های روزمره با مشکلات جدی مواجه شده و متاسفانه خانواده آنها دچار 
سوء تغذیه شده اند. این در حالی است که طرف مقابل یا همان پیمانکاران بدون 
سرمایه گذاری آنچنان، از راه نامشروع و تضییع حقوق کارگران ثروتی اندوخته اند که 

گاه به بیماری نقرس مبتلا می شوند. 
وی اظهار داشت: کانون شوراهای اسلامی کار کشور از اینکه رییس جمهوری با 
بررسی های میدانی در حوزه کارگری، همچون بازدید از غسالخانه بهشت زهرا و یا 
دیدار با آنان در استان خراسان جنوبی به دغدغه های شان گوش داده و مستقیم به 
گفت و گو نشسته اند؛ تقدیر و تشکر می کند. این روزنه امیدی است که بعد از سال 
های سال، صدای این قشر محروم از جامعه کارگری شنیده شود و امیدواریم که 
رییس جمهوری دستور رسیدگی به کارگران در این حوزه را به صورت جدی صادر 
کنند. وی افزود: باید حذف شرکت های تامین انسانی در دستور کار قرار گیرد چرا 
که این شرکت های پیمانکاری در بخش خصوصی فعالیت نمی کنند تا مغایرتی با 

اصل ۴۴ قانون اساسی داشته باشند.
وی با تاکید بر اینکه غالبا در بخش های خصوصی شرکت های پیمانکاری وجود 
ندارد، ادامه داد: شرکت های پیمانکاری یا در شرکت های وابسته به دولت یا در 
شرکت های وابسته به نهادها و بنیادها تشکیل می شوند؛  بنابراین اختیار حذف این 
شرکت ها در دست خود دولت، نهادها و بنیادها است. امیدواریم رییس جمهوری 
در وهله نخست دستور رسیدگی به شرکت های که وابسته به دولت است را صادر و 
پیمانکارانش را حذف کند. همچنین به سبب هماهنگی ها بین نهادها، بنیادها و 
دولت که امروز شاهد آن هستیم؛ امیدواریم با ورود جدی رییس جمهوری به این 
موضوع، حذف شرکت های پیمانکاری را در دستور کار به عنوان روزنه امید کارگران 

قرار دهد.
علی بیگی اظهار داشت: متاسفانه بحث پیمانکاری در دولت دوم مرحوم هاشمی 
رفسنجانی شروع شد و واقعا معلوم نیست که با چه هدف و برنامه ای این اقدام 
صورت گرفت چرا که اگر عزم به تقویت بخش خصوصی بود که هیچ فردی منکر 
حمایت از بخش خصوصی که دارای آورده مالی و سرمایه برای تقویت تولید کشور 
باشد، نیست اما متاسفانه این شرکت های آورده و سرمایه ای نداشتند و فقط نقش 

واسطه و دلالی بین کارفرمای اصلی و کارگر را انجام میدهند.
چالش حذف نقش واسطه گری در دولت های گذشته

علی بیگی افزود: شرکت های پیمانکاری حق دلالی می گیرند و متاسفانه به 
سبب آنکه زیاده خواه بوده و خواستار کسب ثروت نامشروع بیشتری نیز هستند، 
حقوق حداقلی کارگران مجموعه را پرداخت می کنند. کانون شوراهای اسلامی کار 
طی این سال ها به دفعات با روسای جمهوری گذشته و وزیران کار و رفاه اجتماعی 
آنان در این زمینه به گفت و گو نشست اما استقبال مناسب و مطلوبی از این امر 

نشد.
رییس هیات مدیره کانون شوراهای اسلامی کار کشور ادامه داد: متاسفانه اراده 
ای طی این سال ها به صورت قوی و مستحکم در زمینه حذف این نقش دلالی و 

واسطه گری در بین مسوولان کشور وجود نداشت.
وی یادآور شد: هیچگونه سازوکار درست و نظارتی بر عملکرد این شرکت ها 
نیست و آنان فقط در پی این هستند که در مناقصه ها برنده شوند و تجزیه و تحلیل 
و آنالیزی نمی کنند که برای این پروژه چه تعداد نیرو نیازمند است و هر نیروی کار 
در طول سال چه هزینه هایی دارد و صرفا در مرحله اول در پی پیروزی در مناقصه 

هستند.
علی بیگی خاطرنشان کرد: این شرکت های پیمانکاری روزبه روز سبب افزایش 
یاس و ناامیدی در بین کارگران می شوند و حتی آنان را از حداقل میزان دستمزد 

مصوب شورای عالی کار نیز محروم کرده اند.
وی اظهار داشت: بر اساس عدالت اسلامی باید از مظلوم دفاع کرد و واقعیت آن 
است که کارگرانی که در بخش های پیمانی مشغول به فعالیت هستند، مظلوم واقع 
شده اند و لذا حذف شرکت های کارگری و انعقاد قرارداد مستقیم با این شرکت ها 

تنها راه اصلاح این امور است.
رییس هیات مدیره کانون شوراهای اسلامی کار کشور گفت: امیدوارم رییس 
جمهوری که اهتمام به این کار حسنه کرده اجازه ندهند تا افرادی با توجیهات 

غیرقانونی و غیرمنطقی این حرکت عدالت بار دولت سیزدهم را به انحراف بکشند.

دولت سیزدهم بارقه هایی از امید را در دل کارگران روشن کرده است ؛

کارگران مشغول کار و در سودای عدالتند

آگهی فقدان سند مالکیت
محمدرضا ولی با ارائه دو برگ استشهاد شهود مصدق اعلام داشته سند 
مالکیت تک برگی چهار دانگ مشاع از ششدانگ پلاک۲۶۷۷/۲/۵۷۰ اصلی 
واقع در بخش ۲ ثبت قم در صفحه ۱۸۶ دفتر ۴۰۸ ذیل ثبت ۷۴۷۳۷ بشماره 
سریال ۰۴۵۹۳۲ الف ۹۱ بنام محمدرضا ولی صادره وتسلیم شده که نامبرده اعلام 
داشته سند مالکیت در اثر سهل انگاری مفقود گردیده ،لذا مراتب باستناد تبصره 
یک اصلاحی ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت به تاریخ ذیل آگهی می 
گردد تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله باشند 
مراتب را همراه با مدارک خود پس از انتشار آگهی ظرف مدت ۱۰ روز کتبا به این 
اداره اعلام و ارسال و رسید اخذ تا مورد رسیدگی قرار گیرد بدیهی است پس از 
انقضای مهلت مقرر نسبت به صدور سند مالکیت المثنی برابر مقررات اقدام خواهد 

شد. )م الف ۱۴۴۸۴(
رونوشت:ستاد اجرائی فرمان حضرت امام)ره(
عباس پور حسنی حجت آبادی– رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم
تاریخ چاپ:۱۴۰۰/۰۷/۰6

-----------------------------------------------------------
آگهی فقدان سند مالکیت

نظر به اینکه وراث مرحوم سید محمد حسینی زادابرجس برابر درخواست وارده 

شماره ۱۶۷۷۱/۱۴۰۰ - ۱۴۰۰/۰۰۵/۲۴با ارائه دو برگ استشهاد شهود مصدق 
اعلام داشته اند که سند مالکیت ششدانگ پلاک ثبتی ۱۰۲ از ۳۰ از ۱۰۴۷۳ 
واقع در بخش ۱قم در دفتر ۴۴۰ صفحه ۳۸۵ ذیل ثبت ۶۹۶۲۹ بنام سید محمد 
حسینی زادابرجس ثبت وسند مالکیت المثنی ۶۳۰۶۰۷ الف ۸۹ صادروتسلیم 
شده است به علت سهل انگاری سند مالکیت مزبور مفقود گردیده است،لذا مراتب 
باستناد تبصره ۱ اصلاحی ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت در ۱ نوبت به تاریخ ذیل 
آگهی تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله باشند 
مراتب را همراه با مدارک خود پس از انتشار آگهی ظرف مدت ۱۰ روز کتبا به این 
اداره اعلام و ارسال و رسید اخذ تا مورد رسیدگی قرار گیرد بدیهی است پس از 
انقضای مهلت مقرر نسبت به صدور سند مالکیت المثنی برابر مقررات اقدام خواهد 

شد. )م الف ۱۴۴۸۳(
رونوشت:به ستاد اجرائی فرمان امام)ره(
رضا حسین خانی– سرپرست ثبت اسناد منطقه یک قم
تاریخ چاپ:۱۴۰۰/۰۷/۰6

-----------------------------------------------------------
آگهی افراز

خواهان افراز: آقای اصغر برقعی
نشانی: قم خیابان عطاران-خیابان شهید مفتح-کوچه ۱۵-پلاک ۳۰

خوانده افراز:آقای غلامرضا عبدالهی
نشانی:مجهول المکان

خواسته:افراز سهم مشاعی خواهان افراز از پلاک شماره ۱۱۱۳۵/۹۳ اصلی 
بخش ۱ قم

 نظریه )تصمیم( اداری
 ۱۳۹۹/۶/۱۹  – وارده ۱/۱۲۳۶۲  درخواست  طبق  افراز  خواهان  باینکه  نظر 
درخواست افراز سهمی مشاعی خود از پلاک فوق رانموده طبق صورتمجلس افراز 
۱/۸۹۹۵- ۱۴۰۰/۶/۲۴نقشه پیوست آن ونامه شهرداری ۵/۱۰/۰۳۹۵۱۷_ 
۱۳۹۹/۷/۲۷ منطقه ۵ قم که با افراز سهم مشاعی نامبردگان فوق موافقت نموده 
لذا باتوجه به نامه های مذکورونقشه پیوست آن وگزارشات مندرج در پرونده بنابراین 
طبق ماده ۵ آییننامه قانون افراز وفروش املاک مشاع با افراز پلاک مذکور موافقت 
میشود و این رای برابر ماده ۲ افراز مصوب سال ۵۷ از تاریخ ابلاغ به مدت ۱۰ روز 
از طرف هر یک از شرکاء در دادگاه شهرستان محل وقوع ملک قابل اعتراض می 

باشد. )م الف ۱۴۴۸۲(
اموراداری:رونوشت:این تصمیم وصورت مجلس ونقشه به کلیه شرکاء ومتقاضی 

ابلاغ می گردد.
رضا حسین خانی-سرپرست اداره ثبت منطقه یک قم
تاریخ انتشار:۱۴۰۰/۰۷/۰6
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رئیس فدراسیون کشتی گفت: بودجه کشتی نسبت به افتخاراتی که برای 
ورزش ایران کسب می کند عادلانه نیست و برای رسیدن به سطح اول جهان ۳ 

سال وقت می خواهیم. 
علیرضا دبیر ادامه داد: تا دو روز دیگر تیم ملی کشتی آزاد بزرگسالان راهی شهر 
اسلو محل برگزاری رقابت های جهانی می شود و چند روز بعد نیز تیم فرنگی ما 

برای حضور در این مسابقات عازم نروژ خواهد شد.
وی با بیان اینکه دیدگاه و دورنمای ما از حضور کشتی گیران در رقابت های 
این  راهی  جوانی  تیم  با  داشت:  اظهار  است،  پاریس  المپیک  نروژ  جهانی 
مسابقات می شویم به طوری که میانگین سنی کشتی گیران ما نزدیک به ۲۳ 

سال است و ۵، ۶ نفر از ملی پوشان ما نفرات زیر ۲۰ سال هستند.
رئیس فدراسیون کشتی در مورد سطح کشتی ایران و نتایج احتمالی تیم ملی 
کشتی آزاد در رقابت های جهانی نروژ گفت: قبلا هم گفتم و الان هم می گویم 
که در حال حاضر کشتی آزاد ما از کشورهای روسیه و آمریکا عقب است اما 
فاصله ما نسبت به گذشته کم شده و حداقل ۳ سال زمان و کار می خواهد که 
بتوانیم از لحاظ فنی به سطح اول دنیا برسیم و این کار مانند ساختمان سازی 

نیست که بگویم در یک سال انجام می شود.
دبیر در مورد شرایط تیم امید تصریح کرد: در کشتی آزاد یک مرحله انتخابی 
انجام شده و یک مرحله دیگر نیز در اواسط مهرماه برگزار می شود، در کشتی 
فرنگی نیز کادرفنی قرار است نحوه انتخاب نفرات را به فدراسیون کشتی اعلام 
کند. ضمن اینکه اردوهای تیم های زیر ۲۳ سال در حال برگزاری است، ما 
میزبان تیم های کشتی آزاد و فرنگی نیروهای مسلح هستیم و کمتر از ۲ ماه 

دیگر نیز ایران میزبان این مسابقات خواهد بود.
رئیس فدراسیون کشتی با توجه به اهمیت اعزام کشتی گیران به رقابت های 
بین المللی به جهت کسب تجربه و آمادگی لازم برای حضور در مسابقات بزرگ 
گفت: کشتی گیران ما باید به مسابقات بین المللی اعزام شوند و تنشان به تن 

حریفان خورده و اگر قرار است ببازند باید در این رقابت ها ببازند و اگر این کار 
انجام نشود قطعا در رقابت های جهانی و المپیک خواهند باخت. البته هزینه 

های اعزام بسیار بالاست و بعنوان مثال بلیت هواپیمای هر نفر برای اعزام به جام 
مدوید بلاروس نزدیک به ۳۲ میلیون تومان شد.

دبیر با بیان ظرفیت های بالای کشتی در ورزش کشور اظهار داشت: کشتی 
رشته ای است که فدراسیون های ملی برای حضور در رقابت های بین المللی آن 
باید هزینه شرکت و هزینه اسکان پرداخت کنند که این جدای هزینه تهیه بلیط 
هواپیماست و ما برای حضور نفراتمان در رقابت های جهانی نروژ بیش از ۱۰۰ 
هزار یورو به جهت ثبت نام پرداخت کردیم. کشتی ورزش درآمدزایی نیست و 

مانند فوتبال یا برخی از رشته ها نیست که همه از آن منعفت ببرند.
رئیس فدراسیون کشتی تصریح کرد: وقتی بیش از ۶۰ درصد مدال های 
المپیک را کشتی گرفته آیا بودجه ای که وزارت ورزش و جوانان و کمیته ملی 
المپیک در اختیار ما قرار داده متناسب با این توانایی بوده است. در حالی 
که بیشتر افتخارات ورزش کشور از آن کشتی است، اما هزینه های آن بسیار 
بالاست و تنها ۵ درصد بودجه ما از طریق وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک 

تأمین می شود.
دبیر بیان داشت: از صحبت های من برداشت اشتباه نشود، من نمی گویم 
به ورزش های دیگر توجه نشود اتفاقا وظیفه دستگاه ورزش است که به همه 
رشته ها و فدراسیون ها توجه داشته باشد اما نگاه باید نسبت به مدال آوری و 

افتخارآفرینی هر رشته عادلانه باشد.
رئیس فدراسیون کشتی در پایان در مورد ملاقات با سفیر نروژ گفت: جلسه 
بسیار خوبی برگزار شد و ما در این جلسه به دنبال نحوه برقرار ارتباط با جامعه 
کشتی نروژ بودیم و قرار شد در ادامه نشستی نیز با مسئولان کشتی این کشور 

داشته باشیم.
وی افزود: قصد داریم با فدراسیون های مطرح کشتی دنیا سند همکاری 
به منظور توسعه کشتی به امضاء برسانیم و امیدوارم که در آینده به این هدف 

برسیم.

رئیس فدراسیون کشتی:

براساس اعلام هیات کشتی قم : برای رسیدن به سطح اول جهان ۳ سال وقت می خواهیم

نونهالان آزادکار کشتی قم به مسابقات 
کشوری اعزام می شوند

با انگیزه کشتی آزاد نونهالان استان پس از سپری کردن فرآیند ۴ ماهه  تیم 
انتخابی با معرفی افراد منتخب راهی مسابقات قهرمانی کشور می شود. 

به گزارش هیات کشتی قم، پس از برگزاری رقابت های انتخابی رده سنی 
نونهالان استان در اردیبهشت ماه سالجاری نفرات برتر بهمراه کشتی گیرانی که 
با عملکرد موفق خود نظر کمیته فنی کشتی آزاد را جلب کرده بودند برای انتخاب 
نفرات نهایی به اردوی آماده سازی فراخوانده شدند و همزمان با انتخاب سرمربی و 
دو مربی ثابت و دعوت از یک مربی به صورت ادواری که به صورت چرخشی و هر دو 
هفته یکبار در اردو حضور پیدا می کردند کار آماده سازی تیم کشتی نونهالان آزاد 

قم برای حضوری قدرتمند در رقابت های قهرمانی کشور کلید خورد.
کیفی  رشد  جهت  در  قم  آزاد  کشتی  فنی  کمیته  صلاحدید  به  همچنین 
کشتی گیران دعوت شده به اردوی تیم استانی، هر هفته کشتی گیر فنی برتر هفته 
با نظر سرمربی تیم انتخاب و طی مراسمی با حضور پیشکسوتان از وی تقدیر و 
تجلیل به عمل آمده است. در ادامه روند انتخاب کشتی گیران برتر جهت دعوت 
به تیم قم برای اعزام به رقابت های ملی، هفته نخست لیگ برتر کشتی استان در 
تیرماه سالجاری برگزار و ورزشکاران بااستعداد و آینده نظر مربیان را جهت حضور 
در اردو تیم استان جلب نمود. گفتنی است قرار بود هفته دوم لیگ برتر کشتی آزاد 
قم تابستان برگزار شود که به دلیل شیوع موج پنجم کرونا و قرارگرفتن طولانی مدت 
استان در وضعیت قرمز این بیماری این رقابت ها به تعویق افتاده که امید می رود 
با بهبود شرایط شیوع این ویروس، تا پایان مهرماه جاری هفته دوم این مسابقات 
انجام شود. برای حضور قدرتمند آزادکاران کشتی قم در مسابقات قهرمانی کشور 
با برنامه ریزی های انجام شده چند مرحله اردوی آماده سازی تیم در داخل و خارج 
از استان ترتیب یافته و ۵ دیدار تیم به تیم با ترکیبی از نفرات برتر استان جهت آسیب 
شناسی و رفع نواقص ورزشکاران منتخب کشتی آزاد قم زیر نظر مربیان و کادر فنی 
تیم برگزار شد. همچنین بدلیل شرایط نگران کننده بیماری کرونا در تابستان 
جاری بسیاری از برنامه های آماده سازی و اردوهای انتخابی تیم کشتی آزاد قم 
لغو و برگزار نگردید. گفتنی است طی دو سال گذشته و بنابر تصمیم مسوولان 
ملی، مسابقات قهرمانی کشور در رده سنی نونهالان برگزار نشده و ورزشکاران 
دعوت شده به اردوی تیم کشتی آزاد قم نخستین حضور خود در این رقابت ها 
تجربه خواهند کرد. علی اکبر صبری، مهدی ادبی، مهدی حسنزاده، علی بابا، 
امیر حسین رضوانی، صالح محمدی، محمدرضا محمدی، ابوالفضل محمدی، 
محمد بیگدلی و محمد متین رامنش ترکیب تیم نونهالان کشتی آزاد استان قم 
را تشکیل می دهند و روح الله نعمتیان به عنوان مربی و محمد محمدی به عنوان 
سرپرست و مربی و سید حسین موسوی به عنوان مربی در کنار این تیم حضور 
خواهند داشت. مسابقات کشتی قهرمانی نونهالان آزاد کشور طی روزهای ۷،۸ و 
۹ مهر ماه جاری به میزبانی شهر الیگودرز استان لرستان با حضور مدعیان عنوان 

قهرمانی برگزار خواهد شد.

عضو هیات مدیره استقلال: 

تمدید قرارداد مجیدی عاقلانه ترین کار بود
مجیدی  فرهاد  قرارداد  تمدید  گفت:  استقلال  باشگاه  مدیره  هیات  عضو 
عاقلانه ترین و بهترین کاری بود که از سوی مدیریت باشگاه استقلال صورت گرفت 

تا همه متوجه شوند باشگاه از سرمربی خود حمایت می کند. 
اظهار  اسماعیلی  و  مظاهری  حضور  احتمال  خصوص  در  مومنی«  »محمد 
داشت: اینکه رشید مظاهری و فرشید اسماعیلی در تمرینات استقلال شرکت 

کنند یا نه به من ارتباط ندارد و در حیطه اختیارات من نیست.
وی افزود: وظیفه هیات مدیره استقلال این است که شرایط و بستر لازم را فراهم 

کنند تا تیم به موفقیت برسد، باید یک تیم و گروه متحد باشیم.
عضو هیات مدیره باشگاه استقلال خاطرنشان کرد: دنبال تزریق آرامش به 
استقلال هستیم تا هواداران از نمایش های تیم محبوبشان لذت برده و همه چیز 

در زمین فوتبال مشخص می شود.
مومنی تصریح کرد: هیات مدیره استقلال همسو، همفکر و همدل هستند و این 
نقطه قوت مدیران ارشد استقلال است. این حرف ها بدان معنا نیست که اختلاف 
نظر وجود نداشته باشد نه اتفاقا اختلاف سلیقه وجود دارد اما وقتی به یک نتیجه 

مشترک و واحد برسیم با تمام قدرت از آن حمایت می کنیم.
وی تاکید کرد: می خواهیم از فرهاد مجیدی و کادر فنی او حمایت کنیم تا وی 

دغدغه فکری نداشته باشد و تمام تمرکزش را روی مسائل فنی بگذارد.
عضو هیات مدیره باشگاه استقلال اعلام کرد: تمدید قرارداد فرهاد مجیدی 
عاقلانه ترین و بهترین کاری بود که از سوی مدیریت باشگاه استقلال صورت گرفت 

تا همه متوجه شوند باشگاه از سرمربی خود حمایت می کند.
مومنی در پایان با اشاره به انتخاب بیژن طاهری به عنوان سرپرست استقلال، 
گفت: بیژن طاهری از پیشکسوتان خوب استقلال بوده که سابقه مربیگری نیز در 

این تیم دارد و انتخاب شایسته ای از سوی آجورلو برای سرپرستی بود.
  

در آستانه رقابت های کشوری ؛

برترین دختران ووشوکار قم معرفی شدند 
مسابقات ووشو قهرمانی و انتخابی بانوان استان قم با معرفی نفرات برتر وزن های 

مختلف ساندا و بخش تالو به کار خود پایان داد. 
برپایه این گزارش ، هیأت ووشو استان قم رقابت های قهرمانی و انتخابی ووشو  
بانوان در آستانه رقابت های کشوری این رشته را به مناسبت هفته دفاع مقدس با 
حضور بیش از ۱۷۰ ووشو کار در هر دو بخش تالو و ساندا برگزار کرد. شرکت کنندگان 
در این دوره از مسابقات برای کسب رتبه های برتر رده های سنی مختلف در حضور 
سمانه سلیمانی نایب رئیس هیأت ووشو استان قم در خانه ووشو مجموعه ورزشی 
جوادالائمه )ع( منطقه نیروگاه با یکدیگر رقابت کردند و به نفرات برتر هر وزن حکم 
و مدال قهرمانی اعطا شد. با برنامه ریزی انجام شده از سوی هیأت ووشو استان 
قم این رقابت ها را داوران و مربیان تالو  بتول السادات رفیعی پور، معصومه شفاهی، 
معصومه اهون و مهدیه امیدی رضا زیر نظر داشتند و داوران ساندا ، لیا یزدی، الهام 
جلیلی، خدیجه رضایی، پروانه صادقی، خدیجه میرحیدری، سهیلا بیگلری و ستاره 
عبدی بودند. همچنین در بخش ساندا خانم ها کبری محرابی، فریده مرادحاصلی، 
ریحانه کزازی، فاطمه فروزنده، مریم داورپناه، سمانه یوسف زاده، ریحانه عامریان، 

الهام رضایی و فاطمه سلیمانی به عنوان مربی حضور داشتند.
نفرات برتر بخش ساندا رده سنی نونهالان:

وزن ۲۴ کیلوگرم: معصومه رضایی، معصومه ترکمن و نازنین نجاتی وزن ۲۹ 
کیلوگرم: عسل نجاتی و سودا کامرانی وزن ۳۵ کیلوگرم: ستایش صادقی و یکتا 

خسرونیا
نفرات برتر رده سنی نوجوانان:

وزن ۳۹ کیلوگرم: نرگس ملکی، فاطمه علیرضالو، زهرا پورهمت و حنانه نادری 
وزن ۴۲ کیلوگرم: نیلوفر مشهور، فاطمه حیدری و نرگس خدامرادی وزن ۴۶ 

کیلوگرم: نرگس دورانی، نرگس احمدزاده، تینا حیدری و کوثر خاکپور
وزن ۵۰ کیلوگرم: فاطمه نوبهاری، هانیه یباری و سارا محبتی زرنق وزن ۶۰ 

کیلوگرم: زهرا رضایی، فاطمه خلیلی، ریحانه آدم پیرا و معصومه عبدالمالکی

همراه با تیم ملی هندبال بزرگسالان ایران ؛
دختران هندبالیست قم روی سکوی چهارم آسیا ایستادند 

ملی  تیم  با  همراه  قم  استان  هندبالیست  دختران 
هندبال بزرگسالان ایران به مقام چهارم پیکارهای ۲۰۲۱ 

قهرمانی زنان آسیا دست یافتند. 
هندبال  تیم  که   ۱۳۹۰ دهه  از  گزارش  ،  این  برپایه 
هدف پویان جوان قم در مسابقات لیگ های باشگاهی 
کشور می درخشید، استعداد دختران هندبالیست قم به 
سطح اول هندبال کشور نمایان شد و اکنون سه تن از 

بهترین های این رشته عضو ثابت تیم ملی ایران هستند.
فاطمه خلیلی  دروازه بان تیم ملی هندبال ایران است 

الناز قاسمی و نوریه عباسی نیز چهره های شاخص  و 
تیم ملی در امر گلزنی محسوب می شوند، سه دختران 
هندبالیست شایسته ای که در ادامه روند پیشرفت های 
خود به همراه تیم ملی به مقام چهارم پیکارهای ۲۰۲۱ 

قهرمانی آسیا دست یافتند.
در پایان رقابت های این دوره هندبال قهرمانی زنان قاره 
کهن که با حضور ۱۱ تیم به میزبانی کشور اردن به انجام 
رسید، مهمتر از رتبه چهارمی آسیا، موفقیت ارزنده ای 
است که دختران هندبالیست قم در کسب مجوز صعود 

به پیکارهای هندبال قهرمانی زنان جهان کسب کردند.
هندبال  رقابت های  دوره  هجدهمین  پایانی  روز  در 
قهرمانی زنان آسیا تیم های ملی کره جنوبی و ژاپن دیدار 
نهایی را برگزار کردند که در پایان کره ای ها با نتیجه ۳۴ 
بر ۲۸ حریف قدرتمند خود را مغلوب کرده و بر سکوی 

نخست هندبال قاره کهن جای گرفتند.
در مسابقه رده بندی نیز تیم ملی هندبال ایران با حضور 
سه ملی پوش قمی خود به مصاف قزاقستان رفت و با 
دست  چهارم  مقام  به  حریف  مقابل  شکست  پذیرفتن 

یافت، اما برای نخستین بار با توجه به حضور در جمع 
چهار تیم برتر جواز حضور در رقابت های جهانی را به 

دست آورد.
در پایان این دوره از مسابقات تیم ملی زنان ازبکستان 
در  حضور  جواز  و  شد  پنجم  هنگ کنگ  بر  پیروزی  با 
اردن  اینکه  آورد، ضمن  به دست  را  رقابت های جهانی 
میزبان در این رقابت ها جایگاهی بهتر از هفتمی کسب 
نکرد و سنگاپور نیز در رده نهم این رقابت ها به کار خود 

پایان داد.

 هیأت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده تشکیلی 
طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح ذیل تأیید نموده اند.

۱- رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۱۰۰۴۱۶۳ مربوط به پرونده کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۰۴۳۹ مربوط به تقاضای 
آقای سید روح اله حسینی فرزند سیدمحمد در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۵۰/۶۱ مترمربع پلاک شماره 
۱۰۹۷۶ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم به موجب سند مشاعی صادره دردفتر الکترونیکی 

۱۳۹۸۲۰۳۳۰۰۰۱۰۳۲۴۰۱)م الف ۱۱۱۴۰(
۲- رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۱۰۰۳۵۸۰ مربوط به پرونده کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۰۳۴۷مربوط به تقاضای 
آقای غلامرضا زلفی گل فرزند حسن در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۷۸/۵۰ مترمربع پلاک شماره ۱۰۹۶۵ 
اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم اسناد قطعی به شماره های ۴۰۲۸۳ و ۴۰۲۸۴ مورخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۷ 

دفتر۷۰ قم )م الف ۱۱۱۴۲(
به  ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۲۲۰۵مربوط  کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۱۰۰۴۱۵۹ شماره  رای   -۳
تقاضای آقای مرتضی عطائی فرزند علی اصغر در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۶۴/۹۰ مترمربع پلاک شماره 
۱۰۴۵۵اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه ازمحمود محمد بیگی قمی 

طی رونوشت از سند قطعی شماره ۸۸۸۰ مورخ ۱۳۲۱/۱۲/۲۰دفتر خانه ۴قم)م الف ۱۱۱۴۳(
۴- رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۱۰۰۳۸۲۱ مربوط به پرونده کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۰۳۰۵مربوط به تقاضای 
آقای محمد جاوید فرزند یونس در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۹۰/۱۶ مترمربع پلاک شماره ۱۰۳۰۲ اصلی 
واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم به موجب سند رسمی شماره ۶۱۲۸۶ مورخ ۱۳۶۹/۱۲/۱۹ دفتر خانه ۵ 

قم )م الف ۱۱۱۴۴(
۵- رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۱۰۰۳۴۴۲ مربوط به پرونده کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۰۰۶۳مربوط به تقاضای 
خانم زهره غم پرور فرزند اسماعیل در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ششدانگ ۵۷ مترمربع 
پلاک شماره ۱۱۱۳۷ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از علی 

اصغر شمالی صادره در دفتر ۶۲۳ صفحه ۲۱۳)م الف ۱۱۱۴۵(
۶- رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۱۰۰۳۴۴۰ مربوط به پرونده کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۰۰۶۱مربوط به تقاضای 
آقای علی اکبر داود آبادی فرزند عربعلی در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ششدانگ ۵۷ مترمربع 
پلاک شماره ۱۱۱۳۷ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از علی 

اصغر شمالی صادره در دفتر ۶۲۳ صفحه ۲۱۳)م الف ۱۱۱۴۶(
۷- رای شماره ۱۳۹۴۶۰۳۳۰۰۰۱۰۱۸۱۹۳ مربوط به پرونده کلاسه ۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۱۷۳۹مربوط به تقاضای 
آقای سید محمد موسوی سرکله فرزند سیدعلی درششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۵۴/۸۳ مترمربع پلاک شماره 

۱۰۴۳۷ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از احمد نظری 
احدی از وراث عباس نظری)م الف ۱۱۱۴۹(

۸- رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۱۰۰۴۰۹۸ مربوط به پرونده کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۰۰۳۳مربوط به تقاضای 
آقای سید حمید جزائری شوشتری فرزند سید محمد علی در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۵۳/۶۰ مترمربع 
پلاک شماره ۱۰۷۱۷ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر 

الکترونیکی ۱۳۹۹۲۰۳۳۰۰۰۱۰۳۵۴۳۸)م الف ۱۱۱۷۲(
۹- رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۱۰۰۳۸۷۱ مربوط به پرونده کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۰۳۰۷مربوط به تقاضای 
مترمربع پلاک شماره  به مساحت ۱۲۷/۳۲  باب ساختمان  اصغردر ششدانگ یک  فرزند علی  دادفرمای  آقای محمد 
۱۱۱۳۴/۳ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر ۲۹۵ صفحه ۵۲۹ 

)م الف ۱۱۱۷۷(
۱۰- رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۱۰۰۳۵۸۳ مربوط به پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۱۳۸۷مربوط به تقاضای 
خانم فرانک گل دوز فرزند جعفر در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۶۵/۵۰مترمربع پلاک شماره ۱۰۹۳۴/۴۵۹ و 
۱۰۹۳۳ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از علی اصفهانی 

مشهور صادره در دفتر ۲۴۰ صفحات ۲۴۱ و۲۴۴)م الف ۱۱۱۷۸(
۱۱- رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۱۰۰۴۰۶۰ مربوط به پرونده کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۰۱۰۷مربوط به تقاضای 
آقای علی مهرابی کوشکی فرزند اسحق درششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۲۰ مترمربع پلاک شماره ۱۰۸۷۵اصلی 
واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از سید مرتضی واقفی سند قطعی 

۳۶۱۵۳ مورخ ۵۵/۰۹/۰۳ دفتر خانه ۴ قم )م الف ۱۱۱۸۱(
مورد تأیید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با 
توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته 
باشند ظرف مدت ۲ ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه یک قم تسلیم و رسید آن را 
اخذ و ظرف یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی 
آن را به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند براساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 

نخواهد بود.
)ایمان و مواجهه اقتصادی(
نوبت اول: ۱۴۰۰/۰6/۲۱
نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۷/۰6
رضا حسین خانی- رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و مشاعی

هیأت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات 
مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس 
گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح ذیل تأیید نموده 

اند:
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۰۸۱۵۳ شماره  ۱-رأی 
۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۰۵۹۷ مربوط به تقاضای خانم مریم نصراللهی فرزند 
غلامرضا در قسمتی  از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 
۷۶ مترمربع پلاک شماره ۱۱۹ فرعی از ۲۶۰۲ اصلی واقع در قم بخش حوزه 
ثبت ملک اداره دو قم مالکیت متقاضی طی سند قطعی شماره ۵۱۲۴۹ شماره 

۹۹/۷/۷ دفترخانه ۴۷ قم و موروثی از غلامرضا نصراللهی)م الف۱۱۱۳۹(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۴۸۰۹ شماره  رأی   -۲
۱۳۹۷۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۱۰۲۰ مربوط به تقاضای آقای علی اصغر شاهبداغی 
فرزند جواد در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به 
مساحت ۶۶/۶۰ مترمربع پلاک شماره فرعی از۲۳۰۶ اصلی واقع در قم بخش 
حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از مهری 
وغلامرضا ورحیم واعظم وامیروعبداله شهرت همگی زند وراث مرحوم غریب رضا 

زند)م الف۱۱۱۴۱(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۸۶۰۳۳۰۰۰۲۰۰۶۴۹۸ شماره  ۳-رأی 
فرزند  بوجاران  اصغر  آقای  تقاضای  به  مربوط   ۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۱۱۶۴۶
رضا درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۸۱ 
مترمربع پلاک شماره ۲۲۷۷/۶/۶۸ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره 

دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از ابراهیم سرخ )م الف۱۱۱۴۷(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۰۶۹۴۲ شماره  ۴-رأی 
۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۰۷۱۵ مربوط به تقاضای خانم صدیقه رنجبر چشمه 
سرخی فرزند غلامعلی درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده به مساحت ۷۰ مترمربع پلاک شماره ۵۹ فرعی از۲۲۷۹ اصلی واقع در قم 
بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی وخریداری مع الواسطه از 

خلیل اله شاطریان محمدی صفحه ۲۱۴ دفتر۱۰۳)م الف۱۱۱۴۸(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۰۸۵۲۶ شماره  ۵-رأی 
۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۰۲۰۱ مربوط به تقاضای آقای جواد شیبانی فرزند قاسم 

درقسمتی از سه دانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به 
مساحت ۱۰۲ مترمربع پلاک شماره ۲۶ فرعی از۲۶۰۹ اصلی واقع در قم بخش 
حوزه ثبت ملک اداره دو قم مالکیت متقاضی طی سند قطعی شماره ۱۲۹۹۸۷ 

مورخ ۱۳۹۷/۱۱/۱۴ دفتر خانه ۵قم)م الف۱۱۱۷۳(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۰۸۵۲۷ شماره  رأی   -۶
۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۰۲۰۲ مربوط به تقاضای آقای اسماعیل شبانی فرزند 
علی اکبر درقسمتی از سه دانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده به مساحت ۱۰۲ مترمربع پلاک شماره ۲۶ فرعی از۲۶۰۹ اصلی واقع در 
قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مالکیت متقاضی طی سند قطعی شماره 

۱۲۹۹۸۷ مورخ ۱۳۹۷/۱۱/۱۴ دفتر خانه ۵قم)م الف۱۱۱۷۴(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۰۷۹۹۲ شماره  ۷-رأی 
فرزند  خلج  مهدی  آقای  تقاضای  به  مربوط   ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۲۴۰۳
یعقوبعلی درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 
۶۸ مترمربع پلاک شماره فرعی از۲۲۰۹ مکرر اصلی که طبق بخشنامه سازمان 
به پلاک ۳۱۲۳ اصلی تبدیل شده واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم 
مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از وراث مرحوم سید علی اکبر تولیتی 

صفحه ۱۱۶ دفتر۵)م الف۱۱۱۷۵(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۲۸۵۲۲ شماره  ۸-رأی 
۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۰۰۱۱ مربوط به تقاضای خانم لیلا حسنی فرزند میرزا 
حسین درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 
۸۴ مترمربع پلاک شماره فرعی از ۲۳۳۳ و۲۳۳۴ اصلی که طبق بخشنامه سازمان 
به پلاک ۲۳۳۴ اصلی تبدیل شده واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم 
مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از حسنعلی زند صفحه ۴۳ دفتر ۲۲۵)م 

الف۱۱۱۷۶(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۰۱۸۳۹ شماره  رأی   -۹
۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۰۵۲۴ مربوط به تقاضای آقای قاسم خاتمی فرزند عنایت 
اله درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۶۰ 
مترمربع پلاک شماره فرعی از۲۱۴۳ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره 
دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از حسینعلی شهبازی صفحه ۵۳۲ 

دفتر ۱۱۸)م الف۱۱۱۷۹(

کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۰۷۶۰۷ شماره  ۱۰-رأی 
فرزند  قنبری  حسن  آقای  تقاضای  به  مربوط   ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۲۳۱۰
قنبردرقسمتی از دو دانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
به مساحت ۵۰/۳۰ مترمربع پلاک شماره فرعی از۲۶۱۰/۲۸ اصلی واقع در قم 
بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مالکیت متقاضی طی سند قطعی صفحه۱۰۵ 

دفتر۳۶۵)م الف۱۱۱۷۹(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۰۷۶۱۱ شماره  رأی   -۱۱
۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۲۳۱۱ مربوط به تقاضای آقای اصغرقنبری هفت چشمه 
فرزند قنبردرقسمتی از چهار دانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده به مساحت ۵۰/۳۰ مترمربع پلاک شماره فرعی از۲۶۱۰/۲۸ اصلی 
واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مالکیت متقاضی طی سند قطعی 

صفحه۱۰۵ دفتر۳۶۵)م الف۱۱۱۸۰(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۰۸۴۹۰ شماره  ۱۲-رأی 
۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۲۱۰۶ مربوط به تقاضای خانم طاهره نیکوعقیده فرزند 
حسین درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 
۱۲۰مترمربع پلاک شماره فرعی از۱۹۴۷/۱۵۵ اصلی واقع در قم بخش حوزه 
ثبت ملک اداره دو قم مالکیت متقاضی طی سند قطعی صفحه ۳۴۰ دفتر۲۴۵)م 

الف۱۱۱۸۳(
مورد تأیید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء 
موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین 
تا چنانچه اشخاص ذینفع  به فاصله ۱۵ روز آگهی  مشاعی مراتب در دونوبت 
اعتراضی داشته باشند ظرف مدت ۲ ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض 
خود را به اداره ثبت اسناد منطقه ی دو قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف یکماه 
پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع 
قضائی تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که 

صدور سند براساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 
)ایمان و مواجهه ااقتصادی(
نوبت اول: ۱۴۰۰/۰6/۲۱
نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۷/۰6
عباس پورحسنی حجت آبادی - رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم

آگهی ماده سه قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و مشاعی
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کارشناس مسائل منطقه گفت: تل آویو طی سالیان گذشته سعی کرد تا 
نفوذ خود در کردستان عراق را افزایش دهد و این روند تا جایی ادامه پیدا 
کرد که در رفراندوم اخیر پرچم رژیم صهیونیستی در آنجا به اهتزاز درآمد. 
»سیدرضا صدرالحسینی« کارشناس مسائل منطقه در تشریح دلایل و 

پشت پرده برگزاری کنفرانس صهیونیستی در کردستان عراق در گفت وگو 
با خبرنگار ایلنا اظهار کرد: با نگاهی به سابقه بخشی از جریانات حاضر 
در استان های کردنشین عراق از جمله جریان منتسب به مسعود بارزانی، 
می بینیم که خواسته این جریانات از گذشته تاکنون تجزیه کردستان 
عراق بوده است. بر این اساس، از سال های اخیر تاکنون تلاش هایی رخ 
داده و حالا هم شاهد برگزاری یک نشست در کردستان عراق با محوریت 
رژیم صهیونیستی و تجزیه عراق هستیم. همه به یاد دارند در آخرین 
رفراندوم استقلال کردستان عراق اولین کسانی که از این همه پرسی 
بودند.  استقبال کردند، صهیونیست ها  و جدا شدن کردستان عراق 
اسرائیل طی سالیان گذشته سعی کرد تا نفوذ خود در کردستان عراق را 
افزایش دهد و این روند تا جایی ادامه پیدا کرد که در رفراندوم اخیر، پرچم 
رژیم صهیونیستی در کردستان عراق به اهتزاز درآمد که نشان می داد آنها 

از تجزیه عراق حمایت می کنند.
وی ادامه داد: به همین جهت باید گفت که عادی سازی و علنی کردن 
حضور اسرائیل در کردستان عراق و همچنین تجزیه این منطقه، دو 
هدف اصلی نشست اخیر در بخش کردنشین عراق به حساب می آید. 
توجه داشته باشید که نشست اخیر به شدت افکار عمومی این کشور 
و مقام های رسمی عراق را ناراحت کرده است و مواضع مسئولان بغداد 
و استان های کردنشین به نوعی بود که این کنفرانس را محکوم کردند. 
از سویی دیگر شورای عالی دستگاه قضایی عراق حکم جلب برخی از 
شخصیت هایی را که در نشست عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی 
شرکت کرده بودند را صادر کرده که این نشان می دهد بغداد همچنان 
مخالف چنین مسائلی است و خطر تجزیه را به خوبی درک کرده است. 
نکته بسیار مهم دیگر این است که در گذشته ما شاهد طرح تجریه و 
اجرایی کردن این پرونده توسط اسرائیل بوده ایم که جغرافیای آن در 

سودان قرار داشت.

این تحلیلگر مسائل سیاسی تصریح کرد: بر اساس مؤلفه های موجود 
و وضعیت کنونی به نظر می رسد که هدف اسرائیل از نفوذ در کردستان 
همانند تجزیه سودان است. بر این اساس بغداد باید کمی بیشتر مراقب 
اوضاع و احوال در کردستان عراق باشد. از سوی دیگر، یکی از دلایل 
حضور رژیم صهیونیستی در کردستان عراق به نوعی چشم داشت این 
رژیم به ذخایر انرژی اعم از نفت و گاز است. در سودان یکی از دلایل 
تجزیه این کشور به دو قسمت شمالی و جنوبی، وجود چاه های نفت 
در بخش جنوبی سودان بود. اقدامی که در سودان انجام شد در آن 
موقع از نظر برخی از ناظران بین المللی و حتی تحلیلگران، یک اقدام 
کاملًا عادی به حساب می آمد اما حالا می بینیم که تبعات اقتصادی و 
اجتماعی تجزیه سودان به صورت کاملًا مشخص در حال نمایان شدن 
است؛ چراکه سودان جنوبی به دلیل اینکه بخش اعظمی از منابع نفتی 
را در اختیار دارد در وضعیت اقتصادی تقریباً خوبی قرار دارد، اما قسمت 

شمالی این کشور با مشکلات اقتصادی دست و پنجه نرم می کنند.
 وی در پایان خاطرنشان کرد: حالا باید توجه کرد که در کردستان عراق 
هم ذخایر نفتی عظیمی وجود دارد که به نوعی صهیونیست ها به آن 
چشم دوخته اند و می تواند مدل سودان در این جغرافیا مجدداً تکرار شود 
که بی شک  پیامدهای خوبی نخواهد داشت. از سوی دیگر، مهم ترین 
موضوعی که مدنظر تل آویو در کردستان عراق است، مسائل سیاسی و 
امنیتی خواهد بود و اساساً آنها از این دو ناحیه بیش از احساس خطر 
می کنند. باید توجه داشت که تل آویو از حضور جریان مقاومت در عراق 
به شدت ترس دارد و نمی خواهد حضور این جریان در کردستان عراق به 
ضرر آنها تمام شود. بر همین اساس دولت کنونی عراق باید یک موضع 
قاطع در مورد این پروژه صهیونیستی بگیرد و مانع برگزاری این مراسم ها 
شود؛ چراکه حضور اسرائیل در عراق می تواند تهدیدی برای کل منطقه 

به حساب بیاید و بغداد در رأس این تهدیدها خواهد بود.

در گفت و گو بایک کارشناس مسائل منطقه تشریح شد؛
 دلایل وپشت پرده برگزاری کنفرانس صهیونیستی در کردستان عراق 

طرح جایگزین برجام پیشاپیش شکست خورده است؛
سنگ اندازی صهیونیست ها در مذاکرات هسته ای

 طرح جایگزین برجام دست پرورده رژیم صهیونیستی و در راستای افزایش 
تحریم های ایران است، طرحی شکست خورده که عقبگردی برای دولت بایدن 

به زمان ترامپ خواهد بود. 
آغاز مذاکرات وین یکی از مهمترین موضوعاتی بود که حسین امیرعبداللهیان، 
وزیر امور خارجه کشورمان در حاشیه گفت وگوهای مجمع عمومی سازمان ملل 
مطرح کرد، اما قبل از اینکه مذاکره ای آغاز شود اخبار حاکی از آن است که 
تندروهای رژیم صهیونیستی به دنبال طرح جایگزین یا »طرح ب« در صورت 
شکست مذاکرات هستند و در این رابطه با مقامات دولت بایدن گفت و گو کرده 
و برای متقاعد کردن آمریکا تلاش می کنند. اگر چه اقداماتی از این دست در 
دولت اوباما نیز انجام و با شکست مواجه شد. اما مطرح شدن چنین موضوعاتی 
توسط مقامات آمریکایی و رژیم صهیونیستی مشابه رفتار غیر سازنده ای است 

که وزیر امور خارجه کشورمان از آن سخن گفته است.
آنتونی  ای  در دیدار ۹۰ دقیقه  نشنال«   بر اساس گزارش وب سایت »د 
بلینکن، وزیر خارجه ایالات متحده، با وزرای خارجه عربستان سعودی،  بحرین، 
کویت، قطر و امارات متحده عربی، در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل در 
مورد فعالیت هسته ای جمهوری اسلامی و عاقبت مذاکرات برجامی بحث و 
گفت و گو شده است. اعضای شورای همکاری خلیج فارس موافق بازگشت 
آمریکا به برجام و بوده اند، اما این پرسش را مطرح کرده اند که اگر بازگشت به 
برجام میسر نشد، آن وقت طرح ب یا جایگزین چیست. آنتونی بلینکن پاسخ 
روشنی به این پرسش نداده و تنها تاکید کرده است که آمریکا به امنیت خلیج 

فارس متعهد است.
مطرح شدن چنین بحثی از سوی اعضای شورای همکاری خلیج فارس با 
سخنان یکی از مقامات آمریکایی مرتبط است. این مقام دولت بایدن که رویترز 
نام او را فاش نکرده اند، گفته که تهران باید نشان دهد که مایل به تجدید مذاکرات 
است ولی تا به حال چنین شواهدی از سوی تهران دیده نشده است. وی با 
اشاره به وجود یک »طرح جایگزین«، اظهار داشت که در صورت خودداری 
ایران از بازگشت به مذاکرات جدی، واشنگتن طرح »ب« را در دسترس دارد. 
این مقام آمریکایی توضیحی در خصوص »طرح ب« یا »جایگزین« نداده است.
این مقام دولت بایدن در حالی نسبت به بازگشت ایران به مذاکرات ابراز تردید 
کرده که وزیر امور خارجه کشورمان در روزهای اخیر در حاشیه نشست سازمان 
ملل بارها در مورد بازگشت سریع به مذاکرات سخن گفته است. امیرعبداللهیان 
در دیدار با ژان ایو لودریان وزیر خارجه فرانسه، با بیان اینکه دولت کنونی، 
دولتی علمگراست و مذاکره را به عنوان یک ابزار مهم دیپلماسی قبول دارد، 
خاطرنشان کرد که ایران آماده بازگشت به مذاکرات است و به سرعت در حال 
مطالعه و مرور سوابق ادوار پیشین مذاکرات است. او افزود: ایران در جدیت 

دولت بایدن در بازگشت به برجام تردید دارد.
اگرچه مقامات آمریکایی درباره ماهیت طرح جایگزین یا »طرح ب« سخن 
نگفته اند اما گزارش ها حاکی از آن است که این طرح دست پرورده رژیم 
ارشد  مقام  دو  است.  ایران  تحریم های  افزایش  راستای  در  و  صهیونیستی 
اسرائیلی به پایگاه خبری اکسیوس گفته اند که مقام های آمریکایی و اسرائیلی 
مذاکراتی در مورد طرح جایگزین این دو کشور در صورت عدم بازگشت ایران به 

مذاکرات احیای توافق هسته ای موسوم به برجام٬ در وین انجام داده اند.
مقامات  از  مشترک  گروه  یک  اکسیوس  خبری  پایگاه  گزارش  اساس  بر 
ویدئو  از طریق  اسرائیل، هفته گذشته نشستی محرمانه  رژیم  و  آمریکایی 
کنفرانس برای بررسی یک »طرح جایگزین« برجام داشتند. این جلسه توسط 
جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی آمریکا، و ایال خولاطا، همتای او در رژیم 
اسرائیل هدایت شد و خولاطا بر ضرورت پیشبرد طرح ب درباره ایران به دلیل 
بن بست مذاکرات دیپلماتیک همزمان با توسعه و پیشرفت در برنامه هسته ای 
ایران تاکید کرده است. یک مقام رژیم اشغالگر قدس مدعی شده اگر مذاکرات 
به زودی از سر گرفته نشود، آمریکا تحریم های بیشتری علیه ایران وضع خواهد 

کرد.
این در حالی است که نقشه راه حل مناقشه هسته ای ایران مشخص است. 
در این معادله جایی برای طرح گزینه های جایگزین از باقی نمی ماند. مقامات 
تروریسم  و  بیشتر  تحریم  که  اند  کرده  اعتراف  ها  بار  آمریکا  متحده  ایالات 
اقتصادی نتیجه ای در بر نخواهد داشت و ادامه سیاست های دولت ترامپ در 

مقابل ایران بی نتیجه است.
نفتالی بنت، نخست وزیر رژیم اسرائیل پیش تر از تشکیل یک تیم مشترک از 
مقامات رژیم صهیونیستی و آمریکایی خبر داده بود. به گزارش پایگاه خبری 
اکسیوس بنت در دیدار ویلیام برنز، رئیس سی آی ای به او گفت که آمریکا و 
اسرائیل باید روی استراتژی مشترکی برای شکست مذاکرات هسته ای و عدم 
بازگشت ایران به برجام« کار کنند. در همان زمان مقامات رژیم صهیونیستی 
اعلام کردند که این رژیم با همکاری آمریکا به دنبال طرح جایگزین احیا نشدن 

برجام است.
بنی گانتز، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی نیز  در گفت وگو با نشریه آمریکایی 
فارن پالیسی گفته که اسرائیل می تواند با یک توافق جدید هسته ای با ایران 
کنار بیاید، اما در صورت ناکامی آن، باید برنامه جایگزین دوم و همچنین 
طرح سومی وجود داشته باشد. علاوه بر این به گزارش تایمز او اسرائیل، 
گانتز در سخنانی با اشاره به احتمال عدم توافق در مذاکرات هسته ای ایران 
میان طرف های مذاکره، مدعی شده بود: ما با واشنگتن برای تدوین یک 
طرح جایگزین همکاری می کنیم تا نشان دهیم چنانچه توافقی اتفاق نیفتد، 

همان طور که رئیس جمهور بایدن گفت فعالیت های دیگری آغاز کنیم.
سال ها پیش تیمی مشابه و مشترک موسوم به »اوپال« تحت رهبری مشاوران 
امنیت ملی آمریکا و رژیم اشغالگر قدس، در اولین دوره ریاست جمهوری باراک 
اوباما، تشکیل شده بود. این تیم در نهایت کاری از پیش نبرد و با وجود مخالفت 

رژیم صهیونیستی توافق هسته ای انجام شد.
چندی پیش نیز باب منندز، سناتور دموکرات و رئیس کمیته روابط خارجی 
سنا و لیندسی گراهام، سناتور جمهوری خواه، مقاله ای در »واشینگتن پست« 
نوشتند و به دولت جو بایدن طرح جایگزینی برای توافق هسته ای ارائه دادند. 
این طرح ایجاد یک بانک سوخت هسته ای منطقه ای بود، آژانس بین المللی 
انرژی اتمی یک بانک سوخت هسته ای دارد که اعضا بانک، در صورت ایجاد 
اختلال در سوخت شان می توانند به آن دسترسی پیدا کنند. طرح این سناتور 
از غنی سازی  به شرط خودداری  اجرای چنین طرحی در حوزه خلیج  ها 

اورانیوم در داخل کشورها بود.
دولت سیزدهم اعلام کرده که سیاست خارجی متوازن را پیگیری خواهد 
کرد، اما رژیم صهیونیستی در هیچ دولتی مشروعیت نداشته و جعلی محسوب 
می شود. این موضوع بخشی از دلایل دشمنی و اقدامات تخریب کننده این 
رژیم علیه جمهوری اسلامی است. گسترش ایران هراسی در منطقه، تحت 
فشار گذاشتن آمریکا در راستای برجام و طرح جایگزین، حمله به تاسیسات 
هسته ای ایران و ترور دانشمندان هسته ای تنها بخشی از این اقدامات است. 
دولت بایدن باید از سیاست های غلط ترامپ، رئیس جمهور قبلی آمریکا که 
همراهی تمام و کمال با رژیم اشغالگر قدس بود فاصله بگیرد. به نتیجه رسیدن 
هرگونه مذاکره ای منوط اقدامات عملی و دوری از رفتارهای پارادوکسیکال 

توسط دولت بایدن است.

از فوت آیت الله  یک فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: تعامل و گفتمان پس 
هاشمی متوقف شد البته برخی از اصلاح طلبان به آقای علی لاریجانی امید 
داشتند و به همین دلیل در سال ۹۵ برای ریاست مجلس به وی باج دادند و با 
وجود اینکه آقای عارف نیز کاندیدا بود، رسماً به سمت علی لاریجانی رفتند و فکر 

می کردند که آقای لاریجانی می تواند حلقه وصل باشد اما عملًا اینگونه نشد. 
ایلنا، در خصوص عملکرد اصلاح طلبان در یک  با   علی صوفی در گفت وگو 
در  که  داشتند  خطاهایی  اصلاح طلبان  شک  بدون  کرد:  اظهار  گذشته،  سال 
جبهه اصلاحات منجر به انشقاق شد. در حالی که جبهه اصلاحات با توجه به رد 
صلاحیت همه نامزدهایی که تحت عنوان گزینش کاندیداهای ریاست جمهوری در 
جبهه اصلاحات حاضر شده بودند و برنامه ارائه کرده بودند، توسط شورای نگهبان 
رد صلاحیت شدند، طی بیانیه ای اعلام کرد که ما کاندیدایی برای انتخابات ریاست 
جمهوری نداریم. در همین راستا نیز رأی اکثریت اعضای جبهه اصلاحات این 
بود که ما از دو کاندیدایی که تأیید صلاحیت شده بودند و جزو آن ۱۵ کاندیدایی 
نبودند که قبلًا به جبهه معرفی شده بودند،  حمایت نمی کنیم. اما عملًا ارکان 
جبهه اصلاحات یعنی اکثر اعضای هیأت رئیسه به سمت تایید آقای همتی رفتند و 
مصوبه ای هم بود که اعضای حقیقی و حقوقی می توانند از هر کاندیدایی حمایت 

کنند اما این مصوبه چالشی را در جبهه ایجاد کرد که به اعتبار جبهه اصلاحات 
آسیب زد و به آن استراتژی انسجام بخشی نیز لطمه زد؛ بنابراین این خطا، خطایی 

بود که اصلاح طلبان را به چالش کشید. 
که  آسیبی  به  توجه  با  من  نظر  به  افزود:  اصلاح طلب  سیاسی  فعال  این 
اصلاح طلبان از عملکرد آقای روحانی دیده بودند، باید احتیاط می کردند تا هرطور 
شده در کنار مردم قرار بگیرند. مردمی که اکثریتشان تمایلی به حضور در انتخابات 
نداشتند و شورای نگهبان این موقعیت را برای جبهه اصلاحات به وجود آورده بود 
که بدون اینکه به تحریم انتخابات متهم شود، از شرکت در انتخابات به معنای معرفی 

کاندیدای ریاست جمهوری خودداری کند و بتواند خود را به مردم نزدیک کند.
وی ادامه داد: اما این اتفاق نیافتد چون متأسفانه از میان دو رویکردی که در بین 
اصلاح طلبان ایجاد شد؛ یعنی رویکرد هویت محوری و رویکرد قدرت محوری، عملًا 
رویکرد قدرت محوری و مشارکت بدون قید و شرط در انتخابات مجدداً روی کار آمد 
و این خطا، خطایی فاحش و خطایی استراتژیک بود که ممکن است مجدداً ادامه 

پیدا کند و اگر ادامه پیدا کند، چیزی برای اصلاح طلبان باقی نخواهد ماند.
جریان اصلاحات هویت طلبی را فدای قدرت طلبی کرد 

 دبیرکل حزب پیشرو اصلاحات بیان کرد: عملکرد آقای روحانی و مجلس دهم و 

فراکسیون امید این امید را از مردم گرفته بود که بتوانند از طریق صندوق های رأی 
که حق اساسی شان است، اعمال حاکمیت کنند.

صوفی اضافه کرد: بر همین اساس اصلاح طلبان هم باید با مردم همراه شوند و 
به سمت تجهیز اجتماعی حرکت کنند، در زمان آقای احمدی نژاد تجهیز اجتماعی 
را رها کردند و به سمت تجهیز قدرت سیاسی رفتند و این موضوع باعث شد که 
اصلاح طلبان از هویت خود فاصله بگیرند یعنی هویت طلبی فدای قدرت طلبی شد 

و این روال ادامه دارد.
وی اظهار کرد: در انتخابات ۹۸ راهبرد اصلاح طلبان این بود که اگر در مرحله 
بررسی صلاحیت ها نامزدی برایشان باقی نماند، لیستی اعلام نکنند و این کار را 
کردند. البته برخی از احزاب کاندیدا معرفی کردند و به سختی شکست خوردند اما 

این شکست به پای اصلاح طلبان نوشته نشد.
این فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: متأسفانه از ابتدا جبهه اصلاحات رویکرد 
هویت طلبی را کنار گذاشت و هیچ قیدی از اصلاح طلبی برای کاندیداها قائل 
نشد و به نظر من این مهم ترین انحرافی بود که در جبهه اصلاحات به وجود آمد 

و همچنان ادامه دارد.
صوفی در خصوص گفتمان اصلاح طلبان با حاکمیت نیز گفت: تعامل و گفتمان 
پس از فوت آقای هاشمی متوقف شد البته برخی از اصلاح طلبان به آقای علی 
لاریجانی امید داشتند و به همین دلیل در سال ۹۵ برای ریاست مجلس به وی باج 
دادند و با وجود اینکه آقای عارف نیز کاندیدا بود، رسماً به سمت علی لاریجانی 
اما عملًا  باشد  آقای لاریجانی می تواند حلقه وصل  که  فکر می کردند  و  رفتند 
اینگونه نشد. تا جایی که امروز آقای لاریجانی هم از این حلقه اول خارج شده و 
آقای  برای  جایگزینی  اینکه  به  باشند  داشته  امیدی  نمی توانند  اصلاح طلبان 

هاشمی رفسنجانی داشته باشند.
وی افزود: ما امیدوار هستیم که شرایط کشور هم اقتضا کند که اصلاح طلبان 
بتوانند نقش خود را ایفا کنند؛ چون ما در انتخابات چند متغیر تعیین کننده اعم 
از انتخاب کننده، انتخاب شونده و عوامل اجرایی و ناظرین را باید در نظر بگیریم 
که ۵۳ درصد انتخاب کنندگان در انتخابات شرکت نکردند و متأسفانه حاکمیت نیز 
به این دامن زده است و علیرغم تأکید مقام معظم رهبری بر مشارکت حداکثری 
در این دوره صراحتاً  ناظران و عوامل اجرایی اعلام کردند که ما خیلی به مشارکت 
حداکثری نیاز نداریم و مشروعیت را از مشارکت حداقلی نیز می گیریم که این 
دیدگاه می تواند رویکرد خطرناکی باشد و انتخاب کنندگان را دلسرد کند و بر موضع 

عدم مشارکت در انتخابات نگه دارد. 
نامزدها  که  نیز  شوندگان  انتخاب  داد:  ادامه  اصلاحات  پیشرو  حزب  دبیرکل 
هستند با تیغ نظارتی شورای نگهبان همه حذف می شوند یعنی عملًا در انتخابات 
نه انتخاب کننده و نه انتخاب شونده داریم. این موضوع منجر می شود که مردم 
احساس کنند هیچ نقش و صدایی در حاکمیت ندارند و این موضوع نظام را 

آسیب پذیر خواهد کرد.

علی صوفی فعال سیاسی اصلاح طلب :

تعامل و گفتمان پس از فوت آیت الله هاشمی متوقف شد 

عربستان  و  ایران  گفت:  راهبردی  مسائل  کارشناس   
و  تفاهم  بر  مبتنی  روابط  از  جدیدی  ساختار  می توانند 
قابل  کاملا  انداز  این چشم  و  اعتمادسازی شکل دهند 
تحقق است و تحقق آن به نفع هر دو کشور و منطقه خواهد 

بود. 
صباح زنگنه با یادآوری سابقه اختلافات تهران و ریاض و 
گفت و گوهای اخیر دو کشور اظهار کرد: ایران و عربستان 
به عنوان دو کشور بزرگ منطقه هم از فعل و انفعالاتی که در 
منطقه  یا پیرامون آن بیافتد، تاثیر می پذیرند و هم می توانند 

بر این تحولات تاثیر بگذارند.
در  ایران  اسلامی  جمهوری  نفوذ  و  حضور  افزود:  وی 
منطقه به خصوص بعد از پیروزی انقلاب اسلامی، شرایط 
یا  عربستان  برای  شرایط  این  و  آورده  وجود  به  متفاوتی 
تعدادی از کشورها کمتر قابل هضم بوده است. به همین 
دلیل هم، اقدامات گوناگونی برای محدود کردن این حضور 

و نفوذ ایران انجام داده اند.
این کارشناس مسائل بین الملل به اختلافات تهران و 
ریاض در موضوعات منطقه ای به ویژه جنگ یمن اشاره کرد 
و گفت: جمهوری اسلامی ایران مخالف رفتار عربستان در 
موضوع یمن بود و از ابتدا و پیش از تهاجم نظامی ریاض و 
متحدانش، خواستار حل موضوع از طریق سیاسی شد و 
بعد از شروع تهاجم، پیشنهاد کرد که عملیات علیه یمنی ها 
متوقف شود تا بتوان در شرایط سیاسی بهتری، گروه های 

سیاسی این کشور را به سمت وفاق و همگرایی سوق داد.
وی ادامه داد: قدرت های بزرگ چندان مایل نبودند این 
اتفاق بیافتد زیرا منفعت و مصلحتشان در این بود که جنگ 
علیه یمن ادامه پیدا کند تا آنها بتوانند اسلحه بیشتری 
بفروشند و حضورشان را در منطقه گسترده تر کنند و اراده 
دو کشوری که به یمن حمله کردند را در چنگ خودشان 

داشته باشند.

با  اسلامی  در سازمان همکاری   ایران  پیشین  نماینده 
بیان اینکه تنش بین تهران و ریاض، وضعیت سیاسی در 
یمن، عراق، سوریه و حتی لبنان را تحت الشعاع قرار داده 
است، خاطرنشان کرد: ایران و عربستان باید قدرت یکدیگر 
را بپذیرند و با پذیرش این موضوع که نمی توان همدیگر را 
حذف کرد به سمت دیگری حرکت کنند به شکلی که توان 
دو کشور و کشورهای منطقه صرف توسعه و صلح در منطقه 

شود.
به  کشور  دو  این  شدن  نزدیک  کرد:  خاطرنشان  وی 

یکدیگر، ظاهرا مورد رضایت برخی قدرت ها و نیروها در 
منطقه و خارج از منطقه نیست به همین دلیل، سعی می 
کنند این دوری را بیشتر کنند تا مانع نزدیکی، همکاری و 

همبستگی تهران و ریاض شوند.
عقلانیت  نوعی  شکل گیری  اینکه  بر  تاکید  با  زنگنه 
سیاسی در دو کشور می تواند این وضعیت را که بر دو کشور 
تحمیل شده را تغییر دهد، گفت: تهران و ریاض می توانند 
ساختار جدیدی از روابط مبتنی بر تفاهم و اعتمادسازی 
شکل دهند و این چشم انداز، دور نیست بلکه کاملا قابل 

تحقق است و اراده سیاسی در دو کشور می تواند این چشم 
انداز را عملی کند و ثمره آن به نفع هر دو کشور و کل منطقه 

خواهد بود.
وی با بیان اینکه منفعت برخی قدرت های منطقه ای و 
جهانی در اختلاف و تنش بین ایران و عربستان است، 
گفت: در عین حال، برخی از کشورها مثل عراق خواهان 
حل تعارضات بین تهران و ریاض هستند زیرا تداوم تنش ها 
بر ثبات سیاسی این کشور تاثیر منفی دارد بنابراین برای 

کاهش تنش ها تلاش می کنند.
این دیپلمات پیشین درباره نقش بغداد در میانجی گری 
بین تهران و ریاض اظهار کرد: عراق در دوره های مختلف، 
نقش های مختلفی در منطقه و به ویژه در روابط بین ایران و 
اعراب ایفا کرده است و حتی در دوره ای به ابزار اعمال فشار 

علیه جمهوری اسلامی ایران تبدیل شد.
نقش  درجستجوی  عراق  اخیر،  دوره  در  گفت:  وی 
متعادل تری در منطقه است و رسیدن به این نقش، به اراده 
مردم و دولتمردان عراقی از یک طرف و اراده کشورهای 
همسایه و قدرت های بزرگ مثل آمریکا، فرانسه و انگلیس 
نقش  از  که  داده  نشان  اسلامی  جمهوری  دارد.  ارتباط 

ثبات ساز عراق در منطقه حمایت می کند.
برای  موجود  راه حل های  بازتعریف  خواستار  زنگنه 
دولت  خارجی  سیاست  روی  پیش  مختلف  چالش های 
سیزدهم شد و گفت:  جمهوری اسلامی ایران با توجه به 
تحولات منطقه و تحولات بزرگتری که در سراسر جهان در 
حال وقوع است باید زودتر سیاست خارجیش را بازتعریف 
و آن را برای جهان روشن کند زیرا وجود یک حالت مبهم در 

معادلات بین المللی ممکن است به ضرر کشور تمام شود.
وی تصریح کرد: جمهوری اسلامی باید به نقش بزرگ تری 
در منطقه و جهان بیاندیشد و خود را برای ایفای نقش های 

مهمتری در موضوعات منطقه ای و جهانی آماده کند.

صباح زنگنه کارشناس مسائل راهبردی:

 چشم انداز بهبود روابط تهران-ریاض قابل تحقق است
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بنده را نسزد که به دو چیز اعتماد کند: عافیت و 
توانگری، زیرا در حالی که او را سالم می بینی، ناگهان 

بیمار می شود و در حالی که توانگرش می بینی ناگهان 
به فقر دچار می گردد.

سه شنبه -ششم مهرماه 1400 - سال بیست وچهارم- شماره 5359

نهج البلاغة : الحکمة 426

 معاون گردشگری قم با اشاره به لزوم تداوم استانداردسازی تاسیسات گردشگری 
استان، گفت: باید مطابق با آخرین استانداردهای جهانی بتوانیم در مسیر ارتقای 

سطح خدمات مورد نیاز گردشگران حرکت کنیم. 
شرکت  مدیرعامل  پورحسینی  سیدمهدی  با  دیدار  در  نصراصفهانی  مهدی 
رابین آروین رهنما عامل تطبیق استانداردهای گردشگری در استان، اظهار کرد: 
در ایامی به سر می بریم که تاسیسات گردشگری قم به دلیل شیوع ویروس کرونا، 
کم رونق هستند و این فرصت مغتنمی است که واحدهای گردشگری با معیارهای 

استاندارد، تطبیق داده شوند.
واحد  حدود ۵۰  استانداردسازی  پروانه  این که  بیان  با  قم  گردشگری  معاون 
دستورالعمل های  به  توجه  با  داد:  ادامه  است  شده  صادر  استان  تاسیسات  از 

معاونت گردشگری کشور مبنی بر استانداردسازی تأسیسات گردشگری، ضوابط 
درجه بندی استانداردسازی و کیفیت خدمات تهیه و ابلاغ شده است.

نصر اصفهانی گفت:تعداد تاسیسات گردشگری استان حدود ۴۵۰ واحد است 
که از این تعداد فرایند استانداردسازی ۱۶۵ واحد اعم از هتل ها، هتل آپارتمان ها، 
مجتمع های  بوم گردی،  اقامتگاه های  سنتی،  سفره خانه های  مهمان پذیرها، 

گردشگری و بین راهی، در حال انجام است.
رضایت  و  رفاه  برای  استاندارد  گردشگری  تاسیسات  ایجاد  کرد:  تصریح   
گردشگران از مهم ترین برنامه های معاونت گردشگری استان است، تا مطابق با 
آخرین استانداردهای جهانی بتوانیم گامی موثر در مسیر ارتقای سطح خدمات 

مورد نیاز گردشگران برداریم.

معاون گردشگری قم:

تاسیسات گردشگری قم استانداردسازی شود

معاون سابق استاندارقم استاندارسمنان شد
در جلسه روزیکشنبه  هیات وزیران اعضای دولت پس از بررسی سوابق اجرایی و مدیریتی " سید محمدرضا 
هاشمی " به عنوان استاندار منتخب سمنان رأی اعتماد داد. سیدمحمدرضا هاشمی پیش از این به عنوان معاون 
استاندار و فرماندار شهرستان مشهد )از سال ۱۳۹۸ تاکنون(، سرپرست استانداری استان قم )در سال ۱۳۹۷( و 
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی این استان )در سال ۱۳۹۶(، مدیرکل امنیتی و انتظامی استانداری خراسان 
شمالی )در سال ۱۳۹۲( فعالیت داشته است. وی همچنین در سال ۱۳۹۰ به عنوان فرماندار نمونه استان 
خراسان شمالی، در سال های ۹۳ و ۹۵ به عنوان فرماندار برتر استان سمنان و در سال ۱۳۹۸ به عنوان فرماندار 

برتر استان خراسان رضوی انتخاب شد.

صدور ۳72۰ شناسنامه برای فرزندان با مادر ایرانی 
سخنگوی سازمان ثبت احوال کشور گفت: تاکنون برای ۳۷۲۰ نفر از فرزندان حاصل از ازدواج مادر ایرانی با 
پدر خارجی در کشور شناسنامه صادر و تحویل داده شده است. سیف الله ابوترابی افزود: تا کنون به استعلام های 
۱۷ هزار و ۳۲۹ نفر از افرادی که حاصل ازدواج مادر ایرانی با پدر خارجی هستند از طریق کمیسیون های مستقر 
در استانداری ها کشور پاسخ داده شده است.وی ادامه داد : بیشترین متقاضیان دریافت شناسنامه و تابعیت 

ایرانی از مادر ایرانی و پدر خارجی مربوط به استان های سیستان و بلوچستان، اصفهان، خراسان رضوی است.

انهدام باند های قاچاق مواد مخدر در آذربایجان غربی 
 سربازان گمنام امام زمان عج در وزارت اطلاعات به باند های قاچاق مواد مخدر در آذربایجان غربی ضربه 
مهلکی زدند.دبیر شورای مبارزه با مواد مخدر استان آذربایجان غربی با اعلام این خبر اظهار داشت: طی ۷۲ 
ساعت گذشته توسط سربازان گمنام امام زمان در اداره کل اطلاعات آذربایجان غربی ۳ باند تهیه و توزیع مواد 
مخدر در استان مورد شناسایی قرار دادند.وی با بیان اینکه از این سه باند مجموعا ۶۳۰ کیلوگرم انواع مواد مخدر 
شامل هروئین و ۱۵۰ کیلوگرم شیشه که آماده توزیع بودند کشف شده است، افزود: در این زمینه تعداد ۱۲  تن 
از سوداگران مرگ که در امر تهیه و توزیع مواد مخدر فعالیت داشتند دستگیر و ۱۲ دستگاه خودرو نیز توقیف 

شده است.

انهدام یک تیم ضد امنیتی در خوزستان 
 سربازان گمنام امام زمان)عج( شنبه شب یک تیم ضد امنیتی در جنوب کشور را شناسایی و متلاشی کردند.به 
گزارش روابط عمومی اداره کل اطلاعات استان خوزستان سربازان گمنام امام زمان )عج( در اداره کل اطلاعات 
خوزستان با رصد اطلاعاتی یکی از تیم های ضدامنیتی را مورد ضربه عملیاتی قرار دادند.بر اساس این گزارش 
در ایام منتهی به اربعین حسینی که گروهک های ضدانقلاب و وابسته به برخی کشورهای منطقه قصد خدشه 
دار نمودن امنیت کشور را دارند، شنبه شب گذشته در منطقه مرزی جنوب غرب خوزستان یک باند ضد امنیتی 
توسط اداره کل اطلاعات خوزستان مورد ضربه قرار گرفته و دهها قبضه سلاح جنگی از آنها کشف و ضبط گردید.

 
تحریف تاریخ معاصر و حذف نام آیت الله هاشمی 

 علی مطهری در حساب شخصی خود در توییتر نوشت: »درباره تاریخ نگاری گفته اند که معمولا به نقلهای 
تاریخی اعتمادی نیست زیرا حب و بغض ها و مورخان درباری در آن نقش دارند. رفتار امروز صدا و سیما در نقل 
تاریخ دفاع مقدس که در آن اثری از آیت الله هاشمی رفسنجانی فرمانده جنگ نیست این گفته را تأیید می کند«.

6 هزار کارتن خواب و معتاد در تهران هویت ندارند
 علی نصیری سرپرست سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران با اشاره به اینکه از ۱۲ هزار نفر از گروه 
معتادان و کارتن خواب های شهر تهران برای فاز اول واکسیناسیون، نیمی بدون هویت هستند، گفت: این افراد 
از اسکن قرنیه فرار می کنند چون گمان و ترس دستگیری دارند و بایستی طی تدبیری تزریق واکسن این افراد 

انجام پذیرد. 

درگذشت بازیگر قدیمی به علت کرونا 
 سیامک اطلسی بازیگر،کارگردان، تهیه کننده سینما و دوبلور باسابقه از دنیا رفت.شهراد بانکی دوبلور و از 
همکاران این هنرمند با تایید این خبر به ایسنا گفت: سیامک اطلسی صبح روز ۴ مهر ماه در بیمارستان فرمانیه در 

پی ابتلا به کرونا درگذشت.به گفته ی او؛ او در دو هفته گذشته در بیمارستان بستری بود.

۳۰7 فرد مبتلا به اُتیسم در قم شناسایی شد
 مدیرکل بهزیستی استان قم اعلام کرد: در حال حاضر ۳۰۷ بیمار مبتلا به اُتیسم در قم شناسایی شده اند. 
مهدی پهلوانی افزود: ۱۴۰ تَن از کودکان مبتلا به اُتیسم زیر ۱۰ سال از چهار مرکز توانبخشی غیردولتی و خیریه 

روزانه تحت نظارت بهزیستی استان خدمات دریافت می کنند.

تشریح برنامه های شهرداری قم به مناسبت هفته دفاع مقدس؛

تلاش برای اعتلای ارزش های انقلاب 
در هفته دفاع مقدس

مجموعه  اینکه  بیان  با  قم  شهرداری  بین الملل  امور  و  ارتباطات  مدیرکل 
مدیریت شهری قم خود را خادم حوزه ایثار و شهادت می داند و در راستای 
اعتلای ارزش های انقلاب اسلامی از هیچ تلاشی دریغ نخواهد کرد، به تشریح 

گوشه ای از برنامه های شهرداری قم به مناسبت هفته دفاع مقدس پرداخت.
مهدی کلانترزاده با اشاره به اقدامات شهرداری قم در گرامیداشت هفته دفاع 
مقدس،  اظهار داشت: تبلیغات محیطی و فضاسازی شهری با شعار محوری »ما 
مقتدریم و الحسین سفینه النجاه« در قالب نصب و اکران ۷۰ سازه شهری اعم 
از پرتابل، عرشه پل و استرابرد اداره کل روابط عمومی و کمیته تبلیغات شهرداری 

قم اجرا می شود.
از  رونمایی  داد:  ادامه  قم  شهرداری  بین الملل  امور  و  ارتباطات  مدیرکل 
سردیس علما، سرداران و فرماندهان شهید )شهید سلیمانی و شهید ابومهدی 
در بهشت معصومه، شهید اوسطی در تقاطع شهدای روحانیت، شهید آوینی 
در بلوار شهید آوینی، ۶ عالم شهید و سردار شهید در باغ موزه انقلاب اسلامی و 
دفاع مقدس نیز توسط سازمان زیباسازی شهرداری قم به مناسبت هفته دفاع 
مقدس عملیاتی شده است. وی با اشاره به افتتاح معبر دیار عاشقان اضافه 
کرد: همچنین افتتاح معبر دیار عاشقان در ورودی اصلی باغ موزه انقلاب و 
دفاع مقدس نیز در آیین رسمی آغاز هفته دفاع مقدس و تجلیل از بیش از ۲۵ 
هزار پیشکسوت دفاع مقدس و مقاومت شهر مقدس قم نیز از سوی سازمان 
در  مشارکت  شد:  یادآور  کلانترزاده  است.  انجام گرفته  شهرداری  زیباسازی 
برگزاری جشنواره تئاتر خیابانی افلاکیان توسط سازمان فرهنگی، هنری و 
ورزشی شهرداری قم، تنظیم و انتشار پیام شهردار کلانشهر قم جهت مشارکت 
در مسابقه هفته دفاع مقدس ویژه نوجوانان و تولیدات مختلف در بستر فضای 
مجازی اعم از موشن، استوری موشن، پادکست ،عکس نوشته و غیره نیز طی 

این هفته اجراشده و می شود.
وی با بیان اینکه شهرداری قم در برگزاری برنامه شب های پرستاره با حضور 
حاج حسین یکتا در گلزار شهدای علی بن جعفر علیه السلام مشارکت ویژه ای 
داشته است، گفت: تعامل و همکاری در برگزاری ویژه برنامه های شب های 
حماسه در باغ موزه انقلاب و دفاع مقدس نیز از اقدامات شهرداری قم طی 
هفته دفاع مقدس است. مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری قم اذعان 
کرد: مشارکت در برگزاری آیین تجلیل از پیشکسوتان دفاع مقدس و مقاومت 
و رونمایی از دیوارنگاره شهیدان به مناسبت این هفته مقدس به همراه دیدار 
با خانواده معظم شهدا و ایثارگران شهرداری با همکاری روابط عمومی و بسیج 

شهرداری قم نیز نهایی شده است.
و  گلباران  و  شهدا  مطهر  گلزار  عطرافشانی  و  گلباران  کرد:  تصریح  وی 
عطرافشانی مزار شهدای مدافع حرم در بهشت معصومه)ص( نیز با همکاری 
شهرداری کلانشهر قم، پدافند هوایی حضرت معصومه سلام الله علیها و سایر 

دستگاه های اجرایی انجام خواهد شد.
به گفته کلانترزاده ، تجلیل از فرزندان شهدای ارتش در بدنه شهرداری با 
همکاری ارشد نظامی ارتش در استان قم، گلباران گلزار مطهر شهدای مدافع 
و  با حضور مدیران شهری، فضاسازی محوطه مناطق  و دفاع مقدس  حرم 
سازمان ها با موضوع هفته دفاع مقدس، اکران مجموعه تصاویر چهل چراغ 
مشتمل بر تصاویر سرداران و فرماندهان شاخص استان، حمایت از یادواره های 
شهدا، نمایشگاه ها و برنامه های فرهنگی و جهادی مرتبط با موضوع ایثار و 
شهادت و برگزاری جشنواره های فرهنگی ،هنری، ورزشی با موضوع ایثار و 
شهادت از سوی سازمان فرهنگی هنری ورزشی شهرداری قم نیز به همین 
مناسبت طی هفته دفاع مقدس به اجرا در آمده است. وی در پایان اظهار 
داشت: فضاسازی تبلیغی محوطه باغ موزه انقلاب اسلامی و دفاع مقدس، 
فضاسازی شهری از طریق نصب ریسه و پرچم جمهوری از سوی خدمات 
شهری و به روزرسانی و نصب المان های مرتبط با این هفته در سطح شهر از 
سوی سازمان زیباسازی شهرداری قم نیز طی روزهای مختلف هفته دفاع 

مقدس اجراشده است.
 

رییس دانشگاه علوم پزشکی قم:

بازگشت زائران اربعین به قم 
با انجام تست کرونا صورت گیرد

برای  باید   رییس دانشگاه علوم پزشکی قم گفت: تمامی تمهیدات لازم 
بازگشت زائران و ورود آنها به استان با انجام کرونا تست صورت گرفته و در عین 

حال کرامت آنها نیز حفظ شود. 
محمدرضا قدیر در جلسه کمیته بهداشت ستاد اربعین، استان افزود:  تمام 
تلاش ما بر این خواهد بود که بتوانیم بیماریابی کرده و اجازه ندهیم که ویروس 
به استان وارد شود. در ادامه این جلسه، معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
قم با اشاره به برگزاری مراسم های روز اربعین در قم، گفت: به هیچ عنوان 
دسته روی در این روز را نخواهیم داشت و برپایی موکب ها نیز فقط به صورت 
فرهنگی و پخش صدای مراسم عزاداری و یا آب به صورت بسته بندی خواهد 
بود. سیامک محبی بیان داشت: از موکب داران تقاضا می شود که با دایر کردن 

موکب های سلامت در راستای توسعه سلامت همشهریان نیز بکوشند.
جلسه کمیته بهداشت ستاد اربعین استان به ریاست رییس دانشگاه علوم 
پزشکی قم و با حضور فرماندار قم، مدیرکل بحران استان، معاون بهداشتی 

دانشگاه علوم پزشکی استان و نمایندگان ادارات استان برگزار شد.
  

مدیر منطقه یک شهرداری قم خبرداد:

پاکسازی، نظافت و رنگ آمیزی ۲۰ مدرسه 
مدیر منطقه یک شهرداری قم با اشاره به اجرای طرح های این منطقه همزمان 
با آغاز سال تحصیلی جدید گفت: در این راستا ۲۰ مدرسه توسط شهرداری این 

منطقه پاکسازی، نظافت و رنگ آمیزی شد.
احمدترکمن با اشاره به اقدامات شهرداری منطقه یک همزمان با آغاز سال 
تحصیلی اظهار داشت: در این راستا ۲۰ مدرسه توسط شهرداری منطقه قم 
پاکسازی، نظافت و رنگ آمیزی شد. به گفته وی این مدارس از نظر ظاهری 
مشکل داشت و با برنامه ریزی صورت گرفته و همکاری آموزش و پرورش، نسبت 
به پاکسازی، نظافت، رنگ آمیزی و نصب ملزومات اقدام شد تا شاهد محیطی 
زیبا و تمیز باشیم. مدیر منطقه یک شهرداری قم با بیان اینکه همچنان همکاران 
شهرداری به مناسبت آغاز سال تحصیلی مشغول ارائه خدمات هستند، تصریح 
کرد: امیدواریم با ریشه کن شدن کرونا شاهد حضور دانش آموزان در مدارس 
باشیم. ترکمن خاطرنشان کرد: در سطح منطقه دو شهرداری قم ۸۸ مدرسه 

وجود دارد که شهرداری با تمام توان آماده ارائه خدمات است.
 

با حضور رئیس پلیس راهور شهرستان قم صورت گرفت :

بررسی وضعیت ترافیکی پروژه های 
عمرانی قم 

در دیدار مدیرعامل سازمان توسعه و عمران شهرداري قم با رئیس پلیس راهور 
شهرستان قم، وضعیت ترافیکي برخي از پروژه های شهري بررسي شد.

سرهنگ حمید عرب لاریمی رئیس پلیس راهور شهرستان قم با حضور در 
سازمان توسعه و عمران شهرداری قم با سید ابوالفضل میریک امامی مدیرعامل 
این سازمان دیدار و گفت وگو و درباره آخرین وضعیت اجرای طرح های ترافیکی 
عمرانی شهری بحث و تبادل نظر شد. بررسی پروژه زیرگذر امام حسین)ع( و 
شهدای روحانیت از مهم ترین موضوع هایی بود که در این دیدار موردبحث و این 

طرح های عمرانی از ابعاد مختلف ترافیکی موردبررسی قرار گرفت.
در این دیدار همچنین مدیرعامل سازمان توسعه و عمران شهرداری قم از 
همکاری مناسب پلیس راهور در اجرای طرح های عمرانی شهری قدردانی کرد 
و گفت: تمام تلاش شهرداری بر تسریع در اجرای طرح های عمرانی و اجرای آن 

با کمترین مزاحمت برای شهروندان قمی است.

جانشین فرمانده انتظامی استان قم خبرداد:

اجرای طرح نظارت بر آرایشگاه ها 
جانشین فرمانده انتظامی استان با اشاره به اجرای طرح نظارت بر آرایشگاه ها در قم، از پلمب ۲ واحد صنفی 

به علت عدم رعایت قوانین و مقررات خبر داد. 
 سردار بهادر اسماعیلی اظهارداشت: باتوجه به مطالبات مردمی و به منظور ارتقاء امنیت اجتماعي در سطح 
اماکن عمومي و جلوگیري از وقوع تخلفات و جرایم صنفي، طرح تشدید کنترل و نظارت بر آرایشگاه ها در قم 

از سوی مأموران اداره نظارت بر اماکن عمومی پلیس امنیت عمومي استان اجرا شد.
وی افزود: در این راستا از ۵۴ واحد صنفی زنانه و مردانه بازدید که به ۱۴ واحد اخطارو ۲ واحد صنفی نیز به 

علت عدم رعایت قوانین و مقررات پلمب شدند.
جانشین فرمانده انتظامی استان قم از همشهریان خواست، در صورت مشاهده هرگونه فعالیت غیرقانوني 
موضوع را از طریق تلفن فوریت هاي پلیسي ۱۱۰ اطلاع داده تا در کوتاهترین زمان ممکن نسبت به بررسی 

موضوع و برخورد با متخلفان اقدام شود. 
توقیف پژو پارس حامل بار قاچاق 

جانشین فرمانده انتظامی استان  دربخش دیگری از سخنان خود با اشاره به توقیف یک دستگاه خودرو پژو 
پارس حامل بار قاچاق در قم، گفت: از خودرو مذکور لوازم خانگی به ارزش ۲میلیارد ریال کشف شد. 

 سردار اسماعیلی افزود :مأموران یگان تکاوری ۱۲۲ فرماندهی انتظامی استان قم در راستاي اجراي طرح 
مقابله با کالاي قاچاق یک دستگاه خودرو پژو پارس را در جاده قدیم "قم-تهران" توقیف کردند.

وی افزود: در ادامه طی بازرسی از خودرو مذکور ۲ دستگاه قهوه ساز، ۲۲ دستگاه آبمیوه گیری و ۴۳ دستگاه 
اتو بخار فاقد مجوز و قاچاق کشف و راننده دستگیر شد. جانشین فرمانده انتظامی استان قم خاطرنشان کرد: 
کارشناسان ارزش اموال کشف شده را ۲ میلیارد ریال اعلام که در نهایت متهم به همراه پرونده تشکیل شده 
برای انجام مراحل قانونی تحویل مرجع قضائی استان شد. سردار اسماعیلی گفت: پلیس به منظور اجراي 
وظایف خود و مبارزه با قاچاق کالا با تمام توان با قاچاقچیان مقابله کرده و شهروندان نیز مي توانند از طریق 

تلفن ۱۱۰ هر گونه گزارش و اطلاع در این خصوص را به پلیس منعکس کنند.
 

رئیس کل دادگستری استان قم خبرداد:

آزادی ۵۰ مددجو از زندان قم در شب اربعین حسینی )ع( 
رئیس کل دادگستری استان قم گفت: همزمان با شب اربعین حسینی )ع( ۵۰ زندانی از زندان های استان 

آزاد شدند.
حجت الاسلام والمسلمین مظفری با بیان اینکه این افراد به جرائم سبک که جنبه امنیتی ندارند و آزادی 
آن ها برای جامعه مضرر نیست متهم بودند اظهارداشت :بر اساس ارزیابی های کارشناسان زندان اصلاحات 

لازم در رفتار و عمل این گروه از زندانیان انجام شد که با در نظر گرفتن ارفاق های قانونی آزاد شدند.
مظفری افزود: از ابتدای امسال تاکنون بیش از ۸۰۰ نفر از زندانیان استان با در نظر گرفتن شرایط مختلف 
آزاد شدند. وی ادامه داد: برنامه قوه قضائیه برای کسانیکه مرتکب جرائم سبک شدند و رفتار اصلاحی در آن ها 
انجام گرفته و درگذشته سابقه قضائی ندارند، کوتاه کردن زمان حبس و برگرداندن این افراد به کانون خانواده 
است. رئیس کل دادگستری استان تاکید کرد: این اقدامات ارفاقی به هیچ وجه شامل مرتکبین جرائم سنگین 
و خشن نمی شود و این قبیل افراد باید دوران مجازاتشان را کامل سپری کنند. حجت الاسلام والمسلمین 
مظفری همچنین با اشاره به اعطای مرخصی به زندانیان به جهت تقویت ارتباط با خانواده و کاهش آسیب های 
اجتماعی و اخذ رضایت از شاکیان افزود: استان قم بالاترین میزان اعطای مرخصی به زندانیان را دارد که 

ثمرات خوبی را به جهت اصلاح رفتار و تربیت زندانیان و آزادی آن ها به دنبال داشته است.
 

معاون عملیات فرماندهی انتظامی استان قم خبرداد:

کشف لوازم خانگی قاچاق از۲ خودرو پژو
معاون عملیات فرماندهی انتظامی استان از کشف لوازم خانگی قاچاق در بازرسی از۲ دستگاه خودرو پژو 

۴۰۵ در این استان خبر داد. 
سرهنگ فرزاد عسگری  اظهارداشت: مأموران یگان تکاوری ۱۲۲ فرماندهی انتظامی استان قم در راستاي 
اجراي طرح مقابله با کالاي قاچاق در عوارضی قم - تهران ۲ دستگاه خودرو پژو ۴۰۵ که حامل بار قاچاق را 
توقیف کردند. وی تصریح کرد: در بازرسی از یکی از خودروها ۴۰ دستگاه اتو برقی و خودور دیگر ۲ دستگاه 
آبمیوه گیری سه کاره ، ۲ دستگاه چایی ساز و ۳ دستگاه آبمیوه گیری معمولی کشف و ۲ نفر متهم در این 
رابطه دستگیر شدند . معاون عملیات فرماندهی انتظامی استان تصریح کرد: پلیس قم با جدیت با هرگونه 
قاچاق کالا و ارز مقابله و شهروندان نیز می توانند اطلاعات خود را به مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ اطلاع 

دهند.

طرح: سجاد جعفری

 دستمزد کارگران فقط 3۵ درصد هزینه های خانوار را پوشش می دهد!

رئیس مرکز امور نخبگان و استعدادهای برتر حوزه های علمیه از شناسایی بیش از دو 
هزار و ۳۰۰ استعداد برتر حوزه های علمیه در هشت دوره شناسایی خبر داد. 

با  حجت الاسلام والمسلمین سید علی عماد در نشست خبری روزیکشنبه خود 
تسلیت ارتحال علامه ذوفنون مرحوم آیت الله حسن زاده آملی بیان کرد: آن شخصیت 

برجسته یکی از یگانه های دهر و دُردانه های این دوران بود.
وی همچنین با اشاره به این که مرکز امور نخبگان و استعدادهای برتر حوزه های علمیه 
در راستای تحقق مطالبات مقام معظم رهبری در سال های گذشته شکل گرفته است 
اظهار کرد: رهبر معظم انقلاب سال هاست که بر موضوع توسعه علم و تولید فناوری های 

نرم، هویت ساز و راهبردی تأکید داشته و دارند.
عضو شورای علمی نخبگان کشور ادامه داد: معظم له بر این باورند که آینده کشور 
باید توسط نخبگان حوزوی و دانشگاهی راهبری و تمشیت شود و از این رو، مرکز امور 
تا سیاستگذاری ها و  نخبگان و استعدادهای برتر حوزه های علمیه تلاش می کند 
برنامه های خود را در سه محور شناسایی استعدادهای برتر، زمینه سازی برای رشد آنان 
و همچنین بسترسازی برای بهره گیری از ظرفیت آنان در مسیر پاسخگویی به نیازهای 

جهان معاصر دنبال کند.
وی در عین حال افزود: البته باید توجه داشت که اجرای این سیاست ها از طریق 

ادارات کل و دفاتر این مرکز در نهادهای مختلف حوزوی پیگیری شده و می شود.
رئیس مرکز امور نخبگان و استعدادهای برتر حوزه های علمیه سپس به تشریح برخی 

اقدامات این مرکز توجه داد و گفت: شناسایی دو هزار و ۳۱۸ استعداد برتر حوزوی در 
عرصه های مختلفی مانند آموزش، پژوهش، تبلیغ و همچنین عرصه تهذیبی تربیتی 
در هشت دوره مختلف و تلاش برای حمایت از آن ها، بخشی از فعالیت های این مرکز 

بوده است.
حجت الاسلام عماد اضافه کرد: از این تعداد، یک هزار و ۵۸۳ استعداد در حوزه های 
علمیه برادران و مراکز مدیریت حوزه های علمیه در برخی استان ها، ۵۱۷ استعداد در 
مرکز مدیریت حوزه های علمیه خواهران و همچنین ۲۱۸ مورد نیز در جامعه الزهراء )س( 

شناسایی شده اند.
وی در تشریح بیشتر حمایت های انجام شده از این استعدادها خاطر نشان کرد: 
حمایت های معیشتی از طریق مرکز خدمات حوزه های علمیه و همچنین حمایت های 
علمی و فرهنگی از طریق بنیاد ملی نخبگان، بخشی از حمایت های انجام شده است، 
ضمن آن که حمایت دیگر از این استعدادها در عرصه ایجاد ارتباط این افراد با یکدیگر و 
با جامعه نخبگانی و استعدادهای برتر کشور از طریق طرح های مطالعاتی مختلف مانند 

طرح مطالعاتی شهید احمدی روشن بوده است.
رئیس مرکز امور نخبگان و استعدادهای برتر حوزه های علمیه در ادامه شناسایی 
را  تبلیغی  و همچنین فرهنگی  برتر حوزوی در عرصه های مدیریتی  استعدادهای 
به عنوان برنامه های ویژه این مرکز در سال جاری معرفی و اذعان کرد: تاکنون بیشتر 
استعدادهای برتر آموزشی شناسایی شده  حوزوی در عرصه تحصیلی بوده است، در 
حالی که به دنبال آن هستیم تا شناسایی استعدادهای برتر آموزشی در عرصه تدریسی 
نیز در دستور کار قرار گیرد. وی خدمت دیگر در حمایت از استعدادهای برتر حوزوی 
را در عرصه تسهیلات نظام وظیفه طلاب دانست و گفت: این افراد بر اساس همیاری 
مشترک این مرکز با ستاد کل نیروهای مسلح و در ازای یک فعالیت خاص تعریف شده از 

این تسهیلات بهره مند می شوند.
عضو شورای علمی نخبگان کشور در بخش دیگری از سخنان خود و در پاسخ به 
پرسش خبرنگاری درباره علت تأخیر در تدوین سند راهبردی نخبگانی حوزه های علمیه 
تصریح کرد: سند راهبردی نخبگانی کشور در دست بازنگری است و از این رو و با توجه 
به ضرورت کسب تجربه های بیشتر در تنظیم این گونه اسناد، تدوین سند راهبردی 
نخبگانی حوزه های علمیه همچنان در دست تهیه بوده و هنوز به سرانجام نهایی 

نرسیده، ضمن آن که برخی محدودیت های مالی نیز در این زمینه وجود داشته است.

رئیس مرکز امور نخبگان و استعدادهای برتر حوزه های علمیه خبرداد:

شناسایی بیش از دو هزار استعداد برتر در حوزه های علمیه 

نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی با 
اشاره به ارزش و جایگاه معلمان در کشور گفت: 

قشر فرهنگی نباید دغدغه معیشت داشته باشند.
یکشنبه  از ظهر  پیش  مهر  به گزارش خبرنگار 
همایش بررسی طرح رتبه بندی معلمان با حضور 
احمد امیرآبادی فراهانی و فعالان فرهنگی استان 

قم در تالار مرکزی قم برگزار شد.
نجفی از فعالان فرهنگی به عنوان نمایندگی از 
معلمان استان قم در این جلسه با اشاره به وضعیت 
متأسفانه  گفت:  معلمان  معیشتی  به  نامطلوب 
معلمان در کنار شغل خود به مشاغلی نظیر کار در 
آژانس ها، تاکسی های اینترنتی و بازار روزها روی 

آورده اند.
وی افزود حقوق ماهیانه معلمان تا ۱۵ روز کفاف 
زندگی آنان را می دهد که این نشان دهنده ضعف 

وضعیت معیشتی فرهنگیان است.
نماینده فرهنگیان در ادامه با ذکر چند مثال از 
مقایسه حقوق معلمان و اساتید دانشگاه گفت: 
اگر حقوق پایه معلمی هشت میلیون تومان باشد 
و همان معلم با همان وضعیت علمی به دانشگاه 
تومان  میلیون   ۱۳ حقوقش  برود  فرهنگیان 

می شود.
نجفی همچنین از نماینده قم خواست تا طرح 
به  بلاتکلیفی  از ۹ سال  بعد  معلمان  بندی  رتبه 
سرانجام برسد و مشخص شود چه موانعی بر سر راه 

اجرای این طرح می باشد.
در بخش دیگری از این جلسه احمد امیرآبادی 
شورای  مجلس  در  قم  مردم  نماینده  فراهانی 
حسینی  اربعین  ایام  تسلیت  عرض  با  اسلامی 
سال  آغاز  و  مقدس  دفاع  هفته  گرامیداشت  و 
تحصیلی جدید و همچنین گرامیداشت مقام معلم 
کار مجلس  در دستور  اصل همیشه  گفت: یک 
نباید  فرهنگی  که قشر  است  این  آن  و  می باشد 
دغدغه معیشت داشته باشد. وی افزود ما مدیون 
معلمان و اساتید هستیم و باید تلاش کنیم این قشر 
فرهیخته که آینده سازان کشور را تربیت می کنند 

دغدغه معیشت نداشته باشند.
نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی در 
ادامه با اشاره به اینکه نگاه به آموزش و پرورش باید 
تغییر کند تصریح کرد: در برنامه های توسعه ای و 
بودجه کشور نگاه به آموزش و پرورش نگاه هزینه ای 
است که می بایست این نگاه تغییر کند و یک نگاه 

سرمایه گذاری به آموزش و پرورش داشته باشیم.
امیرآبادی فراهانی با اشاره به اینکه بودجه آموزش 
و پرورش از نظر رقم و عدد در رتبه اول وزارتخانه ها 
نیروهای  به تعدد  با توجه  می باشد، عنوان کرد: 
فرهنگی، اداری آموزش و پرورش، دانش آموزان و 
همچنین امکانات سخت افزاری و نرم افزاری این 
وزارتخانه سهم کمی از سرانه بودجه به این وزارتخانه 

اختصاص می یابد.
گفت  فرهنگیان  صحبت  تأیید  با  ادامه  در  وی 
احساس تبعیض برای در جامعه بسیار بد است و در 
برنامه ششم طرح عدالت پرداخت تصویب شد که 

متأسفانه به جایی نرسید.
اسلامی  شورای  مجلس  در  قم  مردم  نماینده 
با اشاره به اینکه طرح رتبه بندی معلمان حدود 
۱۵۰ هزار میلیارد ریال برای دولت هزینه دارد گفت 
امیدواریم دولت بتواند این طرح را به صورت پله ای 
اجرا کند، زیرا اصل اساسی در اجرای این طرح 

تأمین منابع مالی است.
امیرآبادی فراهانی در ادامه با اشاره به اینکه ما 
برخی  بدون مجوز  از تجمع  خادم مردم هستیم 

فرهنگیان انتقاد کرد و خواستار رعایت قانون شد.

امیر آبادی نماینده مردم قم :

معلمان  نباید دغدغه معیشت داشته باشند

استان  اسلامی  تبلیغات  کل  اداره  فرهنگی  معاون 
و عترت خانواده  قم گفت: چهارمین جشنواره قرآن 
طلاب ویژه طلاب خواهر و همسران و فرزندان طلاب 
ایرانی و غیرایرانی با همکاری سازمان دارالقرآن الکریم 
برگزار می شود.  حجت الاسلام والمسلمین عبدالعلی 
غلامی اظهار کرد: این جشنواره در سه بخش آموزش، 
مسابقات و محافل آغاز شده و علاقه مندان تا ۱۷ مهرماه 
فرصت دارند که در این جشنواره شرکت کنند. وی افزود: 

بخش آموزش ویژه طلاب خواهر و همسران و فرزندان 
طلاب برادر و بخش مسابقات ویژه همسران طلاب برادر 
و فرزندان زیر ۱۵ سال و بالای ۱۵ سال طلاب پیش 
بینی شده که فرزندان طلاب به چند گروه سنی تقسیم 
شده اند. وی با اشاره به فراهم شدن بسترهای آموزش 
مجازی برای بخش های آموزش و مسابقات، بیان داشت: 
با توجه به تفاهم نامه ای که میان سازمان دارالقرآن الکریم 
و مرکز خدمات حوزه های علمیه به امضا رسیده، سازمان 

دارالقرآن الکریم متولی بخش آموزش شده است. به گفته 
حجت الاسلام غلامی، بخش آموزش از طریق سایت 
تلاوت به نشانی WWW.TELAVAT.IR در رشته های 
روخوانی، روان خوانی، سبک زندگی، پرسمان قرآنی، 
قصه های قرآنی، تفسیر آسان و عفاف و حجاب و صحت 
قرائت نماز برگزار می شود و به برترین های این بخش 
گواهینامه معتبر سازمان دارالقرآن الکریم و جوایزی اهدا 

می شود.

معاون فرهنگی اداره کل تبلیغات اسلامی استان قم خبرداد:

برگزاری جشنواره قرآن و عترت ویژه خانواده طلاب 


